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1 Middle Danube Tribes, AR Obol (8mm, 0,449.). 'Kapostaler'
type 2nd.-1st. Century. Celticized head of laureate Zeus to right.
Rev. Horse galloping to left. Gobl, OTA pl 39, 506. Lanz 835.
Scarce.

30

2 Eastern Celtic Tribes, imitating Macedonian king Philip 1
'‘Baumreiter subtype'. AR Tetradrachm (22mm, 13,94q9.). 3rd
century BC. Celticised, bearded head wearing reversed laurel
wreath to right. Rev. Rider on horseback to left, wearing helmet
with large crest. Gobl, OTA pl. 13, type 140. Struck from a
somewhat worn obverse die, otherwise with a pleasant and well
visible reverse. Some scratches, otherwise, about very fine.
Interesting symbol in front of the rider.

80

3 Central European Celtic Tribes, Carpathia region, imitating
Philip Il of Macedon. "Schnabelpferd" type. 2nd. Century BC.
Billon (Silver plated) Tetradrachm (23mm, 8,38g.). Stylised head
of Zeus to right. Rev. Heavily stylised horse to left. Gébl, OTA pl.
28, 326/1. Good very fine.

30

4 Eastern Celtic Tribes, contemporary imitation Macedonian king
Philip 1l ca. 4th.- 3rd. Century BC. AE (19mm, 2,99g.). Diademed
head of Apollo to right. Rev. Youth on horseback to right, three
points behind. Struck on a somewhat irregular flan, otherwise,
fine. Rare.

10

5 Lower Danube Tribes. Uncertain tribe. 2nd-1st Century BC. AR
Tetradrachm (22mm, 6,57 g.). 'Saddle-head type'. Stylised
laureate head of Zeus right. Rev. Stylised horse left, with slight
remnants of rider. Lanz 641; Gobl, OTA 300 var. Very fine.

40



6 Eastern Celtic Tribes, imitating Alexander the 'Great'. 3rd.-1st.
Century BC. AR Drachm (18mm, 2,69 g.). Head of Herakles
wearing lion-skin headdress to right. Rev. Zeus seated on throne
to left holding long sceptre, eagle in outstretched hand to right, A
and a symbol similar to the greek letter © in the left field. With an
old cabinet tone, about good very fine. Rare.

30

7 Eastern Celtic Tribes, imitating Alexander the 'Great' 3rd.-1st.
Century BC. AR Drachm (16mm, 3,01 g.). Stylized head of
Herakles wearing lion-skin headdress to right. Rev. Zeus seated
on throne to left holding long sceptre, eagle in outstretched hand
to right, amphora below. OTA 577. Slightly off center, otherwise,
good very fine with a nice old cabinet tone.

30

8 Eastern Celtic Tribes, imitating Alexander the 'Great' 3rd.-2nd.
Century BC. AR Tetradrachm (28mm, 15,23 g.). Heavily stylised
head of Herakles wearing lion-skin headdress to right. Rev. Zeus
seated on throne to left holding long sceptre, eagle in
outstretched hand. Pseudo legend AlllllIl behind and below the
throne, labrys in left field, H below the throne. Nicely toned, Good
very fine.

40

9 Eastern Celtic Tribes, imitating Alexander the 'Great' 3rd.-1st.
Century BC. AE (16mm, 2,799g.). Head of Herakles wearing lion-
skin headdress to right. Rev. B F between two clubs (instead bow
and quiver). Very fine. Rare.

20



10 Thracian region an imitation of an issue from Thasos Circa
400-350 BC. AR Trihemiobol (11mm, 0,54 g.) . Satyr running left,
holding kantharos. Rev. ©AZ-ION (retrograde and slightly barbaric
style) Volute krater with tall handles. Stylistically very close to
Numismatik Naumann (formerly Gitbud & Naumann) Auction 14,
lot 8. With a nice old cabinet tone, about good very fine. Very
fine. More likely to be a Thracian-Odrysian imitation, instead of
the Celtik imitation like is officially known also according the
types related to the Thracian king Saratokos. The Celtic invasion
is also later according to the minting this type.

40

11 Gaul, Southern. Insubres. Imitating Massalia, 2nd. Century
BC. AR Drachm (13mm, 2,50 g.). Head of nymph right. Rev. Lion
right; pseudo-legend above. CCCBM Il S56. Areas of weakness,
otherwise, very fine with a nice old cabinet tone.

20

12 Q. Titius. Contemporary imitation Republican AR Denarius
(18 mm, 3,69g.) 1lst. Century BC. Wreathed head of Bacchus
right. Rev. Q TITI. Pegasus leaping right. (prototypeCr. 341/2.)
Almost Extremely fine with superb quality of the metal.

40

13 C. Postumius, after 73 BC. Contemporary imitation of
Republican AR Denarius (18mm, 3,8 g.). Diademed bust of Diana
right, wearing quiver and bow over shoulder. Rev. Hound
advancing right; below, spear right. Imitation of Crawford 394/1.
Struck from worn dies, otherwise Very Fine.

30

14 Sicily. Messana, the Mamertini 220-200 BC. AE Pentonkion
(27 mm., 11,26 g.) Laureate head of Zeus right, at left. Rev.
[MAMEPTINQN], Hoplite- warrior advancing right, wearing helmet
and holding. Very Fine, Attractive portrait of Zeus.

20



15 Calabria, Tarentum AR Didrachm/ Nomos. (20mm, 6,41 g.).
Circa 272-240 BC. Di- and Apollonios, magistrate. Helmeted
warrior on cantering horse to right, holding spear and shield; Al to
left; AMOAAQNIOZ in two lines below. Rev. Taras astride dolphin
to left, head facing holding trident over shoulder; TAPAZ behind,
waves below. HN Italy 1038; Vlasto 894; HGC 1, 893. Almost
extremely fine with an excellent silver and an attractive
iredescent tone.

200

16 Calabria. Tarentum. Circa 325-280 BC. AR Tritartemorion (10
mm, 0.33 g.). Head of bridled horse to right. Rev. Head of a
bridled horse to right. HN 1ll 981 var. (no letter or symbol). Vlasto
1689 ff. var. Attractive and toned. Very rare, no letter or symbol.
20

17 Calabria, Tarentum, c. 280-228 BC. AR Hemiobol (6 mm, 0.16
g.). Two crescents back-to-back; K to left, pellet above and below.
Rev. Two crescents back-to-back; A to left, pellet above. Vlasto
1758ff.; cf. Very Fine.

20

18 Calabria, Tarentum, circa. 302-280 BC. AR Diobol (12mm,
1.029g.). Helmeted head of Athena right. Rev. Herakles wrestling
the Nemean Lion. HN Italy 976; Vlasto 1315. Good Very Fine.

20

19 Calabria, Tarentum, circa 325-280 BC. AR Litra (8mm,
0,339g.). Shell seen from above. Rev. Dophin. Historia Numorum
Italy 979. Very Fine with a nice old cabinet tone.

20



20 Lucania, Velia, c. 440/35-400 BC. AR Didrachm/ Nomos
(19mm, 7.629.). Head of Athena r., wearing crested Attic helmet
decorated with a griffin; ® behind neck guard. Rev. Lion attacking
stag r. Williams 153; HNItaly 1270. Ex Bertolami Fine Arts E 63,
lot 71. Graphito (MNM) on the reverse, otherwise, good very fine
with a nice old cabinet tone. Very rare variety.

1'000

21 Lucania, Velia, circa 334-300 BC. AR Didrachm/ Nomos
(19mm, 7,21g.). Head of Athena left, wearing crested Phrygian
helmet. Rev. Lion standing left, feeding; A above, monogram
below. SNG Copenhagen 1563; SNG Lockett 558; Pozzi 255. Very
Fine with a nice old cabinet tone.

80

22 Thurioi, Lucania, circa 350-300 BC. AR Diobol (12 mm, 0,89
g.). Helmeted head of Athena right. Rev. ©0YPIQN, bull butting
right, crowned by Nike flying above. Mont. 2854; S. Ans. 1165.
Good Very Fine. Rare variety with Nike above bull.

20

23 Kings of Skythia, Sariakos, circa 180-168/7 BC. AE (20 mm,
8,87 g.). Laureate head of Apollo right. Rev. BAZINEQZ - ZAPIAK
quiver, monogram and countermark star within round incuse.
Draganov 66, Rare. Very fine.

20

24 Kings of Scythia, Akrosandros, circa 100 BC. AE (25mm,
8,8949.). Jugate heads of the Dioskouroi. Rev. BAZIAE to right,
AKPOZA to left, ANAPE below Jugate horse heads. Head of
Heakles in round countermark, Historia Numorum, pg. 289. Very
Fine with a lovely light green patina.

20

25 Kings of Scythia, Kanites, circa 180-150 BC. AE (22mm, 5.75
g.). Head of bearded Herakles right. Club; BAZIAE KANI AlA
below. AM 5815. Good very fine. Rare type, especially without
countermark.

40



26 Cimmerian Bosporos, Pantikapaion, circa 310-304/3 BC. AE
(22mm, 7,32 g.). Bearded head of satyr right. Rev. AN Forepart
of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Ex Via GmbH, Auction 4, lot 31. Extremely Fine with
beautiful brown patina and exceptional style.

80

27 Moesia, Istros. 4th. Century BC. AR Drachm (19 mm, 5,01 g.).
Facing male heads, the left inverted Rev. Sea eagle left, grasping
dolphin with talons; IZTPIH above, monogram below. AMNG | 417.
Scratch on the eagle, otherwise very fine.

80

28 Moesia, Istros. 4th Century BC. AR Obol (10mm, 0,7449.). Two

facing heads side by side, one reverted. Rev. IZTPIH, bird holding

dolphin with claws. SNG Copenhagen 201 (var.). Very Fine. Rare.
40

29 Moesia, Kallatis. 3rd - 2nd Centuries BC. AE (13mm, 1,17g.).
Helmeted head of Athena to right. Rev. KAAAA between club and
corn ear, monogram. AMNG 1.1, 235; HGC 3.2, 1834. Good Very
Fine.

20

30 Thrace, Odessos, circa 270-196/88 BC. £ (20mm, 7,94 g.).
Laureate head of the Thracian god Darsalas right. Rev. OAHZITQN
Darsalas on horseback right; monogram below. Topalov, Odesos
24; AMNG | 2200; SNG Stancomb 261-3. Good Very Fine.

20

31 Moesia, Dionysopolis. 2nd Century BC. AE (16mm, 4,109.).
Head of Dionysos to right, wreathed with ivy. Rev. Bunch of
grapes, AIONY to right. Tachev 2016, 36; Draganov 1997, p. 371,
1; HGC 3.2, 1780. Very Fine.

20



32 Thrace, Apollonia Pontika, late 5th.-4th. Century BC. AR
Drachm (12mm, 3,22g.). Facing gorgoneion, with tongue
protruding. Rev. Anchor; crayfish to left, A to right. SNG BM Black
Sea 153; HGC 3.2, 1323. Good Very Fine.

40

33 Thrace. Mesambria. 4th. Century BC. AR Diobol (11 mm, 1.26
g.). Facing Corinthian helmet. Rev. META within four-spoked
wheel. Karayotov | 39-140. SNG BM Black Sea 268-71. SNG
Copenhagen 652-653. Topalov, Messambria 9. Slightly
offcentered obverse, otherwise good very fine.

20

34 Thrace, Mesambria, circa 275/50-175 BC. AE (16mm, 2,66 g).
Crested Corinthian helmet facing. Rev. Wheel with four spokes;
M-E-T-A between. Topalov, Messambria 10; BM Black Sea 272-5;
SNG Stancomb 225-8. Very fine with an awesome light green
patina.

10

35 Kings of Thrace, Kotys I, circa 383-359 BC. AE Chalkous (16
mm, 1.45 g.). Head of Kybele right. Rev. KO TY Two-handled cup.
HGC 3.2, 1700 (R2). Topalov 12-13. Ex Numismatik Naumann
Auction 133, lot 119. With an attractive, glossy, 'emerald’ like
green patina. Good Very fine.

20

36 Kings of Thrace, Amatokos, circa 389-380 BC. and 359-356
BC. AE (18mm, 16,57g.). Bunch of grapes. Rev. AMA-TO-KO,
Labrys (two headed-axe) the handle forming the letter T. Topalov
92. Double strike, otherwise, very fine. Rare.

40

37 Kings of Thrace, Seuthes lll, circa 330/25-295 BC. AE (19
mm, 3,349.). Seuthopolis. Diademed and bearded male head to
right. Rev. ZEYOOY Horseman riding horse galloping to right;
below horse, wreath. Dimitrov 9. HGC 3, 1713. SNG Copenhagen
1072. Topalov 122. Attractive olive green patina. Good very fine.
20



38 Thracian Tribe, Odrysai. 2nd Century BC. (18 mm, 4,28 g.).
Head of youthful Herakles to right, wearing lion's skin headdess.
Rev. OAPYZQN Bull standing left on club left, head turned slightly
facing. HGC 3, 1667 corr. Peykov A5050.Lovely olive green
patina. Good very fine.

20

39 Thrace, Chersonesos, circa 386-338 BC. AR Hemidrachm
(13mm, 2,26 g.). Forepart of a lion to right, his head turned back
to left. Rev. Quadripartite incuse square with two raised and two
sunken squares; in each of the sunken squares, pellet. McClean
4055-6. Good very fine. Very well centered with a nice old cabinet
tone.

20

40 Thrace, Chersonesos, circa 386-338 BC. AR Hemidrachm
(12mm, 2.36 g.). Forepart of a lion to right, his head turned back
to left. Rev. Quadripartite incuse square with two raised and two
sunken squares; shell, point and letter A. McClean 4055-6. Good
very fine.

20

41 Thrace, Chersonesos, circa 386-338 BC. AR Hemidrachm
(13mm, 2.17 g.). Forepart of a lion to right, his head turned back
to left. Rev. Quadripartite incuse square with two raised and two
sunken squares. McClean 4055-6. Short test cut, otherwise very
fine with clear, defined image of the lion, otherwise about good
very fine.

20

42 Thrace, Sestos, early 3rd. Century BC. AE (12mm, 1,78q.).
Herm facing between ear of corn and kerykeion. Rev. Amphora;
2-A flanking. Von Fritze 5; HGC 3.2, 1653. Rarely seen with such a
clear images and details with a lovely light green patina, good
very fine.

20



43 Thrace, Sestos, late 2nd. Century BC. (10mm, 1,069.). Head
of Dionysos facing. Rev. Filleted thyrsos; ZHZ to right, C to left.
Von Fritze, Sestos, 22; HGC 3.2, 1657. Ex Numismatik Naumann
135, lot 123. Very Fine.

20

44 Thrace, Sestos, early 3rd. Century BC. AE (10mm, 1,32 g.).
Herm facing between ear of corn and kerykeion. Rev. Amphora;
2-A flanking. Von Fritze 5; HGC 3.2, 1653. Ex Numismatik
Naumann 133, lot 104. Good Very Fine.

10

45 Thrace, Maroneia, circa 398-348 BC. AE (13mm, 2,48 g.).
Horse prancing right, monogram below. Rev. MAPONITQN, four
bunches of grapes in linear square, monogram below. Schdnert-
Geiss 723ff; BMC 65; SNG Copenhagen 632. Very Fine.

10

46 Greek Islands off Thrace, Thasos, circa 500-480 BC. AR
Stater (21 mm, 8,83 g.). Ithyphallic satyr advancing right,
carrying off protesting nymph Rev. Quadripartite incuse square.
Le Rider, Thasiennes 2; HPM pl. X, 3-5; HGC 6, 331; SNG
Ashmolean 3643 = ACGC 519; Asyut 104; Boston MFA 851, Kraay
& Hirmer 435. Almost Extremely Fine with extremely well
preserved silver not crystalized which is very difficult for this
early archaic series.

800

47 Greek Islands off Thrace, Thasos, circa 550-478 BC. AR
Drachm (17 mm. 4,38 g.). Ithyphallic satyr advancing right,
carrying off protesting nymph, her hand showing thumb and one
finger. Rev. Quadripartite incuse square. Le Rider 3; HGC 6, 332;
SNG Cop. 1014-1016. Slight granulation, otherwise, about good
very fine, very well centered with a nice old cabinet tone.

80



48 Islands off Thrace, Thasos, circa 412-404 BC. AR Diobol or
Hemidrachm (13 mm, 1.56 g.). Janiform satyr head. Rev. © - A-%
- | .Two amphorae, one upright, the other inverted. Le Rider
Thasiennes, 25. SNG Copenhagen 1027. Boldly struck with a very
interesting Janiform portrait and nice old cabinet tone. Good Very
Fine. Ex Gorny & Mosch Giessener Munzhandlung. Auction 265,
Lot. 170. Very Rare.

200

49 Islands off Thrace, Thasos, circa 411-404 BC. AR Trihemiobol
(11mm. 0,95 g.). Bald satyr kneeling to left, holding a kantharos
in his right hand and resting his left on his hip. Rev. GAZ-IQN
Volute krater with tall handles. HGC 6, 352. Le Rider, Thasiennes
27. Nicely toned giving a lovely contrast and struck in high relief.
About Good Very Fine with very well defined body and portrait.
Rarer type with 3/4 facing portrait and almost frontal position of
the body.

40

50 Island off Thrace, Thasos, circa 412-404 BC. AR Trihemiobol
(13 mm, 0,74 g.). Bald satyr kneeling left, holding kantharos in
his right hand and resting his left on his hip. Rev. OAZ-IQN Large
amphora with high handles; all within shallow incuse square. HGC
6, 351. Le Rider, Thasiennes, 27. Klein 112. SNG Copenhagen
1029. With a nice old tone and almost good very fine.

40

51 Islands off Thrace, Thasos. Ca. 168/7-148 BC. AR
Tetradrachm (35 mm, 16,99 g.). Head of youthful Dionysos to
right, wreathed with ivy. Rev. HPAKAEOYXZ ZQTHPOXZ OAZIQN,
Herakles standing left, resting right hand on club set on ground
and holding lion's skin draped over left arm; H to inner left. SNG
Oxford 3699; ANS 1944.100.16781 Nice greyish tone, very clear,
well defined image of the finest portrait's style. Excellent grade of
the silver. Nearly Extremely Fine.

160



52 Islands off Thrace, Thasos, circa 168/7-148 BC. AR
Tetradrachm (29 mm, 16,42 g.). Head of youthful Dionysos to
right, wreathed with ivy. Rev. HPAKAEOYZ ZQTHPOXZ OAZIQN
Herakles standing left, resting right hand on club set on ground
and holding lion's skin draped over left arm; to inner left,
monogram of MH. Le Rider, Thasos 51. SNG Copenhagen 1040.
Good Very Fine.

120

53 Macedon, Akanthos, circa 424-390 BC. AR Tetradrachm (23,9
mm. 14,2 g). Lion, right, attacking bull kneeling to left, biting into
his hindquarter. Magistrate's name AAEZIZ in exergue. Rev. AKA-
N-O©IO-N around quadripartite square, the quarters raised and
granulated. Desneux 144-145; Luynes 1542; BMC 20; Boston MFA
04.661. Obverse struck from a slightly rusty die, otherwise, about
extremely fine with a nice old cabinet toned. An artistic rendering
of a hunting scene in magnificent classical style.

800

54 Macedon, Akanthos, circa 430-390 BC. AR Diobol (16mm,
0,94 g.). Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet.
Rev. Quadripartite incuse square; A-K-A-N in quadrants. SNG ANS
50; SNG Ashmolean 2218; HGC 3.1, 393. A pleasing, toned coin
with a lovely portrait of Athena and very detailed helmet with
entire crested element. Very Fine. Scarce.

20

55 Macedon, Akanthos, circa 500-470 BC. AR Obol (8,75 mm.
0,58 g.). Head and neck of lioness seen from above. Rev.
Quadripartite incuse square. SNG ANS 27-29; HGC 390; Traite II-
2,1714. Very Fine. Scarce.

20

56 Macedon, Argilos, circa 495-477 BC. AR Hemiobol (8,1 mm.
0,36 g.). Forepart of Pegasos to right. Rev. Quadripartite incuse
square. HGC 3.1, 481; SNG ANS 763; Liampi 88. Very Fine.
Scarce.

20



57 Thraco-Macedonian Region. Berge (previously Lete or Siris),
circa 525-480 BC. Hemihekte or 1/12 Stater ( 11 mm, 1.20 g.).
Satyr crouching to right; in the field, three pellets. Rev. Irregular
incuse square. HGC 3, |, 534. Psoma, Lete Reconsidered, 9. Toned
and unusually nice, with a fine, archaic-style satyr struck in high
relief About extremely fine very defined body, specific static
position of the Satyr with a lovely archaic portrait. Rare.

40

58 Macedon, Eion, circa 480-470 BC. AR Diobol (11 mm, 0,96
g.). Goose standing to right, head turned to left. Rev. Rough
incuse square. SNG ANS 272. Toned. Very fine with an oval
shape, thick flan, high relief and a nice archaic style.

30

59 Macedon, Neapolis, circa 424-350 BC. AR Hemidrachm (15
mm, 1.8 g.). Facing gorgoneion with protruding tongue. Rev. N-E /
O-N Head of the nymph of Neapolis to right, her hair coiled
around her head and with a bun at the back, wearing a plain
necklace with a pendant. SNG ANS 430-454. Good Very Fine.

40

60 Macedon, Skione, circa 480-470 BC. AR Hemiobol (7mm,
0,32 g.). Head of male right. Rev. Eye within incuse square. AMNG
/2, -; HGC 3, 677 corr. (head sometimes left); SNG ANS 710. Ex
Obolos by Nomos 23, lot 266. Very Fine. Rare.

30

61 Macedon, Thessalonika, after 148 BC. AE (20mm, 8,69q.).
Head of Athena in Corinthian helmet to right. Rev.
©EZZAANONIKHZ, horse galloping to right, branch below. BMC 40.
Good very fine with a beautiful black patina and lovely portrait of
Athena.

20



62 Macedon, Thessalonika, circa 187-131 BC. AE (22mm, 7,23
g.). Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev. OEZZA-AO-
NI-KHZ Goat right. AMNG type 117, 1; Very fine with a beautiful
glossy black patina and fine portrait of the young wine god
Dionysos.

20

63 Kings of Macedon, Philip 1l 359-336 BC. AE (18 mm, 6,18 g.).
Uncertain mint in Macedonia. Diademed head of Apollo to left.
Rev. ®IAINMOY Youth on horseback to right; below, thunderbolt.
SNG ANS -, cf. 967. Good Very Fine. Pleasant example and much
rarer variety with head to left.

20

64 Kings of Macedon, Philip 1l 359-336 BC. AE (19mm, 5,679.).
Uncertain mint in Macedonia. Diademed head of Apollo to right.
Rev. ®IAIMMOY Youth on horseback to right, monogram AN below.
SNG ANS 894. Ex Numismatik Naumann 135, lot 160. Fine
classical portrait of young Apollo became emblematic for the
bronze coinage of Philip Il. Fantastic 'emerald' like green patina.
20

65 Kings of Macedon, Philip Il 359-336 BC. AE (18mm, 4,88 g.).
Uncertain mint in Macedonia. Diademed head of Apollo to right.
Rev. OIAIMMNOY Youth on horseback to right, dolphin and AR
monogram below. SNG ANS 908. Fine classical portrait of young
Apollo became emblematic for the bronze coinage of Philip Il
Fascinating 'glass' like emerald green glossy patina. Slightly off-
center, otherwise, about good very fine.

20

66 Kings of Macedon, Philip Il 359-336 BC. AE (16mm, 5,76 g.).
Uncertain mint in Macedonia. Diademed head of Apollo to right.
Rev. ®IAIMMOY Youth on horseback to right, © below. SNG ANS
908. Fine classical portrait of young Apollo became emblematic
for the bronze coinage of Philip Il. Fine portrait. AlImost Extremely
Fine.

20



67 Greek Kings of Macedon Alexander lll the Great 336-323 BC.
AR Tetradrachm (37,5mm. 16,3g.). Myrina, circa 215-190 BC.
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
ANE=ANAPQY Zeus seated left on throne, holding long scepter in
his left hand and eagle standing right with closed wings in his
right; in field to left, amphora, A and A monograms above.
Struck on very broad flan and very well centered, some minor
areas of flatness, otherwise, about good very fine. Apparently
unpublished with this monogram combination above the
amphora. Very Rare.

160

68 Kings of Macedon, Alexander Ill the Great 336-323 BC. AR
Tetradrachm (26mm, 16,78 g.). Lifetime issue of Amphipolis.
Head of Heracles right, wearing lion-skin headdress, paws tied
before neck. Rev. AAEZANAPOY, Zeus seated left on backless
throne, left leg drawn back, feet on ground line, eagle in
outstretched right hand, grounded scepter in left; cock left in left
field. Price 79. Insignificant scratch on the reverse, otherwise
nearly very fine.

40

69 Kings of Macedon, Alexander lll the Great 336-323 BC. AR
Tetradrachm (26mm, 16,34 g.). Uncertain Mint. Head of Heracles
right, wearing lion-skin headdress, paws tied before neck. Rev.
ANE=ANAPQY, Zeus seated left on backless throne, left leg drawn
back, feet on ground line, eagle in outstretched right hand,
grounded scepter in left. Enigmatic piece, very interesting
because it bears no symbol, letter or monogram. About Very Fine,
nicely toned. Very Rare.

40



70 Kings of Macedon, Alexander lll The Great 336-323 BC. AR
Drachm (18 mm. 3,57 g.). Lampsakos mint, circa 323-317 BC.
Head of Herakles to right wearing lion skin Rev. Zeus seated on
throne to left holding long sceptre, eagle in outstretched hand
AAEZANAPOY to right, serpent in left field , A-crescent monogram
below throne. Price 1365. Slightly pitted areas on the edge,
otherwise, nearly good very fine.

30

71 Kings of Macedon, Alexander lll The Great 336-323 BC. AR
Drachm (16mm, 4,15 g.). Circa 300-280 BC. Caria, Mylasa. Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. Zeus
Aétophoros seated to left, holding sceptre; AAEZANAP[OY] to
right, image of Artemis Kindyas in left field. HNO 1731
(temporary); Price 2493; Good Very Fine.

30

72 Kings of Macedon, Alexander Ill The Great 336-323 BC. AR
Drachm (20mm, 4,01 g.). Uncertain Mint. Head of Heracles right,
wearing lion-skin headdress, paws tied before neck. Rev.
ANE=ANAPQY, Zeus seated left on backless throne, left leg drawn
back, feet on ground line, eagle in outstretched right hand,
grounded scepter in left. Slightly off-center reverse which makes
the symbol invisible and therefore almost impossible to be
attributed to some of the many mints. Of finest style and with
high quality and excellently preserved metal grave, good very
fine.

40

73 Kings of Macedon, Alexander lll The Great 336-323 BC. AR
Drachm (18mm, 4,06 g.). Circa 310-301 BC. Kolophon Mint. Head
of Heracles right, wearing lion-skin headdress, paws tied before
neck. Rev. Zeus Aé&tophoros seated to left, holding sceptre;
AAEZANAPOY to right, ® in left field, M beneath throne. Price
1817;. Good Very Fine.

30



74 Kings of Macedon, Alexander Ill The Great 336-323 BC. AR
Drachm (18mm, 4,01 g.). Circa 310-301 BC. Kolophon Mint. Head
of Heracles right, wearing lion-skin headdress, paws tied before
neck. Rev. Zeus Aétophoros seated to left, holding sceptre;
AAEZANAPOY to right, K in left field, crescent beneath throne.
Price 1826; Muller 274. Almost good very fine with a nice old
cabinet tone.

30

75 Kings of Macedon, Alexander lll The Great 336-323 BC. AR
Drachm (16mm, 4,08 g.). Sardes mint, circa 324-323 BC. Head of
Heracles right, wearing lion-skin headdress, paws tied before
neck. Rev. Zeus Aétophoros seated to left, holding sceptre;
ANE=ANAPQY monogram below throne. Price 2558. Symbol in left
fiel almost invisible supposingly is a head to left wearing Phrygian
cap. Very Fine.

30

76 Kings of Macedon, Alexander Ill the Great 336-323 BC. AR
Drachm (17mm, 4,15 g.). Miletos mint. Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev. AAEZANAPQY. Zeus seated left holding
eagle and sceptre in left field, monogram AH. Price 2124. Nearly
Extremely Fine.

40

77 Kings of Macedon, Alexander Ill the Great 336 - 323 BC. AR
Obol (8mm, 0.67 g.). Struck Amphipolis, circa 320-317 BC. Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
Thunderbolt, AAEZA-NAPQY around. Price 157; SNG Copenhagen
696. Very Fine. Very Rare Denomination.

30

78 Kings of Macedon, Alexander lll the Great 336-323 BC. AE
(10mm, 1,38 g.). Head of Herakles right, wearing lionskin
headdress. Rev. AAEZANAPOY between club and bow case. Price
272: Mueller 156; SNG Cop 1043. Very Fine. Very Rare small
denomination.

10



79 Kings of Macedon, Alexander lll the Great 336-323 BC. AE
(18mm, 6,35 g.). Uncertain mint. Head of Herakles right, wearing
lion skin Rev. AAE=zANAPOY Club above bow-in-bowcase;
thunderbolt above. Price 269. Nice brown patina, almost
extremely fine.

20

80 Kings of Macedon, Alexander lll the Great 336-323 BC. AE
(17mm, 6,90 g.). Uncertain mint. Head of Herakles right, wearing
lion skin Rev. AAE=ANAPOY Club above bow-in-bowcase;
thunderbolt above. Price 269. Nice dark- olive green patina,
almost extremely fine.

20

81 Kings of Macedon, Alexander Ill the Great 336-323 BC. AE
(17mm, 7,13 g.). Uncertain mint. Head of Herakles right, wearing
lion skin Rev. AAEZANAPOY Club above bow-in-bowcase;
monogram E (retrograde) K. Price 316. Nice brown patina, almost
extremely fine.

20

82 Kings of Macedon, Philip Il Arrhidaios 323-317 BC. AR
Tetradrachm (33mm, 16,78 g.). Sidon mint. Circa 319/318 BC.
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev. ®IAIMMNOY behind
the Zeus enthroned left, holding eagle and sceptre; O in left field,
2l below throne. Price P175; Mdiller P107. Good Very Fine. An
attractive example of a fine portrait style, nicely toned. Rare, only
one specimen with this letter O in the archives.

200

83 Kings of Macedon, Philip Ill Arrhidaios 323-317 BC. AR
Drachm (17 mm, 4,23 g.). Kolophon mint, circa 323-319 BC. Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. ®IAINNOY
Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left
hand and, in his right, eagle; to left, monogram of NA; Price P46;
Mdaller P135. Good Very Fine.

40



84 Kings of Macedon, Philip Il Arrhidaios 323-317 BC. AR
Drachm (18mm, 4,27 g.). Lampsakos. Head of Herakles right,
wearing lion skin headdress. Rev. Zeus Aétophoros seated left,
holding sceptre; ®IAIMMOY to right, serpent in left field, A inside O
monogram below throne. SNG Copenhagen 953; Price P15.
Curious double strike on the obverse, otherwise about good very
fine with an excellent grade of the silver.

30

85 Kiings of Macedon, Philip Il Arrhidaios 323-317 BC. AR
Drachm (18 mm, 4.20 g.). Kolophon, circa 322-319 BC. Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. ®IAIMTMOY
Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left
hand and eagle standing right with closed wings in his right; in
field to left, lyre; below throne, A. Price P44. Nicely toned, very
fine.

30

86 Kings of Thrace, Macedonian, Lysimachos. 305-281 BC. AE
(18mm, 4,57 g.). Lysimacheia. Helmeted head of Athena right .
Rev. BAZIANAEQZ AYZIMAXOY Lion leaping right; kerykeion,
monogram, and spearhead below. Miller 76; HGC 3, 1758. Almost
good very fine with a nice dark green patina (slightly rough
surfaces on the reverse).

20

87 Kings of Thrace, Macedonian, Lysimachos, 305-281 BC. AE
(18 mm, 2.85 g.), Lysimacheia. Head of Athena to right, wearing
crested Attic helmet. Rev. BAZIAEQZ - AYZIMAXOY Forepart of a
lion to right; behind, kerykeion and monogram; below, spearhead.
Mualler 77. SNG Copenhagen 1159. Good Very Fine, perfectly
centered and attractive for the type.

20



88 Kings of Macedon, Antigonos Il Gonatas, 277/6-239 BC. AE
(19 mm, 4,42 g.). Head of Athena to right, wearing Corinthian
helmet. Rev. B - A Pan standing right, erecting trophy; between
his legs, monogram of ANT; to left, Macedonian helmet; to right.
SNG Copenhagen 1206. Very fine.

20

89 Kings of Macedon, Philip V 221-179 BC. AE (16mm, 4,33 g.).
Pella or Amphipolis mint, struck ca. 200/197-179 BC. Laureate,
bearded head of Zeus right. Rev. B-A, Athena Alkidemos
advancing right, preparing to throw a javelin and holding spear.
thunderbolt to lower right. Mamroth, Bronzeminzen 11la;
Touratsoglou, Macedonia 8; HGC 3, 1076. Very fine, nice green
patina.

20

90 Kings of Macedon, Philip V 221-179 BC. AE (23mm, 13,06 g.).
Pella or Amphipolis, circa 183/2-179 BC. Radiate head of Helios to
right. Rev. BAZIAEQZ - OIAIMNMOY Winged thunderbolt; above,
monogram of Al; below, TA monogram; all within oak wreath. HGC
3.1, 1062. Mamroth, Bronzemunzen 24d. SNG Munchen 1182.
Good Very Fine with a fascinating light green patina. Scarce.

30

91 Macedon under Roman rule (Republican Period) First Meris.
Circa 174/3-149 BC. AR Tetradrachm (31mm, 16.80 g.).
Amphipolis mint. Struck circa 156-2nd half of 2nd century BC.
Diademed and draped bust of Artemis right, bow and quiver over
shoulder, in the center of a Macedonian shield. Rev. MAKEAONQN
MPQTHXZ Club; monogram above; two monograms below, all
within oak wreath, thunderbolt to left. HGC 3, 1103. Good Very
Fine with a nice old cabinet tone.

200



92 Macedon under Roman Rule, Republican period. Fourth
Meris. Circa 167-149 BC. AE (22 mm, 9,43 g.). Laureate head of
Zeus to right. Rev. MAKEAONQN TETAPTHZ Club to right; above
and below, monogram; around, oak wreath with ties to left. AMNG
/1, 188. HGC 3.1, 1109. Slightly off-center and some minor
weakness, otherwise very fine. Rare.

80

93 Macedon under Roman Rule, time of Aemilius Paullus AE
(22mm. 13,189g.). Gaius Publilius, quaestor, circa 168-167 BC.
Helmeted head of Roma to right. Rev. TAIOY TAMIOY MOTAIAIOY
in two lines; all within oak wreath. SNG Copenhagen 1320;
MacKay pl. Ill, 1; HGC 3.1, 1114. Very Fine. Scarce.

20

94 Kings of Paeonia, Patraos, circa 335-315 BC. AR Tetrobol
(12mm, 2,45 g.). Astibos or Damastion mint. Laureate head of
Apollo right. Rev. Eagle standing right, club in the right field. SNG
ANS 1052 var. HGC 3, 150; Very Rare Variety very similar to
Gorny & Mosch Auktion 126, lot 1283 and Solidus Numismatik,
Online Auction 12, lot 85. Good Very Fine and Undoubtedly the
finest known.

160

95 lllyria. Dyrrhachion, AR Drachm (20mm, 3,26 g.). Philotas
and Zoupyros magistrates 1st.-2nd. Century BC. ®INQTAZ. Cow
standing right suckling calf; above, head of Helios; to right, owl.
Rev. AYP ZQ M [Y POY] around double stellate pattern within
linear borders. SNG Copenhagen 469. Off centered, otherwise
Very Fine.

20

96 lllyria, Dyrrhachion, AR Drachm (18mm, 3,25 g.). Xenon and
Damenos magistrates 1st.-2nd. Century BC. ZENQN Cow standing
right suckling calf; eagle above Rev. AYP [AAMH] NOZ around
double stellate pattern within linear borders. Maier: 179., HGC
3.1, 40.0ff centered reverse, otherwise Good Very Fine with very
clear image of the reverse and excellent grade of the silver.

20



97 lllyria, Apollonia, circa 80/70-48 BC. AR Drachm (18 mm,
3,21g.). Struck under magistrates Ariston and Ainea(s). APIZTQN
Cow standing to left, looking back and suckling calf standing to
right beneath her. Rev. AMOA AI-NE-A Divided double square
containing two stellate designs. Ceka 24. Maier 12. P&G 66. Good
Very Fine.

20

98 lllyria, Apollonia, Timen and Damophontos, magistrates ca.
80-48 BC. AR Drachm (16mm, 3,18 g.) TIMHN Cow standing left
with suckling calf right, monogram in exergue. Rev. A[TOA-AAMO
®QN-TOZ around double stellate pattern. Struck on a small flan,
otherwise almost extremely fine, with a mint luster and perfect
quality of the metal .

20

99 Thessaly, Thessalian League, circa 100-50 BC. Hippaitas,
magistrate. AE Dichalkon (17,3mm. 4,8g.). Helmeted head of
Athena right. IMMAI-TAZ. Rev. Horse trotting right. BCD Thessaly
840; Rogers 44. Good Very Fine.

10

100 Thessaly, Larissa, circa 460-400 BC. AR Obol (12mm, 0,65
g.). Horse trotting left. Rev. The nymph Larissa standing right,
balancing hydria on knee; to left, spouting water fountain right in
the form of lion's head; all within incuse square. BCD Thessaly I
361.3; HGC 4, 483. Lightly toned. Good very fine.

30

101 Thessaly, Larissa, circa 460-450 BC. AR Hemidrachm
(14mm, 3,23 g.). The hero Thessalos, with petasos around neck,
restraining forepart of bull right by band held around its head.
Rev. A-A-R-I, forepart of horse right within incuse square. BCD
Thessaly 1 1110; BCD Thessaly Il 153 var.; HGC 4, 455. Good Very
Fine. Rarer with this positions of the letters.

40



102 Thessaly, Larissa, circa 380-365 BC. AR Drachm (20mm,
6.00 g.). Head of the nymph Larissa facing slightly left. Rev.
NAPIZ-AIQN, horse left, about to lie down. BCD Thessaly | -; BCD
Thessaly 1l 286; HGC 4, 450. Good Very Fine with a very
expressive classical portrait. and almost perfectly centered.

80

103 Thessaly, Larissa, circa 356-342 BC. AR Drachm (19mm,
6.08 g.). Diademed head of the nymph Larissa facing slightly left,
wearing ampyx, triple-pendant earring, and necklace. in ex.AAPI-
2AIQN (above horse), horse grazing left. Lorber, Hoard phase L-lli;
Herrmann Group VIII, Series A, pl. V, 4 var. (legend orientation);
SNG Copenhagen -; BMC -; CNG 60, lot 492, Triton IX, lot 866.
Good Very Fine, nicely toned. Very rare with this legend variety
and a portrait of a finest classical style.

80

104 Thessaly, Pharsalos AR Drachm (18mm. 5,65 g.). Late 5th-
mid 4th century BC. signed by the engraver Telephantos.
Helmeted head of Athena to right; small TH behind. Rev. Warrior
on horse rearing to right, wearing petasos and chlamys, holding
lagobolon over shoulder; ®-[A]-P-Z (partly retrograde) around; all
within slightly concave field. BCD Thessaly Il 639 = Lavva 89a;
HGC 4, 624. Some insignificant scratches, otherwise about good
very fine.

80

105 Thessaly, Pharsalos, late 5th.-mid 4th. Century BC. AR
Hemidrachm (15mm, 2.99 g.). Helmeted head of Athena right; ©
to left. Rev. ®-A- P-X (partially retrograde), head of horse right
within incuse square. Lavva -; BCD Thessaly Il -; cf. HGC 4, 634.
Very Fine. Very well centered with a nice old cabinet tone. Very
rare with the initial of the engraver © behind the neck.

80



106 Thessaly, Pharsalos, Mid 5th. Century BC. AR Hemiobol
(9mm, 0,47 g.). Head of Athena to right wearing Attic helmet
adorned with serpents. Rev. Horse’'s head to right, ® to lower
right; all within incuse square. Cf. Lavva 38; BCD Thessaly | 1281.
Very Fine.

30

107 Thessaly, Pharsalos, early-mid 4th. Century BC. AR
Trihemiobol (12mm, 1.31 g.). Helmeted head of Athena Parthenos
facing, her head turned slightly to left. Rev. ®A-P[Z -A] (Z
retrograde) Armored warrior riding prancing horse to right,
brandishing a flail with two balls at the end of its chain. Lavva
263 var. BCD Thessaly I, 1293. Good Very Fine. Scarce.

30

108 Krannon, circa 462/1-460 BC. AR Obol (11mm, 0,88 g.).
Forepart of bull to left, his head toned back to graze. Rev. K-RA
(retrograde) Head of a bridled horse to right; all within an incuse
square. BCD Thessaly Il 114.1. HGC 4, 378. Good very fine, a
pleasing, well-centered coin.

30

109 Phokian League, Phokis, Federal coinage, circa 485 - 480
BC. AR Obol (10,4mm, 0,90 g.) Frontal bull’'s head [®]- O, the
letters more spaced out. Rev. Forepart of boar to right in punched
incuse square. BCD Lokris-Phokis 245. Struck on irregular flan,
slightly off-center. Very Fine.

20

110 Lokris, Lokris Opuntii, circa 356-338 BC. AR Triobol (15 mm,
2.61 g.). Head of Persephone to left, wearing wreath of grain
leaves and triple-pendant earring. Rev. OMONTIQ-N Ajax, nude
but for helmet, moving right, holding short sword in his right hand
and, in his left, shield adorned with a griffin on the inside; across
field, A-Y; on the ground below, spear. BCD Lokris-Phokis 67.
From a rusty die, otherwise good very fine with a nice old cabinet
tone. Rare.

80



111 Phokian League, Phokis, Federal coinage, circa 485 - 480
BC. AR Hemiobol (8 mm, 0.45 g.). Profile head and neck of bull to
r. with beaded truncation at the shoulder, [®0O] behind. Rev.
Corinthian helmet r. in incuse square. BCD Lokris-Phokis 198.
Very Fine. Rare.

20

112 Boiotia, Thespiai, early-mid. 4th. Century BC. AR Obol
(12mm, 0.83 g.). Boiotian shield. Rev. Horizontal crescent
composed of three lines, facing upward; ©EZ above; all within
shallow concave circle. Head, Boeotia p. 55, pl. IV,19 = BMC 5, pl.
XVI, 7; SNG Cop. 401-402; SNG Berry 606. BCD Boiotia 598. Good
Very Fine, nice old cabinet tone and unusually well centered and
struck on a broad flan.

40

113 Euboia, Histiaia, 3rd.-2nd. Century BC. AR Tetrobol (14,3
mm, 1,67 g.). Wreathed head of nymph Histiaia to right. Rev.
IZTI-AIEQN Nymph seated right on stern of galley decorated with
wing. BCD 377. Struck from a rusty obverse dies, otherwise about
good very fine.

30

114 Euboia, Histiaia, 3rd.-2nd. Century BC. AR Tetrobol (13 mm,
1,78 g.). Wreathed head of nymph Histiaia to right. Rev. IZTI-
AIEQN Nymph seated right on stern of galley decorated with
wing. BCD 377. Ex Numismatik Naumann 135, lot 204. Good Very
Fine with a lovely iridescent tone

20

115 Attica, Athens, circa 449-404 BC. AR Tetradrachm (26mm,
17,23 g.) 430s. Head of Athena to right, wearing crested Attic
helmet adorned with three olive leaves and palmette, round
earring and pearl necklace. Rev. AOE Owl standing to right, head
facing; behind, olive spray and crescent moon; all within incuse
square. Svoronos pl. 13, 18. A bright, lustrous, well-struck
example of exceptional grade, with a large head of Athena. Mint
state.

500



116 Attica, Athens, circa 449-404 BC. AR Tetradrachm (24mm,
17,18 g.) 430s. Head of Athena to right, wearing crested Attic
helmet adorned with three olive leaves and palmette, round
earring and pearl necklace. Rev. AOE Owl standing to right, head
facing; behind, olive spray and crescent moon; all within incuse
square. Svoronos pl. 13, 18. A bright nicely toned, well-struck and
well-centered coin of exceptional quality, with a large head of
Athena with the entire crested element of the Attic helmet
perfectly visible. Extremely Fine.

500

117 Attica, Athens, circa 353-294 BC. AR Tetradrachm (24mm,
16,64 g.). Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and palmette, round earring. Rev.
AOE Owl standing to right, head facing; behind, olive spray and
crescent moon. Svoronos pl. 20. Typical for the later type
irregular flan. Good Very Fine with a lovely tone and interesting
later portrait of the goddess. Nice later stylisation of image of the
Owl.

200

118 Attica, Athens, circa 454-404 BC. AR Obol (9mm, 0,65 g.).
Head of Athena to right, wearing earring, necklace, and crested
Attic helmet decorated with three olive leaves over visor and a
spiral palmette on the bowl. Rev. Owl standing to right, head
facing; olive sprig and berry in upper left field, AGE to right; all
within incuse square. Kroll 13; SNG Copenhagen 53-6; HGC 4,
1665. Obverse off-center, otherwise, very fine.

40

119 Attica, Athens, circa 165-42 BC. AR Drachm (18mm,
3,799g.). New style coinage, circa 136/5 BC. Hera-, Aristo- and
Herako-, magistrates. Head of Athena right, wearing triple-
crested Attic helmet decorated with a vine scroll, Pegasus above
undecorated upturned cheek flap, protomes of four horses on
visor. Rev. A-OE / HPA / API-ZTO / HPAK/Q, owl standing facing on
overturned amphora decorated with © (8th month); club in left
field, all within olive wreath. Very fine. Rare denomination.

80



120 Peloponnesos, Sikyonia, Sikyon, circa 431-400 BC. AR
Hemiobol (9mm. 0.34 g.). Lion at bay left on ground line. Rev.
Dove flying right. BCD Peloponnesos -; SNG Copenhagen -; BMC
41 var. (obv. type right); Traité -; Winterthur -; Weber -; Klein -.
Very Fine. This variety unpublished in the standard references.
Single similar with lion left, dove right but with £ below the lion is
from Classical Numismatic Group Mail Bid Sale 81, lot 2066.

30

121 Bithynia, Dia 85-86 BC. AE (20mm, 7,549.). Circa 95-90 or
80-70 BC. Laureate head of Zeus to right. Rev. Eagle on
thunderbolt; AIAZ below; monograms in left and right fields. SNG
Stancomb 807; SNG BM Black Sea 1559; HGC 7, 453. Good very
fine with a lovely brownish patina.

20

122 Paphlagonia, Sinope, AR Drachm (21mm, 5,89g.). Posi-,
magistrate. Circa 330-300 BC. Head of nymph Sinope left,
wearing triple-pendant earring, necklace and sakkos; aphlaston
before. Rev. ZINQ below eagle standing to left on dolphin; MOZI
under wing. Cf. SNG BM Black Sea 1417; Recueil général 31/5;
HGC 7, 391. Ex H.D. Rauch. Short test cut, otherwise, about good
very fine. Coin of extreme beauty, very feminine and charming
portrait. Rarer variety without the aphlaston before.

40

123 Paphlagonia, Sinope, circa 85-65 BC. AE (21mm, 6,819.).
Laureate head of Zeus to right. Rev. Eagle with spread wings
standing facing slightly to left, head to right, on thunderbolt;
monogram to left. RG 60; SNG BM Black Sea 1547-9; HGC 7. Very
Fine.

20

124 Pontos, Amisos (as Peiraeos), circa 400-360 BC. AR Siglos
(14mm, 4,149.). Head of Hera left, wearing stephane. Rev. Facing
owl; AP 1Z. SNG BMC Black Sea 1053. Good Very Fine. Scarce.

40



125 Pontos, Amisos, time of Mithradates VI Eupator, circa. 85-65
BC. AE (26,5 mm, 21,21 g.). Male head (of Mithradates VI ?) to
right, wearing bashlyk. Rev. AMIZOY Unstrung bow and quiver.
HGC 7, 236. SNG BMC Black Sea 1135-1138. Struck on a broad
flan, good very fine.

40

126 Pontos, Amisos, AE (29mm, 18,92 g.). Struck under
Mithradates VI circa 105-85 BC. Helmeted head of Athena right.
Rev. AMI - 2OV. Perseus standing facing, holding harpa and
severed head Medusa, whose body lies in background, monogram
to left. SNG BM Black Sea 1166-8 var. Very fine.

20

127 Mysia, Lampsakos, circa 390-330 BC. AR Diobol (10 mm,
1.22 g.). Janiform female heads wearing circular earring. Rev.
NAMV Head of Athena to right, wearing Corinthian helmet. SNG
BN 1195-7. Good very fine with a nice old cabinet tone clear
images of finest style.

40

128 Mysia, Lampsakos, 4th.-3rd. Century BC. AE (10mm,
1,04q.). Corinthian helmet to right. Rev. AAM, forepart of Pegasos
to right; below, dolphin to right. SNG BnF 1227. Ex Numismatik
Naumann 135, lot 219. Good very fine with a beautiful green
patina.

20

129 Mysia, Miletopolis, circa 2nd.-1st. Century BC. AE (21mm,
5,68qg.). Helmeted head of Athena right. Rev. MIAHTOMNOAITQN,
double-bodied owl standing facing with one head. SNG France
1302. Awesome 'emerald' like green patina, reverse slightly off-
center, otherwise good very fine, boldly struck.

20



130 Mysia, Pergamon, circa 310-282 BC. AR Diobol (10,5 mm,
1,27 g.). Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev.
Archaistic Palladion: statue of Pallas Athena standing facing,
holding spear and shield; MEPFAM upwards to left. Von Fritze,
Pergamon, pl. I, 10; SNG France 1559-66; Klein 278. Very Fine.

30

131 Mysia, Pergamon, circa 166-67 BC. AR Cistophoric
Tetradrachm (27 mm, 12.3 g.). Circa 85-76 BC. Cista mystica with
half-open lid from which a serpent issues to the left; around, ivy
wreath with fruits. Rev. Two serpents coiled around a bow case;
to left, MEPI the monogram of Pergamon. SNG von Aulock 7460;
SNG Copenhagen 414. Very Fine. Rarer Variety only with
monogram of the mint without magistrates monogram and
without a symbol.

80

132 Mysia, Pergamon, circa 166-67 BC. AR Cistophoric
Tetradrachm (26mm, 12.09 g.). Struck circa 76-67 BC. Cista
mystica within ivy wreath. Rev. Two serpents entwined around
bow and quiver; above, TH above monogram (=prytaneis); MEPT,
the civic monogram to left, serpent-entwined thyrsos to right.
Kleiner, Hoard 49; SNG BN 1752-3. Very Fine.

80

133 Mysia, Kyzikos, circa 450-400 BC. AR Obol (12mm, 0.839).
Forepart of boar left, tunny upward behind. Rev. Head of roaring
lion left within incuse square. Good very fine, with well defined
images.

20

134 Mysia, Kyzikos, circa 450-400 BC. AR Hemiobol (9mm,
0.42qg.). Forepart of boar left; to right, tunny upward. Rev. Head of
roaring lion left; star to upper left; all within incuse square. Von
Fritze 1l 14; SNG France 375. Goos very fine, very well preserved
silver.

20



135 Mysia, Kyzikos, 3rd. Century BC. AE (28mm, 12,01 g.). Prow
right. Rev. K-Y / =-I Boukranion within oak wreath. SNG von
Aulock 1231. Overstruck on earlier type- ead of Kore Soteira type.
Good very fine with beautiful olive green patina.

20

136 Aeolis, Kyme, circa 450-400 BC. AR Hemiobol (8mm, 0.31
g.). Head of eagle left. Rev. Quadripartite incuse square. SNG
Arikanturk 2, 178-80. Extremely Fine. Rarely seen with this clear
image, very well struck and excellemt grade of the metal.

30

137 Aeolis, Myrina, 4th.-3rd. Century BC. AE (10mm, 1,05q.).
Helmeted head of Athena to left . Rev. Amphora; M-Y across
fields. SNG Copenhagen 214; SNG von Aulock 1659. Extremely
Fine.

20

138 Islands off lonia, Chios, circa 133-88 BC. AR Drachm (17
mm, 3.79 g.). Metrophanes, magistrate. Sphinx with curved wings
seated to left; in the left field above, bunch of grapes; all within
dotted border. Rev. MHTPO®ANHZ - XIOX amphora; to left,
aphlaston; all within vine wreath.Very Fine. Very Rare only the
second known example with this magistrates name, first and only
one: Leu Numismatik AG, Web Auction 5, Lot 257.

80

139 lonia, Ephesos, circa 360-350 BC. AR Tetradrachm (21mm,
13,99q.). Timolas as magistrate. Bee, E-® across fields. Rev.
Forepart of stag right, head left; palm tree to left, TIMOAAZ . to
right. cf. S.4372, Coin Hoards CH IX, Class F [obv.89], Pixodarus
Hoard, magistrate noted in Oxford 1929. Nicely toned, about
good very fine. Rare.

300

140 Ionia, Ephesos, circa 202-150 BC. AR Drachm (19mm, 3,71
g.). Bee E-® across fields. Rev. Stag standing right; palm tree in
background. Some light porosity, otherwise very well centered,
very fine.

40



141 lonia, Ephesos, circa 550 - 500 BC. AR Diobol (11mm,
1,049.). Bee. Rev. Quadripartite incuse square. Karwiese Serie VI,
2A. Ex Solidus Numismatik 119, lot 1094. Obverse off-center,
otherwise about very fine.

20

142 |onia, Ephesos, circa 370-350 BC. AE (19mm, 6,59g.). Bee,
E-® across fields. Rev. Stag kneeling left, Good Very Fine. Rarer

heavy issue.
20

143 lonia, Ephesos, circa 202-133 BC. AE (18mm, 4,0qg.).
Apollonios, magistrate. E-®, bee within wreath. Rev. Stag
standing to right before palm tree; AMTOAAQNIOZ in exergue; ZQ
monogram to right. SNG Copenhagen 299. Some areas of
porosity, otherwise, about good very fine.

20

144 lonia, Ephesos, circa 180-67 BC. AR Cistophoric
Tetradrachm (30mm, 12.37 g.). Cistophoric type. Dated RY 2 of
Attalos Il of Pergamon (138/7 BC). Cista mystica with serpent
within ivy wreath / Two serpents entwined around bow and
bowcase; B (date) to upper right, E®E to left; to right, bust of
Artemis Ephesia facing. Kleiner & Noe Series 36; SNG von Aulock
1858; DCA 318. Almost extremely fine, perfectly centered on a
very large flan, excellent grade of the metal with a nice old
cabinet tone.

120

145 lonia, Miletos, late 6th.-early 5th. Century BC. AR Obol
(10mm, 1.19 g.). Lion forepart right, with head turned to left. Rev.
Stellate floral design within incuse square. SNG Copenhagen 944.
SNG Kayhan | 476-82. Extremely Fine.

40



146 Ionia, Phocaea, circa 625-600 BC. Electrum 1/48 Stater
(5,5mm, 0.33 g.). Head of griffin to right. Rev. Incuse square
punch. Bodenstedt 1. Traité I, 175 (Teos). Ex H.D. Rauch 115, lot
122. Very Rare and surprisingly well struck for this difficult issue,
nearly extremely fine.

200

147 lonia, Phocaea, circa 521-478 BC. AR Fourée Obol (9mm,
0,82g). Female head left, wearing helmet or close fitting cap Rev.
Quadripartite incuse square. Cf. SNG Kayhan 522-6; cf. SNG
Copenhagen (vol. 7) 389-94. Good very fine. Interesting archaic
portrait of a nymph.

15

148 Aiolis, Elaia, circa. 450-400 BC. AR Fourée Diobol (10,5mm,
1,01q9.). Helmeted head of Athena left. Rev. Laureate wreath. SNG
Copenhagen 166. Only a minor spots where the silver plated
surface is missing, otherwise good very fine.

20

149 onia, Teos, late 6th.-early 5th. Century BC. AR Stater
(22mm, 11.41 g.). Griffin seated right, raising forepaw. Rev.
Quadripartite incuse square. Matzke Series Bcl; Balcer Group I,
SNG von Aulock 2251. Some very slight porosity, otherwise,
about good very fine, of a fine classical style. Nicely toned.

400

150 lonia, Teos, Civic issue. 320-294 BC. AR Diobol (9mm, 0,93
g.). Dioyches magistrate. Griffin seated right with left paw raised.
Rev. AIOYXHZ, magistrate's name vertically downwards to left of
chelys (lyre). SNG.Kayhan.612v.Cf. SNG Copenhagen 1461 ff,;
SNG Copenhagen 1461 ff. Slightly off-center, otherwise about
good very fine with a nice old cabinet tone.

30



151 lonia, Erythrai, circa 530-480 BC. AR Hemitetartemorion or
1/96 Stater, Lydo-Milesian standard (4mm, 0.129g.). Rosette or
floral pattern with central pellet. Rev. Five pellets within cruciform
incuse. SNG Kayhan 740 and 1576 (Erythrai?); SNG von Aulock
1807 (Uncertain lonia). Good very fine. Scarce

20

152 lonia, Magnesia ad Maeander. Archepolis, son of
Themistokles, ca. 459 BC. AR Tetartemorion (6mm, 0.19 g.).
Diademed and bearded male head to right. Rev. Eagle flying to
left. Cahn and Mannsperger, NC 1991, p. 199, pl. 44, 1-2 = SNG
Tubingen 2922. Somewhat granulated silver, otherwise, very fine.
Rare

30

153 lonia, Kolophon, circa 450-410 BC. AR Drachm, Persic
standart (16mm, 5.44 g.). Laureate head of Apollo right.
Rev.Kithara in incuse square. Milne, Colophon 14; SNG
Copenhagen -; BMC 2. Good very fine. Fine classical example
with an interesting slightly archaizing style of the Apollo's
portrait. Rare.

120

154 lonia, Kolophon, circa 450-410 BC. AR Fourée Drachm,
Persic standart (15mm, 4,46 g.). Laureate head of Apollo right.
Rev. OAO®QNION, Kithara within incuse square Milne, Colophon
44; SNG Kayhan 367. Good very fine for a Fourée coin, therefore
a minor area over the edge below the neck missing the silver
surface , attractively toned with a fine classical style portrait.
Despite the present example is a fourée is a rare type without K
at the beggining of the city name KOAO®QNION.

30

155 lonia, Kolophon, circa 375-350 BC. AR Drachm (16 mm,
3,39 g.). Nikias, magistrate. Laureate head of Apollo to left. Rev.
KOAO®Q NIKIAZ Kithara. Milne 67. SNG Copenhagen 143. SNG
von Aulock 2005. Of a beautiful style and nicely toned, about
good very fine.

80



156 Ionia, Kolophon, circa 420-400 BC. AR Tetartemorion (7mm,
0,23g.). Head of Apollo right. Rev. TE Mark of value (abbreviation
of the denomination) within incuse square. Milne 34-35; SNG von
Aulock 2021. Almost extremely fine with a wonderful classical
portrait of Apollo, perfectly centered and defined.

20

157 lonia, Kolophon, circa 450-410 BC. AR Tetartemorion (7mm,
0,23g.). Head of Apollo facing slightly right. Rev. Quadripartite
incuse square; K O A O in quarters. Milne, Colophon 11; Almost
extremely fine with an impressive 3/4 facing portrait and nice old
cabinet tone.

20

158 lonia, Kolophon, circa 360-330 BC. AE (15mm, 1.96 g.).
Leodamas, magistrate. Laureate head of Apollo right. Rev.
Forepart of horse right; AEQAAMAZ to left. Kinns 55; Milne,
Colophon 115; SNG Copenhagen 155. Nice black patina, some
pitting points on the surfaces and light marks, otherwise about
good very fine.

10

159 Kings of Lydia, Alyattes to Kroisos, circa 610-546 BC.
Electrum Trite (13 mm, 4.77 g.). Sardes. Head of a lion with an
open jaws, sun above the head to right. Rev. Two incuse squares,
one larger than the other. SNG Kayhan 1013. SNG von Aulock
2868-9. Very well centered, attractive and clear example.
Wonderful and defiend image of a ferocious lion, only a small
lunar punch on the edge, otherwise, extremely fine. Rare.

800

160 Kings of Lydia, Alyattes to Kroisos, circa 610-546 BC.
Electrum Hemihekte - 1/12 Stater (7 mm, 1,17 g.). Sardes. Head
of a lion with an open jaws, sun above the head to right. Rev.
Incuse square punch. Rosen 654. SNG Kayhan 1015. SNG von
Aulock 2871. Nearly extremely fine without any punch marks .
200



161 Kings of Lydia, Kroisos, circa 560-546 BC. AR Siglos (14,5 x
13 mm, 5,14 g.). Sardes mint. Confronted foreparts of lion and
bull with extended forelegs. Rev. Two incuse squares of unequal
size, side by side. GRPC Lydia S3. Rosen 663-665. SNG
Copenhagen 456. SNG Kayhan 1024-1026. SNG von Aulock 2877-
9. Struck on a broad flan very well centered impressive piece.
Almost Extremely Fine

200

162 Kings of Lydia, Kroisos, circa 564/53-550/39 BC. AR Sixth
Stater (11mm. 1,749.). Sardes mint. Confronted foreparts of lion
and bull. Rev. Two incuse squares. Berk 25; Kurth S6-7; SNG
Ashmolean 773 (Persian period). Good very fine, very well
centered and with an exceptional of the metal.

160

163 Kings of Lydia, Kroisos, circa 560-546 BC. AR 1/12 Stater
(8mm, 0.89q.). Confronted foreparts of lion right, with extended
right foreleg, and bull left. Rev. Incuse square. SNG Kayhan 1020-
1. A beautifully toned, boldly struck perfectly centered and
unusually for this small nominal. Very attractive piece. Extremely
Rare.

80

164 Kings of Lydia, Kroisos circa 561-546 BC. AR 1/24 Stater
(6,67mm. 0,43g.). Sardes. Confronted foreparts of lion to right
and bull to left. Rev. Incuse punch. GRPC Lydia S10; SNG
TUbingen 3652-3. Good very fine, very well centered and with
clear image which is rarely seen for such a difficult issue. Rare.
80



165 Lydia,Tralleis, circa 140-135 BC. AR Cistophoric
Tetradrachm (26 mm, 12,13 g.), struck under the magistrate Dion
Cista Mystica from which snake coils; around, ivy wreath with
fruits. Rev. Two snakes coiled around a bow case; above, AION; to
left, TPAA; to right lyre. SNG Copenhagen 657; SNG von Aulock
3259. Cf. GRPC - Lydia S461-464. Some cleanings marks and
nicely toned, slightly off centered, mainly visible images on both
reverse and obverse (except the lyre symbol in the right field),
nearly good very fine.

80

166 Lydia, Klannudda, 2nd.-1st. Century BC. AE (20mm, 8,36
g.). Laureate head of Zeus to right. Rev. KAANNOYAAEQN Eagle
with closed wings standing right on thunderbolt; to right,
monogram. BMC 2. SNG Tabingen 3705. Good very fine. Rare.

20

167 Lydia, Mostene, 2nd.-1st. Century BC. AE (20mm, 11,91q.).
Laureate head of Zeus right. Rev. AVAQN / MOZTHNQN, youth on
horseback right, holding labrys; EP to left, monogram to right.
SNG Copenhagen 284. Good very fine. Scarce.

20

168 Caria, Uncertain mint, circa 450-400 BC. AR Diobol (13mm,
1,56 g.). Confronted foreparts of bulls. Rev. Forepart of bull left
within incuse square. Good very fine with a nice old cabinet tone
and fascinatingly defined image of a bull on the reverse. SNG
Kayhan 949-58. Scarce type.

30

169 Phrygia, Kibyra, circa. 2nd.-1st. Century BC. AR Drachm
(16,6mm. 2,62g.). Head of Hero Kibyras in crested Attic helmet
right. Rev. KIBYPATQN, Cibyras charging right on horseback with
couched spear in right hand, shield on back; A[INOY monogram in
upper left field, horizontal anchor below. SNG von Aulock 3706.
Extremely Fine, of magnificent style with wonderful tone with
yellowish hues.

80



170 Phrygia, Kibyra, circa 166-84 BC. AR Drachm (17 mm, 2.72
g.). Head of the hero Kibyras to right, wearing crested Attic
helmet right. Rev. KIBYPATQN, Kibyras charging right on
horseback with couched spear in right hand, shield on holding
spear in his right hand; to upper left, palm frond; below the horse,
0. BMC 15 var. Struck from slightly worn obverse die, otherwise,
very clear image on the reverse, good very fine and excellent
grade of the silver.

60

171 Caria, Knidos, circa 350-330/20 BC. AR Drachm (16mm,
3.12 g.). Head of Artemis left. Rev. Forepart of lion right. Deeply
toned, very fine. BMC 89,34. Scarce.

80

172 Islands off Caria, Rhodes, circa 205-190 BC. AR Drachm
(15mm, 2,57g.). Portaon magistrate. Head of Helios facing
slightly to right. Rev. Rose with bud to right; P-O across fields,
MOPOAQN above, Kerykeion to left. SNG Keckman - ; SNG Cop. - .
Apparently unpublished in the standart refferences, only known
example Gorny & Mosch Giessener Minzhandlung Auction 169,
Lot 660 (Sold for 375 EUR) Extremely fine, Very Rare.

80

173 Islands off Caria, Rhodes, circa 150-125 BC. AR Drachm
(16mm, 2,569.). Thrasymenes, magistrate. Radiate head of Helios
right. Rev. Rose with bud, P-O flanking; ©PAXYMENHZ above,
palm branch with fillet in left field. Jenkins 1989, 69; HGC 6, 1459.
Good very fine with a nice old cabinet tone.

40

174 Islands off Caria, Rhodes, circa 188-170 BC. AR Drachm (15
mm, 2,67 g.). Aetion, magistrate. Radiate head of Helios to right.
Rev. AETIQN / P-O Rose with bud to right; to left, grape bunch; all
within incuse square. Jenkins, Rhodian, 2. HGC 6, 1457. Good
very fine.

40



175 Lykian League, Kragos, circa 30-27 BC. AR Hemidrachm
(19mm, 1,5649.). Laureate head of Apollo to right; wearing taenia.
Rev. Kithara; K-P across fields, corn-ear in lower left field; all
within shallow incuse square. RPC | 3305a; Troxell, Lycian
League, Period IV, Series 5, 106.12; SNG von Aulock 4301. Small
edge split, otherwise about good very fine.

20

176 Dynasts of Lycia, Uncertain dynast, circa 520-470/60 BC.
AR Stater (19 mm, 9.15 g). Forepart of boar to right. Rev. Incuse
square divided by large X, indentations on two sides. SNG
Copenhagen Supp. 370. Punch check on the reverse, attractive
and relatively well and clearly struck, otherwise, good very fine.
200

177 Pamphylia, Side. Circa 205-100 BC. AR Tetradrachm (30
mm, 16.7 g.). Magistrate Deino... Head of Athena to right,
wearing crested Corinthian helmet. Rev. AE Nike advancing left,
holding wreath in her right hand; to left, pomegranate. SNG
France 671. SNG von Aulock 4785. Some insignificant small
cratches, otherwise about good very fine. Wonderful style of the
Atena's portrait.

200

178 Pamphylia, Side, circa 155- 36 BC. AR Tetradrachm (28
mm, 16,08 g.). Magistrate Kleuch... Head of Athena to right,
wearing crested Corinthian helmet. Rev. KAEY[X] Nike advancing
left, holding wreath in her right hand; to left, pomegranate. SNG
Paris 700. Lovely late style of an emblematic Side series. Very
well and clearly struck nearly extremely fine with a nice old
cabinet tone.

200



179 Pamphylia, Aspendos, circa 465-430 BC. AR Stater (18mm.
10,72g.). Hoplite advancing right, holding spear in his right hand
and shield with his left. Rev. Triskeles running right within incuse
square. SNG Paris 6 var.; SNG von Aulock 4477 var. Struck from
somewhat worn obverse, test cut on the reverse, otherwise very
fine.

40

180 Dynasts of Cilicia, Uncertain mint, circa 4th. Century BC. AR
Hemiobol (8mm, 0,269.). Head of Tyche wearing turreted crown
to left. Rev. Head of a Satrap wearing kyrbasia to left. Goktirk 52.
SNG von Aulock 8657. Traité Il, 2, 1182 (Evagoras Il in Salamis).
Winter 18.3 (Mazaios in Cilicia). Very fine with an old cabinet
tone. Very rare type and apparently unknown as a hemiobol.

40

181 Cilicia, Korykos, 1st. Century BC. AE (17mm, 3,0 g.).
Helmeted and draped bust right, with quiver over shoulder; AK
behind. Rev. KQPYKIQTQN Apollo standing left, leaning on
column, holding laurel branch. SNG Levante 797. Good very fine
with a lovely green patina.

20

182 Seleukid Kingdom, Seleukos | Nikator 312-281 BC. Fourrée
Drachm (17mm, 3.83 g.). Possibly Seleukeia on the Tigris.
Laureate head of bearded Zeus right. Rev. Athena, brandishing
spear, shield on left arm, in quadriga of elephants right;
[BAZINEQZ] in left field, ZEAEYKOY in exergue. For prototype: cf.
SC 131.7; cf. HGC 9, 32a. Nicely toned, breaks in plating.

30

183 Seleukid Kingdom, Antiochos | Soter, 281-261 BC. AE (13
mm, 2.45 g.), Smyrna or Sardes. Head of Athena facing, wearing
a triple-crested Attic helmet. Rev. BAZINEQZ ANTIOXOY Nike
standing left, holding wreath in her right hand and palm branch in
her left; to left, monogram. HGC 9, 167. SC 315a. Minor pitting on
the edge, otherwise, good very fine with a lovely green patina
and fascinating facing portrait.

20



184 Seleukid Kingdom, Seleukos Il Kallinikos. 246-225 BC. AR
Drachm (20mm, 4,08 g.). Uncertain mint. Diademed head of
Seleukos Il to right. Rev. BAZIAEQZ to right, ZEAEYKOY to left.
Apollo, nude, standing left, testing arrow, leaning on tripod to
right; ME monogram to outer left. Struck on a broad flan with a
fascinating hellenistic portrait, nicely toned, about extremely fine

300

185 Seleukid Kingdom, Seleukos Il Kallinikos, 246-225 BC. AE
(17mm, 3,519.). Head of Artemis to right, bow and quiver behind
neck. Rev. BAZIAEQZ - ZEAEYKOY Apollo standing front, head to
left, holding arrow in his right hand and resting his left on
grounded bow; to left and right, monograms. HGC 9, 347. Good
very fine.

20

186 Seleukid Kingdom, Antiochos Il 'the Great', 222-187 BC. AR
Drachm (16 mm, 3,75 g.). Apameia on the Orontes (?), circa 212.
Diademed head of Antiochos Ill to right. Rev. BAZIAEQX -
ANTIOXQY Elephant walking right; to right, monogram. SC 1066
var. Light traces of corrosion on the surfaces and with some
granulation, slightly off centered obverse, otherwise, very fine.
40

187 Seleukid Kingdom, Antiochos V Eupator, 164-162 BC. AR
Tetradrachm (30 mm, 16,68g.). Antioch-on-the Orontes.
Diademed head of Antiochos V to right. Rev. BAZINAEQZ ANTIOXOY
/ EYINATOPOZX Zeus seated to left on a backless throne, holding
Nike in his right hand and sceptre with his left; in the outer left
field, monogram of A®. HGC 9, 752. SC 1575.1. Good very fine..
Unusually well centered with a beautiful youth portrait.

500



188 Seleukid Kingdom, Antiochos VI Dionysos, 145-142 BC. AR
Tetradrachm (33mm, 16,669.). Antioch, 144-143 BC. Radiate and
diademed head of Antiochos VI right BAZIAEQZ ANTIOXOY -
EMI®PANQOY AIONYZOY, the Dioskouri on horses charging left
holding spears; behind horses, TPY, monogram and XTA; below
horses, ©=P (year 169). AlImost extremely fine with very elegant
hellenistic portrait struck on a broad flan. Rare.

800

189 Seleukid Kingdom, Demetrios | Soter, 162-150 BC. AR
Tetradrachm (30 mm, 16,52 g.). Antioch on the Orontes mint,
circa 162-155/4 BC. Diademed head of Demetrios | to right; all
within wreath. Rev. BAZINAEQZ AHMHTPIOY Tyche seated left on
throne with tritoness support, holding scepter in left hand and
cornucopia in right; in exergue, monogram of HP. SC 1638.2d.
Almost extremely fine, struck in high reliefwith an impressive
style of the portrait of fine hellenistic style of the ruler, slightly
resembling the characteristics and determination of young
Herakles. Lovely tonning with yellowish minting hues.

200

190 Seleukid Kingdom, Demetrios Il Nikator, first reign, 146-138
BC. AR Tetradrachm (30 mm, 16,66 g.). Antioch on the-Orontes,
SE Z=P = 167 = 146/5 BC. Diademed head of Demetrios Il to
right; fillet border. Rev. BAZIAEQZ/AHMHTPIOY - OEQY/®INAA-
EADOY/ NIKA-TOPOZ Apollo seated to left on an omphalos, testing
arrow with his right hand and resting his left on a grounded bow;
in the outer left field, palm branch; in the inner left field,
monogram or [lA; in the exergue, Z=zP and monogram of MOY.
HGC 9, 957d. SC 1906.5d. Attractively toned, good very fine.

400



191 Seleukid Kingdom, Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-
129 BC. AR Tetradrachm (28mm, 16,07 g.). Antioch on the
Orontes mint. Diademed head of of Antiochus VII to right. Rev.
BAZIAEQZ ANTIOXOY EVEPTETOY Athena standing left holding
Nike and resting left hand on shield behind her, while spear leans
against her left arm, In left field, A, A monograms; all within laurel
wreath. SC 2061. HGC 9, 106. Minor porosity and metal flaws,
otherwise, about good very fine.

100

192 Kings of Cappadocia, Ariarathes IV Eusebes, AR Drachm
(17mm, 4,07 g.). RY 33 = 131-130 BC. Eusebia- Mazaka mint.
Diademed head right. Rev. BAZINAEQX APIAAGOV EVZIEBOVZ,
Athena Nikephoros standing left with spear and shield; T to outer
left, monogram to inner left, A to outer right; T'A (date) in
exergue. (Hgc-7, 811). (Simonetta-117a). Very Fine with a
pleasant old cabinet toning.

20

193 Kings of Cappadocia, Ariarathes VIl Philometor, circa 107/6-
101/0 BC. AR Drachm (17mm, 3,86 g.). Mint A (Eusebia under Mt.
Argaios), uncertain RY, 116-101 BC. Diademed head to right. Rev.
BAZIANEQX APIAPAGOV ®INOMHTOPOZ, Athena Nikephoros
standing to left, with spear and shield; FTAl monogram to inner
left; uncertain date in exergue. HGC 7, 830. Good very fine with a
very well centered and lovely Hellenistic portrait of the king, nice
old cabinet tone.

20



194 Kings of Cappadocia, Ariarathes IX Eusebes Philopator, circa
100-85 BC. AR Drachm (19 mm, 3,58 g.). Eusebeia mint under
Mount Argaios, RY 12 = 89/8. Diademed head of Ariarathes IX to
right. Rev. BAZINEQZ / APIAPAGQY / EYZEBOYZ Athena standing
front, head to left, holding Nike in her right hand and resting her
left on shield set on ground, spear leaning against arm; in inner
left field, monogram; in exergue, IB. HGC 7, 845. Simonetta,
Coins, 5. Ariarathes IX was the son of the Pontic King Mithradates
VI. Mithradates murdered his nephew Ariarathes VII, and placed
his 8-year-old son on the throne of Cappadocia. Extremely Fine,
boldly struck with a lovely yellowish hues and beautiful Hellenistic
portrait.

40

195 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes | Philoromaios, 96-63
BC. AR Drachm (18 mm, 4,13 g.) RY 24 = 72/1 BC. Diademed
head of Ariobarzanes to right. Rev. BAZIAEQZ - APIOBAPZANOQY -
®INOPQMAIQY / KB Athena standing front, head to left, holding
Nike in her right hand and shield and spear with her left; to inner
left monogram; all within all within filleted border. Simonetta 30b.
Good Very Fine. Very Rare with this reverse type exhibits a
filleted border on the reverse which was probably issued in
commemoration of Ariobarzanes I's restoration to the throne by
Lucullus. The key drachm to the Cappadocian series.

40

196 Persia, Alexandrine Empire, Uncertain satraps of Babylon,
circa 328-311 BC. AR Tetradrachm (23mm, 16,79 g.). Baal seated
left, holding scepter, M in the left field. Rev. Lion walking left; AY
above. Nicolet-Pierre 9. Reverse slightly off center, otherwise,
pleasant example with a nice old cabinet tone, about good very
fine.

200



197 Phoenicia, Tyre 126/5 BC-AD 65/6. AR Shekel (26mm, 13,52
g.). Dated CY 101 (26/5 BC). Laureate head of Melkart right. Rev.
TYPOY IEPAZ - KAl AXYAQY Eagle standing left on prow; palm
frond in background; to left, PA (date) above club; BN to right.
DCA-Tyre 237-8; HGC 10, 357; DCA 919. Very fine. Rare with this
date.

100

198 Egypt, Ptolemy Il Philadelphos 285-246 BC. AR Tetradrachm
(24mm, 13,69) Gaza mint, struck year 37 = 249-248 BC. head of
Ptolemy to right. Rev. BAZINAEQX MTOAEMAIOY eagle to left on
thunderbolt with closed wings, monograms in the right and left
field. Sv.833, SNG Cop.459, BMC 141, Meydancikkale 4030. Ex
H.D. Rauch. With a nice old cabinet tone, some scratches and
scuffs, otherwise, nearly good very fine. Rare with this
monograms and mint of Gaza.

100

199 Egypt, Kleopatra VII Thea Neotera 51-30 BC. A& Diobol - 80
Drachmai (26mm, 16,00 g.). Alexandreia mint Diademed and
draped bust right / Eagle standing left on thunderbolt; cornucopia
to left, M (mark of value) to right. Svoronos 1871; SNG
Copenhagen 419-21. Fine with a roughness on the obverse, the
portrait, hardly visible (just a silhouette) under some brownish
deposits, otherwise, fine. Rare.

20

200 Persia, Achaemenid Empire, Time of Darios | to Xerxes Il.
Gold Daric (15mm, 8,359.). Sardes, circa 485-420 BC. Persian
Great King or hero, wearing kidaris and kandys, in kneeling-
running stance to right on exergual line, holding apple-tipped
spear and strung bow; quiver over shoulder. Rev. Rectangular
incuse punch. Carradice Type lllb, Meadows, Administration 321;
BMC Arabia pl. XXIV, 26; Sunrise 24; GRPC Lydia G66. Good very
fine, lovely lustrous and very well defined example.

800



201 Persia, Achaemenid Empire, Darius I-Xerxes Il, circa 485-
470 BC. AR Siglos (14x12mm, 5,36 g.). Persian king right, in
kneeling-running stance, holding spear and bow. Rev. Incuse
punch, two test punches. Carradice Ill A. Rarer type without the
quiver on his shoulder. About good very fine with a nice old
cabinet tone.

20

202 Zeugitana, Carthage, Time of Hannibal, Second Punic War,
220-215 BC. AE Trishekel (30mm, 19,46 g.). Head of Tanit to Irft.
Rev. Horse standing, a palm behind, punic letters below. SNG
Copenhagen 341. Good very fine with a wonderful portrait. Rare.
80

203 Kings of Parthia, Sinatrukes. Rhagai, 93-69 BC. AR Drachm
(19mm, 4,069.). Diademed and draped bust to left, wearing tiara
/ BAZINEQX METAAOV APZAKOY OEOIIATPOY NIKATOPOZ, archer
(Arsakes |) seated to right, holding bow. Sellwood 33.4 ('Gotarzes
I'); Shore 114 ('Gotarzes I'); Sunrise 302. Almost extremely fine
and very appealing coin.

40

204 Provincia Dacia, Philip | 244-249 AD. AE (28mm, 12,31 g.).
Dated RY 1 = 244/5 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev. PROVINCIA DACIA, Dacia
standing left, holding standard in each hand, left inscribed V,
right Xlll, eagle and lion at her feet to the left and right; AN-I- in
exergue. AMNG 4; Varbanov 7. Very fine with a lovely olive green
patina. Legions V and XIlll, displayed on the standarts were in fact
stationed in the province at the time of Philip I. On the either side
of thepersonification of Dacia symbolic animals for both legions.
30



205 Moesia Superior, Viminacium, Philip I, AE (29,9 mm. 22,1
g.). Dated RY 7 = AD 246. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev. P M S COL VIM, Moesia
standing facing, head to left, with hands outstretched; to left, bull
standing to right; to right, lion standing to left, AN VII in exergue.
Martin 2.14.1; AMNG 103; Varbanov 136. Good Very Fine with a
wonderful green natural patina, well centered with complete and
readable obverse legend.

20

206 Moesia Superior, Viminacium, Herennia Etruscilla, wife of
Trajan Decius, AE (27mm, 13,549.). In exergue AN Xll = 250/1
AD. HER ETRUSCILLA AVG diademed and draped bust to right / P
M S COL VIM, Moesia standing facing, head to left, bull to left, lion
to right; AN XII in exergue. RPC I1X 98; AMNG 137. Good very fine.
20

207 Moesia Superior, Viminacium AE (25 mm, 9,09 g.). In
exergue AN 14 = 253 AD. IMP C M AEMIL AEMILIANVS AV
Laureate, draped and cuirassed bust of Aemilianus to right, seen
from behind. Rev. P M S COL VIM / AN XIV Moesia standing front,
head to left, extending her hands to bull and lion standing on
either side. RPC IX 89. Varbanov 229. Attractive natural olive
green patina, nearly good very fine. Scarce.

20

208 Moesia Inferior, Septimius Severus 193-211 AD. AE
Pentassarion (28mm, 15,83g.) 198-211 AD. AV K A CENTI
CEVHPOC T, laureate head of Septimius severus to right. Rev.
ICTPIHNQN, Tyche standing facing, head left, holding rudder and
cornucopiae , altar in front, small eagle standing left on dolphin
behind. AMNG 1I/1 173.497, Varbanov 623. Very fine.

20



209 Moesia Inferior, Tomis, Geta 209-211 AD. AE Pentassarion
(27mm, 11,01g.). AV K M CEN T FETAC laureate bust of Geta to
right. Rev. MHTPOIN NMON TOME / [QC], Homonoia standing left,
holding patera over lighted altar and cornucopia, A in the left
field. Varbanov 5101. Very Fine. Relatively Rare type.

30

210 Moesia Inferior, Tomis, Gordian Il with Tranquillina, 238-
244 AD. AE Tetrassarion (27 mm, 12,59 g.). AYT K M ANT
FOPAIANOC AYI' Ce / TPANKYA-AEINA Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian Ill, on the left, facing diademed and
draped bust of Tranquillina, on the right. Rev. MHTPO INMONTOY
TOMEQC Tyche standing front, head to left, holding rudder in her
right hand and cornucopiae in her left. Varbanov 5721. AMNG
3548. RPC VII.2 online 1716.13. Good very fine.

40

211 Moesia Inferior, Tomis, Gordian lll with Tranquillina, 238-
244 AD. AE Tetrassarion (29mm, 14,22g.). AYT K M ANTQN
FOPAIANOC / TPANKVAINA Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian Ill, on the left, facing diademed and draped bust of
Tranquillina left MHTPO MNMON TOV TOMEQC, Athena seated left on
lion-footed throne, holding patera over altar at foot left, resting
on inverted spear; shield behind throne, A C or A in right field.
Varbanov 5683. Slightly rough surface, otherwise, very fine.
Scarce

20

212 Moesia Inferior, Tomis. Philip |, 244-249 AD. AE (28mm,
11,46 g.). AVT M IOVA OIAIMIMOC AVI Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev. MH TPO-IT NMO/NTOY TOME/QC Griffin
seated left, right paw on wheel. AMNG | 3574; Varbanov 5741.
Very fine. Nice green and brownish patina, very defined image of
the griffin.

40



213 Moesia Inferior, Odessus, Gordian Ill 238-244 AD. AE
Pentassarion (27 mm, 13,85 g.). ANTQNIOC T OPAIANOC AVT K M
Laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian and draped bust
of Serapis, wearing calathus and with cornucopia over shoulder,
facing one another. Rev. OAHCCEITQN Minerva standing left,
holding patera and reversed spear; to left, E (mark of value)
above shield. AMNG | 2342; Varbanov 4467 corr. (obv. legend).
Almost extremely fine, very sharp and well defined example with
a wonderful dark green patina.

40

214 Moesia Inferior, Odessus, Gordian lll, with Tranquillina 238-
244 AD. AE Pentassarion (29mm, 14,08 g.). AVT K M ANT
FOPAIANOC AVI CE/ TPANKVIAAEINA Laureate, draped, and
cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina,
wearing stephane, facing one another. Rev. OAHCCEIT/ QN
Tetrastyle temple, containing Homonoia standing facing, holding
patera and cornucopia. AMNG | 2404; Varbanov 4603. Slightly off
center and double strike, otherwise about good very fine.
Relatively scarce and collectable type.

40

215 Moesia Inferior, Marcianopolis, Septimius Severus AE (26,2
mm. 10,3 g.) 193-211 AD. AY K A CEN CEYHPOC, laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev. Y | ®AYCTINIA MARKIANOPOA,
Tyche, polos on 573 var (ditto). Good Very Fine, very well
centered and wonderful 'emerald' green patina, very clear images
which is quite rare for a provincial coin.

30

216 Moesia Inferior, Marcianopolis, Geta as Caesar 198-209 AD.
AE (17mm, 2,599.). N CENTI TETAC, bareheaded, draped and
cuirassed bust of Geta to right, seen from behind. Rev.
MAPKIANOIOAITQN Asklepios standing, head to left, holding
serpent-entwined staff. Varbanov 1096. AiImost extremely fine.
20



217 Moesia Inferior, Marcianopolis, Caracalla with Julia Domna
198-217 AD. AE Pentassarion (26mm, 12,54 g.). Quintillianus,
legatus consularis. Struck 215 AD. ANTQNINOC AVIOVCTOC
IOVAIA AOMNA Laureate head of Caracalla and draped bust of
Julia. Domna facing one another. Rev. VI KVNTILIANOV
MAPKIANOIOAITQN Tetrastyle temple, with annulet in pediment
and containing facing statue of Fortuna, with rudder and
cornucopia; € (mark of value) below. Varbanov 1052. Reverse,
slightly off center, otherwise, Good very fine.

40

218 Moesia Inferior, Marcianopolis, Macrinus, with Diadumenian
as Caesar, 217-218 AD. AE Pentassarion (28mm, 13,51g.)
Pontianus, legatus consularis. AY K OMNEA CEYH MAKPINOC K M
OMEA / ANTQNEI/NOC Laureate, draped and cuirassed bust of
Macrinus, on the left, facing bare-headed, draped and cuirassed
bust of Diadumenian, on the right. Rev. Y[ TONTIANOY
MAPKIANOMNOAEITQN Apollo (or Bonus Eventus) standing front,
head to left, holding branch in his left hand and sacrificing from
patera over altar with his right; in field to right, E. Varbanov 1153
var. Almost extremely fine.

40

219 Moesia Inferior, Marcianopolis, Elagabalus AE (26mm,
10,77g.). 218-222 AD. Julius Antonius Seleucus, legatis consularis.
AYT K M AYPHAI ANTQNEINOC, laureate head of Elagabalus to
right. VIT 10VA ANT CEAEVKOV MAPKIANOIMOAITQN, eagle
standing, facing with winngs spread, head to left holding wreath
in beak. Varbanov 1516-1517. Slightly off center, otherwise, good
very fine with a beautiful olive green, glossy patina.

30



220 Moesia Inferior, Marcianopolis, Gordian lll, with Tranquillina.
AE Pentassarion (27mm, 10,12g.). AVT K M ANTWNIOC
FOPAIANOC AVT, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
to right, facing laureate and draped bust of Tranquillina to left /
YT TEPTYAAIANOY MAPKIANOTOAITQN, Nemesis standing to left,
holding branch and cornucopiae, wheel at her side; E (mark of
value) in right field. Varbanov 2050. Good very fine.

30

221 Moesia Inferior, Marcianopolis, Gordian Il 238-244 AD. AE
Pentassarion (28mm, 11,74 g.). Menophilus, legatus consularis.
AVT KM Two confronted busts: laureate, draped, and cuirassed
bust of Gordian Il right, and draped bust of Serapis left. Rev.
Tyche Soterios (Fortuna Redux) standing left, holding rudder and
cornucopia; E (mark of value) to upper left field. Varbanov 2019.
Very fine.

20

222 Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum, Septimius Severus 193-
211 AD. AE (16mm, 2,81 g.). AY K A CEYHPOC, Laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. NIKOPOAITQN MPOC I, Eagle
facing, wings open, head turned right; holding wreath in beak.
AMNG 1411. Good very fine.

20

223 Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum, Elagabalus 218-222
AD. (25mm, 11,389g.). Novius Rufus, legatus consularis. AVK M
AVRH ANTQNINOC Laureate bust of Elagabalus to right, slight
drapery on the far shoulder. Rev. VI1 NOBIOV POVOOV
NIKOMOAITQN MPOC ICTPON Tetrastyle temple with a statue of
Artemis wearing bow, hound at her feet. Varbanov 4076. Very
fine.

30



224 Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum, Gordian Il 238-244 AD.
AE (27mm, 11,469.). Sabinius Modestus, consular legate. AVT KM
ANT TOPAIANOC AVI, laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian Il to right V1 CAB MOAECTOV NIKOIMOAEITQN MPOC IC,
Nemesis standing to left, holding cubit-rule and ribbon, wheel at
her side. H&J, Nikopolis 8.36.35.12; Good very fine.

30

225 Thrace, Philipopolis, Commodus, 177-192 AD. Assarion (18
mm, 4,21 g.), 177-180 AD. AYT KIC A AYP KOMOAOC Laurate,
draped and cuirassed bust of Commodus to right, seen from
behind. Rev. O®IAINMOMNOAEITQN Winged Genius, with crossed
legs, standing right, resting on inverted torch set on altar.
Varbanov, Philippopolis XI.52. Some pitting on the edges,
otherwise, almost extremely fine with an attractive light green
patina and intersting provincial style of the portrait. Rare.

30

226 Thrace, Serdica, Julia Domna 193-217 AD. AE (23,8mm.
7,599g.). IOYAIA AOMNA CE, diademed and draped bust right. Rev.
OYANIAC CEPAIKHC, Artemis in short tunic, walking right, holding
bow and drawing arrow from quiver, hound running right at foot.
Moushmov 4785; Ruzicka 74 corr. (reverse description); Varbanov
2008. Good very fine, scarce type.

30

227 Thrace, Serdica. Caracalla 198-217 AD. (30mm, 16,99q.).
AYT K M AYP CEV ANTQNEINOC Laureate, draped and cuirassed
bust of Caracalla to right. Rev. OYAMIAC - CEPAIKHC Tyche
standing left, wearing kalathos; holding rudder on globe and
cornucopia Varbanov 2476 var. (bust type). Good very fine. Rarer
example with an imposive powerful portrait and military
determination.

80



228 Thrace, Serdica, Geta 209-211 AD. AE (30mm, 16,309.).
AVT K I CeNTI TETAC, laureate, draped and cuirassed bust of
Geta to right, seen from behind. Rev. OVAINIAC CEPAIKHC Ares
standing to left, hand on shield and holding inverted spear.
Varbanov, 2543 var. Very fine.

20

229 Thrace, Serdica, Gallienus 253-268 AD. AE (27mm, 9,91 g.).
AVT K TAAAIHNOC Laureate, draped, and cuirassed bust of
Gallienus to right. Rev. OVAMIAC CEPAIKHC The Three Graces,
that in the middle kneeling right. Some areas of flatness and
slightly off center reverse, otherwise, very fine. Hristova & Jekov,
Serdica 12.46.26.4. RPC Online 63900 (only 3 specimens). Rare.
30

230 Thrace, Pautalia, Faustina Il 147-176 AD. AE (22mm,
7,5449.). Struck 161-176 AD. ®AVCTEINA CEBACTH. Draped bust
of Faustina Il to right. Rev. OVAMNIAC NMAVTAAIAC Demeter seated
left, holding grain ears and torch. Ruzicka 93; RPC IV.1 Online
8809; Varbanov 4472. Very fine.

20

231 Thrace, Pautalia, Julia Domna 193-211 AD. (23mm, 7,459.).
IOVAIA AOMNA CEB, draped bust of Julia Domna to right. Rev.
MAVTAAIQTQN, eagle standing facing on globe, wings open, head
right, wreath in beak. Varbanov 4708. Good very fine. Particulary
defined with a beautiful patina and expressive portrait. Rarely
seen in this grade.

80

232 Thrace, Pautalia, Julia Domna 193-211 AD. (24mm, 9,44q9.).
IOVAIA AOMNA CEB, draped bust of Julia Domna to right. Rev.
MAVTAAIQTQN, Nemesis standing left, holding scales and cubit-
rule, wheel at side. Varbanov 4916. Very fine.

30



233 Thrace, Pautalia, Julia Domna 193-211 AD. (21mm, 7,544.).
IOVAIA AOMNA CEB, draped bust of Julia Domna to right. Rev.
MAVTAAIQTQN, Tyche, standing left, wearing kalathos, holding
rudder set on globe and cornucopia. Varbanov 4928. Very fine.
20

234 Thrace, Serdica, Caracalla 198-217 AD. (30mm, 20,169.).
AYT KM AYP ANTQNEINOC laureate, draped and cuirassed bust of
Caracalla to right. Rev. OYATMIAC - CEPAIKHC Hygeia standing left
feeding from phiale serpent held in arms. Ruzicka 262; SNG
Copenhagen 797. Very fine. Very Rare.

40

235 Thrace, Philippopolis, Antoninus Pius 138-161 AD. (19 mm,
3,8649.). AYT Al AAP ANTQNEINOC Bare head of Antoninus Pius to
right. Rev. O®IAINMOMNO-AEITQN Dionysos standing left, holding
kantharos in right hand and filleted thyrsos in left. Moushmov 71-
3. RPC IV.1 Online temp. 7442. SNG Copenhagen 771. Good very
fine with excellent green patina.

20

236 Thrace, Philippopolis, Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161
AD. AE (23 mm, 8,19). M AYPHA KAICAP Bare head of Marcus
Aurelius to right, with slight drapery on his left shoulder. Rev.
DIAINTMOMOAEITQN Demeter standing front, head to left, holding
torch in her right hand and grain ears and poppy in her left.
Varbanov 822. Good very fine with a lovely dark green glossy
patina. Portrait of a great beauty for a provincial coin.

30

237 Thrace, Philippopolis, Faustina Il 146-180 AD. AE (24 mm.
8,99 g.). FAYCTEINA CEBACTH, draped bust of Faustina Il to right.
Rev. ®IAINMOMNOAEITQN Demeter standing over altar left, holding
corn-ears in lowered right hand and long torch in left. Varbanov
880 var. (without an altar). Very fine. Very rare and apparently
unknown with an altar at Demeter's feet.

20



238 Thrace, Philippopolis, Caracalla 198-217 AD. AE Medallion
of 8 Assaria (39 mm, 24,01 g.), commemorating the Community
of the Thracians' Alexandrian and Pythian Games in Philippopolis,
C. 212-217 AD. AYT K M AYP CEVH ANTQNEINOC Radiate, draped
and cuirassed bust of Caracalla to right, seen from behind. Rev.
KOINON ©PA AAEZAN EN ®IA/INMOTOAI Four legged table, shown
in perspective, bearing a prize crown inscribed MNMVOIA containing
five apples and a small jug set on top; on ground below, palm
branch and a vase. About very fine.

80

239 Thrace, Philippopolis, Elagabalus 218-222 AD. AE
Tetrassarion (24 mm, 6,78 g.) commemorating the Pythian
Games. AYT K M AYPH - ANTQNEINOC Laureate, draped and
cuirassed bust of Elagabalus to right, seen from behind. Rev.
OIAIMNTMOMOAEITQN NEQKO/PQN Prize crown inscribed MYOIA and
containing two palm branches. RPC VI Online 572. Varbanov,
Philippopolis XVII.42.2. Somewhat irregular flan, otherwise, about
good very fine.

40

240 Thrace, Philippopolis, Elagabalus, 218-222 AD. AE Assarion
(18mm, 4,41g.). AYT K M AYP ANTQNEINOC Laureate head of
Elagabalus to right. Rev. ®IAINMOMNOAEITQN NEQKOPQN Nemesis
standing left, holding scales in her right hand and cubit-rule in her
left at feet to left, wheel. Varbanov 1789. Varbanov, Philippopolis
XVII.35.3.2.1. Good very fine.

20

241 Thrace, Philippopolis, Elagabalus 218-222 AD. AE Assarion
(18mm, 4,449.) Struck 219-220 AD. AYT K M AYP ANTQNEINOC
Laureate head right. Rev. ®IAINTMOMOAEITON NEQKOPQN Hera
standing facing, head left, holding patera and long scepter.
Varbanov, Philippopolis XVI.29.1.2; RPC VI Online 597,
Mouchmov, Philippopolis 534; Varbanov 1720. Somewhat
irregular flan and edges, part of the legend, off center, otherwise,
good very fine.

20



242 Thrace, Augusta Traiana, Lucius Verus 161-169 AD. AE
Assarion (16 mm, 4.21 g.) AY KAl A AYPH-AIOC OYHPOC Bare
head of Lucius Verus to right. Rev. AYTOYCTH TPAIANHC Dionysos
standing facing, head to left, holding branch in his right hand, and
resting his thyrsos holding left arm on a column; at his feet to
left, panther to left, his head turned backwards to face Dionysos.
RPC IV Online temp. 10455 (same dies). Varbanov 905. Good very
fine with an excellent portrait. Rare.

20

243 Thrace, Augusta Traiana, Caracalla 198-217 AD. AE (30mm,
17,60g.). AVT K M AVP ANTQNEINOC, laureate head of Caracalla
to right. Rev. AVTOVCTHC TPAIANHC, Caracalla and Geta togate,
standing,clasping hands. Varbanov 1093 var. Areas of flatness,
otherwise, very fine. Scarce.

20

244 Thrace, Augusta Traiana, Geta 198-217 AD. AE (29mm,
18,39g.). 209-211 AD. AVT K M CENOTMIOC TETAC, laureate,
draped and cuirassed bust of Geta to right. Rev. AVIOVCTHC
TPAIANHC, Tyche standing facing, head to left, wearing kalathos,
holding rudder and cornucopiae. Varbanov 1361 var. Very fine.
20

245 Thrace, Augusta Traiana, Geta 198-217 AD. AE (18mm,
3,48q.). I CENTI T'ETAC K laureate, draped and cuirassed bust of
Geta to right. Rev. AVITOVCTHC TPAIANHC Crescent with three
stars. Varbanov 1305. Nearly good very fine.

20

246 Thrace, Hadrianopolis, Commodus 177-192 AD. AE (16mm,
2,42q9.). Struck circa 177-180 AD. Bare-headed, draped and
cuirassed bust of Commodus to right. Rev. Laureate head of
Hermes, right, caduceus to left. Varbanov 3250. Good very fine.
Scarce.

20



247 Thrace, Hadrianopolis, Gordian I, 238-244 AD. AE
Tetrassarion (26 mm, 9,35 g.). AYT K M ANT TOPAIANOC AYT
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian Ill to right, seen
from behind. Rev. AAPIANOIOAE/ITON Tetrastyle temple; within,
Tyche standing front, head to left, holding rudder in her right
hand and cornucopiae in her left; in pediment, pellet. Varbanov
3957 var. Somewhat irregular flan, otherwise about good very
fine.

30

248 Thrace, Deultum, Macrinus 217-218 AD. AE (23mm, 7,444.).
IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG radiate and cuirassed bust of
Macrinus to right. Rev. COLL PA C DEVLT Homonoia standing,
head right, holding cornucopia and patera over a lighting altar.
Nearly good very fine with an awesome ‘'emerald' like green
patina. Bold determined military portrait of Macrinus.

30

249 Thrace, Deultum, Maximinus | Thrax, 235-238 AD. AE
(19mm, 4,16qg.). IMP MAXIMINVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus | to right. Rev. C F P D, lion walking
to right. Varbanov 2444. Almost good very fine. Scarce.

20

250 Thrace, Deultum, Gordian Ill 238-244 AD. (22mm, 7,66 g.).
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Radiate, draped, and cuirassed
bust right. Rev. COL FLPA C DEVLT Hercules standing facing, head
right, crowning himself and holding club and lion's skin. Varbanov
2242. Very fine.

20

251 Thrace, Deultum, Tranquillina 241-244 AD. AE (22 mm, 5,99
g.). SAB TRANQVILLINA AVG Diademed and draped bust of
Tranquillina to right. Rev. COL FL PAC DEVLT Homonoia standing
front, head to left, holding phiale in her right hand and
cornucopiae in her left. Varbanov 2903. Shert edge split,
otherwise, very fine. Rare.

20



252 Thrace, Deultum, Philip | 244-249 AD. AE (16mm, 2.85 g.).
IMP M IVL PHILIPPVS AVG Laureate, draped, and cuirassed bust of
Philip | to right, seen from behind. Rev. C F P D Beehive set on a
temple. Varbanov 3040.

20

253 Thrace, Mesambria, Philip Il 244-247 AD. AE (25mm,
9,55g.). MAP IOYAIOC ®IAINTIOC KAICAP confronted busts of Philip
II, bare headed draped bust and draped bust of Serapis wearing
kalathos. Rev. MECAMBPIANQN Homonoia standing left, holding
patera and cornucopia. Varbanov 4289. Very fine.

20

254 Thrace, Anchialos, 180-192 AD. AE (24mm, 8,17g.) AYT K A
AY KOMOAOZ, Bare headed bust of Commodus to right. Rev.
AIrXIAAEQN Demeter enthroned on the left with torch and ears of
corn. AMNG Il 444; RPC online 4535. Very fine.

20

255 Thrace, Anchialos, Septimius Severus, 193-211 AD. AE (29
mm, 11.66 g.). AV K CEN CEVHPOC, laureate, draped and
cuirassed bust of Septimius Severus to right seen from behind.
Rev. OYATAINQN AI'XIAAE/QN, Cybele seated left, wearing
turreted crown, flanked by two lions. AMNG 469; Varbanov 213.
Nearly good very fine with a nice brown patina.

30

256 Thrace, Anchialos, Geta, 209-211 AD. AE Tetrassarion
(27mm, 10,43 g.). Struck 210-211 AD. AY K N ZEN TETAZ.
Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind.
Rev. OYAMNIANQN AIXIAAEQN,Galley with four oarsmen left; at
stern, Geta standing left, holding patera and scepter, two signa
behind; A (mark of value) in left field. Varbanov 474. Fine.

10



257 Thrace, Perinthus, Poppaea (wife of Nero) 54-68 AD. AE
Diassarion (26 mm, 10,34 g.). 59-63 AD. MOMMAIA ZEBAXTH
Diademed and draped bust of Poppaea to right. Rev. T-E
Headdress of Isis; all within laurel wreath. RPC | 1756. Varbanov
27. Very fine. Rare.

80

258 Thrace, Coela, Gallienus, 253-268 AD. AE (24mm, 8,87 g.).
IMP GALLIHN Laureate head of Gallienus to right. Rev. AEL
MVNICIP COEL Aeneas advancing right, head left, leading
Ascanius with his right hand and carrying Anchises with his left
arm; Anchises holding the Palladium. Nearly good very fine.
Mithologically important issue with a reverse displaying the scene
of Aeneas escaping the burning city of Troy.

80

259 Thrace, Maroneia, Antoninus Pius 138-161 AD. AE (24mm,
8,13 g.). AY AAPIAN-OXZ ANTQNEIN Laureate and draped bust
right. Rev. MAPQNEITQN capricorn, right; above, cornucopia. Very
Fine. Rare.

20

260 Kings of Thrace, Rhoemetalkes | and Pythadoris, with
Augustus, circa 11 BC-AD 12. AE (22mm, 8,54 g.). BAZINEQZ
POIMHTAAKOY diademed head of Rhoemetalkes | and draped
bust of Pythodoris, conjoined right. Rev. KAIZAPOX XZ€EBAXTOY
Bare head of Augustus right. RPC | 1711; SNG Copenhagen 1188-
9. Good very fine.

40

261 Kings of Thrace, Rhoemetalkes I, with Augustus, circa 11
BC-AD 12. AE (22mm, 6,80 g.). BAZINEQXZ POIMHTAAKOY
Diademed head of Rhoemetalkes right, countermark over the
neck. Rev. KAIZAPOX ZEBAXTOY Laureate head of Augustus right;
capricorn before. RPC | 1715; Very fine.

30



262 Kings of Thrace, Rhoemetalces I, with Augustus. Circa 11
BC-AD 12. AE (18 mm, 3,23 g.). BAZINEQXZ POIMHTAAKOY
Diademed head of Rhoemetalces right. Rev. KAIZAPOZ ZEBAZTOY
Bare head of Augustus to right. RPC | 1718. Very fine.

30

263 Kings of Thrace, Rhoemetalces I, with Augustus. Circa 11
BC-AD 12. AE (17 mm, 2,449.) ZEBAZTOY Fasces. BA-POIM-ETAA-
KOY Throne right; before, scepter. RPC |1 1706. Very fine.

20

264 Kings of Thrace, Rhoemetalces I, with Augustus. Circa 11
BC-AD 12. Small Module Bronze (12 mm, 2,03g.) ZEBAXTOY
Fasces. BA-POIM-ETAA-KOY Throne right; before, scepter. RPC |
1706. Good very fine.

20

265 Koinon of Macedon, Nero, as Caesar, 50-54. AE (22 mm,
7,64 g.). NEPQN KAIZAP Bare head of Nero to left. Rev. ZEBAXTOZ
MAKEAONQN Macedonian shield. BMC 146. RPC | 1614. SNG
Copenhagen 1335. Very fine, wonderful light green patina,
interesting style of the portrait of Nero.

20

266 Koinon of Macedon, Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 24 (24
mm, 12,85 g.). KAICAP ANTQNEINOC laureate draped, and
cuirassed bust of Antoninus Pius right. Rev. KOINON
MAKEAONQN, winged thunderbolt. AMNG 261; RPC Online 4264.
Very fine.

30

267 Macedon, Koinon of Macedon, Pseudo-autonomous issue.
Time of Gordian Ill 238-244 AD. AE (24mm, 9,0 g.). AAEZANAPOV
Head of Alexander lll, as Herakles, wearing lion skin right. Rev.
KOINON MAKEAONQN NEQ Alexander on horseback, galloping his
horse Bucephalos right. SNG Copenhagen 1372. Very fine with an
awesome green patina. Emblematic legendary image of
Alexander the 'Great'.

20



268 Macedon, Philippi, Augustus 27 BC- 14 AD. AE (18mm, 5,09)
AVG bare head of Augustus right. Rev. Two pontiffs driving oxen
r., ploughing a pomerium (the city borders). Philippi was a city
mostly inhabited by roman veterans. RPC | 1656; Varbanov 3770.
Wonderful olive green patina with a nice idealized portrait of
Augustus, nearly extremely fine.

20

269 Macedon, Thessalonica, Tiberius, with Livia, 14-37 AD. AE
(20mm, 9,22 g.). Tl KAIZAP 2EBAZTOZ Laureate head of Tiberius
to right. Rev. OEZXANONIKEQN >EBAXTH Head of Livia right. RPC |
1568. SNG ANS 834. Very fine.

20

270 Macedon, Stobi, Julia Domna 193-217 AD. AE (23mm, 6,19
g.). IVLIA AVGVSTA Draped bust of Julia Domna right. Rev.
MVNICIP STOBENSI Victory advancing to right holding wreath and
palm branch. Varbanov 3919. Good very fine with a lovely glossy
brownish patina.

20

271 Macedon, Stobi, Caracalla 198-217 AD. AE (23mm, 6,339.).
M AVR ANTONINVS AV, laureate bust to right. Rev. MVNIC STOB,
Victory advancing to right, holding wreath and palm. josifovski
384. Insignificant short crack, otheriwse, very fine with a nice
river' brownish-yellowish patina. Rarer legend obverse-reverse
combination with this bust type.

20

272 Bithynia, Nicaea, Antoninus Pius 138-161 AD. AE (19 mm,
4,33 g.). AVTO KAICAP ANTQNEINOC Bare head of Antoninus Pius
right. Rev. NIKAIEQN Griffin seated right, placing left fore-paw on
wheel. RPC IV online -, cf. 5900. Almost extremely fine, Extremely
Rare type of a fine style and undoubtedly the best known
example.

40



273 Bithynia, Nicaea, Severus Alexander 222-235 AD. M AYP
CEVH AAEZANAPOC AYT, laureate bust of Severus Alexander
right. Rev. NIKAIEQN, three military standards. RPC VI Online
3202. Unussualy well preserved, good very fine with an awesome
‘'emerald' like patina and lovely portrait.

20

274 Bithynia, Nicaea, Salonina 254-268 AD. AE (24mm, 5,99q.).
KOP CANQNEINA CEB Diademed and draped bust of Salonina to
right. Rev. NIKAEQN Demeter standing facing, head left, holding
corn ears and long torch. RPC X online 84456. Very fine with a
nice black patina. Extremely rare, only the second specimen
known and undoubtedly the finest.

30

275 Troas, Alexandria, Gallienus 253-268 AD. AE (21mm,
5,89q.). Sruck circa 253-260 AD. IMP LICIN GALLIEN Laureate bust
of Gallienus to right. Rev. COL AVG / TRO Horse grazing right.
SNG Copenhagen 204. Bellinger A451. Good very fine.

20

276 Troas, Alexandria, Pseudo-autonomous issue, time of
Gallienus, 253-268 AD. AE (21mm, 4,549g.). CO TRO AV Turreted
and draped bust of Tyche to right; vexillum behind Rev. COL / AV
Horse standing to right; tree behind; TRO in exergue. Bellinger
A487. Good very fine.

20

277 Mysia, Parium, Gallienus 253-268 AD. AE (25 mm, 8,29 g.).
G GALLIENVS, laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. C G
H P I, triumphal arch with three arches, surmounted by elephant
standing right between crowning Nikes. SNG France 1534-6 var.
(legends); Price & Trell 211. Slightly off center, areas of flatness,
otherwise, very fine. Rare and attractive type.

60



278 Mysia, Parium, Gallienus 253-268 AD. AE (26 mm, 4,91 g.)
AVT O TAAAIHNO-C Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev. C G | H P. Capricorn right, with globe between hooves and
cornucopia over shoulder. SNG von Aulock 1346, SNG France.
1527. Good Very Fine. For another example with similar legend
errors, see Numismatik Lanz auction 160, lot 514 (June 2015).
Curiously with Greek Obverse Legend and latin reverse legend,
because the Parium was a roman colony.

20

279 Mysia, Pergamum, AE (17,1 mm. 3,2 g.). AD 40-60. OEON
CYNKAHTON, bare-headed, draped bust of the Senate right. Rev.
OEAN RQMHN, turreted, draped bust of Roma right. RPC | 2374;
BMC 205-209; Plankenhorn 79; Paris 1154-1161. Almost good
very fine with lovely green patina.

10

280 Mysia, Kyzikos, Geta as Caesar 198 - 209 AD. AE (17mm,
2,13g.). N CENT TETAC K, bareheaded, draped bust of Geta to
right seen from behind. Rev. KY/ZIKH/NQN within a laurel wreath.
SNG Copenhagen 128. Very fine. Scarce.

30

281 lonia, Ephesus, Augustus 27 BC-AD 14. AR Cistophoric
Tetradrachm (27mm, 11,45q.). Circa 28-20 BC.
IMP+CAESAR*DIVI*F+COS*VI*LIBERTATIS*P+R*VINDEX laureate
head to right. Rex. Pax standing to left on parazonium, holding
caduceus, snake emerging from cista mystica in right field, PAX in
left field; all within laurel-wreath. RPC | 2203; RIC | 476; BMCRE
691; RSC 218. Minor areas of flatness (small part over the
wreath), otherwise, good very fine with a fine idealistic portrait of
Augustus. Rare.

400



282 lonia, Ephesus, Nero,with Poppaea 54-68 AD. AE Assarion
(20 mm, 6,62 g.), struck under the proconsul M. Acilius Aviola and
the magistrate Aichmokles. NEPQN TOIMMAIA Jugate Laureate
head of Nero and draped bust of Poppaea to right. Rev. AOYIOAA
ANOYTMATQ AIXMOKAHZ / E®E Stag standing to right. BMC 212.
RPC | 2630. Karwiese 80-81. Roughness on the surfaces,
otherwise, about very fine. Rare.

20

283 Ionia, Ephesus, Antoninus Pius 138-161 AD. AE (37mm,
22,40 g.). AY K T Al AAPIA - ANTQONEINOZ Laureate,draped bust
right, wearing aegis on the far shoulder. Rev. AIC NEO KOPQN /
E®ECION Octastyle temple enclosing statue of Artemis Ephesia
standing facing, wearing kalathos. RPC V.2 Online 1111. Fine.
Very. Rare.

40

284 lonia, Ephesus, Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE
Hexassarion (34 mm, 26,17 g.). Homonoia with Sardis in Lydia A
K M AY ANTQNEINOC Laureate, draped and cuirassed bust of
Marcus Aurelius to right. Rev. EOECIQN KAl CAPAIANQN OMONOIA
On the left, facing cult statue of Artemis Ephesia, wearing
kalathos and with supports and two stags; on the right, facing
statue of Kore of Sardis, wearing tall crown surmounted by
crescent. RPC IV online 2498. Fine.

40

285 lonia, Ephesus, Commodus 177-192 AD. AE (22mm, 7,584.).
M AY OAYM KOMOAOC Laureate head of Commodus to right. Rev.
E®ECIQN B /NEOK Diana kneeling upon recumbent stag right held
by horns. SNG Copenhagen 409. Good very fine. Scarce.

40



286 lonia, Ephesus, Caracalla, 198-217 AD. AE 30 (33 mm, ).
AYT KM AYP ANTQNEINOC, laureate and draped bust right. Rev.
EDPECIQN TPIC NEOKOPQN, Artemis the huntress advancing right,
holding bow and drawing arrow from quiver on her back. BMC
271, cf. SNG Von Aulock 1906 (Elagabalus, 4th. Necoria). Very
fine. Rare.

30

287 lonia, Smyrna, Caligula 37-41 AD. AE (16mm, 4,429.).
Menophanes, magistrate, and C. Calpurnius Aviola, proconsul,
circa 37-38. TAION KAICAPA €T11 AOYIOAA Laureate head of Gaius
to right. Rev. ZMYPNAION MHNO®ANHC Nike advancing right,
holding wreath in right hand and palm over left shoulder. RPC |
2473. BMC 277. Good very fine.

40

288 lonia, Smyrna, Domitian 81-96 AD. AE (31mm, 14,95q.).
Circa 87-88 AD. Magistrate: Lucius Mestrius Florus (proconsul)
AOMITIANOC KAICAP CEBACTOC IFEPMANIKOC; laureate head of
Domitian, right. Rev. EMNl A MECTPIOY ®AQPOY ANOYIMATOY,
ZMYP; Smyrna seated, left, holding up small temple and with
double axe. RPC online Il, 1018. Good very fine. Rare.

80

289 lonia, Magnesia ad Maeandrum, Gordian Il 238-244 AD. AK
M AN FOPAIANOC, laureate and cuirassed bust of Gordian Il to
right. Rev. MHTPOIMOAEITQN, Tyche standing facing, head to left,
holding rudder and cornucopiae. RPC VII.1 457.2 Very fine.

20

290 Lydia, Hypaepa, Geta as Caesar 198-209 AD. AE (17mm,
2,17g.). N\ ZE TETAZ KAl bareheaded, draped and cuirassed bust
right seen from behind. Rev. YMNAIMHNQN, Asclepius standing
facing, head left leaning upon serpent-entwined staff. Altinoluk
Type 134. Good very fine. Very rare.

20



291 Lydia, Hypaepa (conventus of Ephesus) Trajan Decius 249-
251 AD. Magistrate, Flavius Ermolaos Nikonianos (strategos) AE
(35mm, 18,59g.). AYT K ' M KYI TPAIANOC AEKIOC; laureate,
draped and cuirassed bust of Decius, right, seen from behind.
Rev. EMI CTP ®A EPMOAAOQY NEIK-QNIANOY YMAINMHNQN statue of
Artemis Anaitis standing facing, wearing kalathos, opening arms,
riding in biga of stags, right. Lindgren 1ll, 480, RPC online I1X- 646.
Kraft p. 132, no. 120b, pl. 23. C: Lewis 1469. Somewhat rough
surface, otherwise, about very fine. Rare.

40

292 Lydia, Magnesia ad Sipylos, under Antonines dynasty.
Pseudo-autonomous issue 138-192 AD. AE (14mm, 2,22g.).
CINVAOC, bearded head of Sipylos to right. Rev. MATNHTQN,
tripod. RPC IV.2 online 9935; BMC 25-6. Good very fine.

30

293 Lydia, Maeonia, Nero, 54-68 AD. AE ( 19 mm, 6,27 g.).
Struck under the magistrate T. Claudius Menekrates, circa 65 AD.
NEPQN KAIZAP Laureate head of Nero to right. Rev. MAIONQN EN
Tl KA MENEKPATOYZ Facing cult statue of Artemis holding two
lighted torches. RPC | 3013. SNG Copenhagen 234. Good very fine

30

294 Lydia, Maeonia, julia Domna 193-217 AD. AE (30mm,
15,38g.). IOVAIA AOMNA CEBACT, draped bust of Julia Domna
right. Rev. EMNl AAMA B CA BEI APX, Demeter, holding a torch in
each hand, standing left in car drawn by two winged serpents;
MAIONQN in exergue. BMC 46; SNG von Aulock 8237. About very
fine. Very Rare

80

295 Lydia, Maeonia, Geta 198-211 AD. (24mm, 7,59g.). A CE
FETAC KAI laureate, draped and cuirassed bust of Geta to right.
Rev. EMI HPAKAEIAOY APX TO I' MAIONQN cult statue of Kore.
SNG von Aulock 3022; SNG Munchen 316. Very Fine.

20



296 Lydia, Saitta, Pseudo-autonomous issue, time of the
Severans, 193-235 AD. AE (22 mm, 5,94 g.). IEPA CYNKAHTOC
Draped bust of the Senate to right. Rev. CAITTHNQN Athena
standing front, head to left, holding owl in her right hand and
placing her left on shield set on ground; behind, spear. RPC X
2217. Good very fine.

20

297 Lydia, Saitta, Geta, 198-209 AD. AE (17mm, 2,6g.). A CEN
ETAC K Bare-headed, draped bust right. Rev. CAITTHNQN Apollo
standing, legs crossed, leaning on column, holding branch. BMC
49; SNG Copenhagen 409. Good very fine.

20

298 Lydia, Sala, Pseudo-autonomous issue 117-161 AD. AE (17
mm. 4,42 g.). CAAHNQN, helmeted head of Athena right. Rev. ENI
ANAPONEIKQY CAA, Kybele seated left, holding patera and resting
arm on drum. BMC 18-19; SNG Cop 424-425; GRPC Lydia 22. Very
Fine.

20

299 Lydia, Sardis, Augustus, 27 BC-AD 14. AE (19 mm, 4,84 g.),
Homonoia issue with Pergamum, Mousaios, magistrate.
ZEBAXTQY Bare head of Augustus to right. Rev. ZAPAIANQN KAl
MEPFTAMHNQN / MOYZAIOXZ The Demoi of Sardis and Pergamum
standing right and left, clasping hands and holding scepters. BMC
213. RPC 1 2988. Very fine.

30

300 Lydia, Sardis, Tiberius with Livia, 14-37 AD. AE (19 mm,
3,67 g.). loulios Kleon and Memnon, magistrates. ZEBAXTOZ
KAIZAPEQN ZAPAIANQN Tiberius, on the right, standing left,
raising kneeling figure of the city-goddess of Sardes. Rev.
2EBAZTH IOYAIOZ KAEQN KAI MEMNQN Livia seated right, holding
scepter in her right hand and grain ears in her left. RPC | 2991.
Very fine.

30



301 Lydia, Sardis, Drusus and Germanicus, AE (28mm, 15,209.).
23-26 AD. Alexander of Sardis, son of Kleon, high priest of the
Koinon of Asia. APOYZOZXZ KAl TEPMANIKOZ KAIZAPEZ NEOI ©EOI
®INAAEAD®OI, Drusus and Germanicus seated to left on curule
chairs, one holding lituus. Rev. EMNl APXIEPEQX AAE=ANAPOY
KAEQNOZXZ ZAPAIANOY, KOINOY AZIAZ in two lines within wreath.
RPC | 2994; SNG von Aulock 3143; SNG Copenhagen 517; Very
fine.

40

302 Lydia, Sardis, Domitian 81-96 AD. AE (28mm, 10,33g.).
AOMITIANOC KAICAP CEBACTOC NEPMANIKOC, laureate head to
right. Rev. AHMOC CAPAIANQN AHMOC ZMYPN[AIQN], Demos of
Sardes standing to right, clasping hands with Demos of Smyrna
standing to left. RPC Il 1317. Very fine.

20

303 Lydia, Thyateira, Time of Hadrian, 117-138 AD. AE (25mm,
6,459.). ©OVATEI-PANQN Draped bust of Tyche of Thyateira right,
wearing mural crown. Rev. TEIPHNQN Eagle standing facing on
uncertain object, with spread wings. BMC 55. CNG Auction 93, lot
809. Good very fine. Beautiful portrait. Very Rare.

40

304 Lydia, Thyateira, Time of Severus Alexander 222-235 AD.
AE (20mm, 3,83 g.). Busta of Serapis wearing kalathos to right.
Rev. OVATEI-PHNQN. Isis standing left, holding sistrum and
sceptre. SNG Leypold 1268. Very Rare.

30

305 Lydia, Tralles, Maximus, Caesar, 235-238 AD. AE (30 mm,
14,27 g.). P. Ailios Artemas, grammateus. I' IOYAOYH MAZIMOC K
Bare-headed, draped and cuirassed bust of Maximus to right,
seen from behind. Rev. EMNI TP MO AIAI APTEMA TPAAAIANQN;
Apollo standing nude facing, placing hand over head and holding
branch, leaning on lyre. Apparently unpublished. Extremely Rare.

80



306 Lydia, Sardis, Pseudo-autonomous issue. AE (27 mm, 10,85
g.), time of Nerva, 96-98 AD. IEPA CYNKAHTOC Draped bust of
the Roman Senate to right. Rev. CAPAIANQN Demeter standing
front, head to left, holding grain ears in her right hand and
scepter in her left. RPC 1l 2391. SNG Copenhagen 506-7. Very
fine.

20

307 Lydia, Sardes, Pseudo-autonomous issue, temp. Elagabalus
218-222 AD. AE (20mm, 3,29g.). CAPAIC, turreted, veiled and
draped bust of Tyche to right. Rev. CAPAIANQN B NEQKOPQN,
facing statue of Kore; grain ear to left, poppy to right. RPC online
4467. Very fine.

20

308 Lydia, Sardes, Caracalla 198-217 AD. AE (30mm, 13,659.)
AVT K M AVP CE ANTQNEINOC laureate head of Caracalla to right.
Rev. €Ml AN POV®OV APXA TO I / CAPAIANQN B NEQKOPQN.
Hercules, holding cantharus and club, and Dionysus, holding
cantharus and thyrsus, standing opposite one another. In
between a panther. Good very fine. Rare.

40

309 Lydia, Sardes, Julia Maesa 218-222 AD. AE (23mm, 6,854.).
IOVAIA MAICA CE draped bust right of Julia Maesa to right. Rev.
CAPAIANQN I' NEQKOPQN Demeter standing left, holding grain
ears and sceptre, serpent at her feet. SNG Leypold 1233 corr.;
Helios 5, lot 859 var. (different legend type). Very Rare.

40

310 Phrygia, Acmoneia, Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE
Assarion (19 mm, 3,70 g.), struck under the magistrate
Tyndianos. AY KAl ANTQNINOC CE Laureate, draped and
cuirassed bust of Marcus Aurelius to right, seen from the rear.
Rev. EMI TYNAIANOY AKMONE/QN The local hero Akmon on
horseback galloping to right, holding spear with his right hand.
RPC Online 1659. SNG Copenhagen 33. Very fine. Scarce.

30



311 Phrygia, Ancyra, Faustina Il 147-175 AD. AE (17mm, 3,51
g). PAVCTEINA CEBACTH draped bust to right. Rev.ANKYPANQN,
cult-statue of Artemis Ephesia with fillets hanging from
outstretched arms; stags to left and right. RPC IV.2 Online 1727
(temporary); SNG von Aulock 3436. Very fine.

20

312 Phrygia, Hierapolis, Gaius Caesar 20 BC-AD 4. AE
Hemiassarion (15 mm, 3,35 g). Magistrate Kokos circa 5 BC.
FAIOZ Bare head of Gaius to right. Rev. IEPA/TTOAEITQON KQKOZX
Filleted palm frond. RPC 2948. Very fine. Rare.

40

313 Phrygia, Hierapolis, Philip | 244-249 AD. AE (37mm,
18,82g.) AYT K IOYA OIAINMOC AYT; laureate, draped and
cuirassed bust of Philip | to right, seen from behind. Rev.
IEPAMNOAEITQN; Demeter standing in biga drawn by winged
serpents, left, holding a torch in each hand. Weber, NC 1913, p.
21, no. 9, RPC online VIII, 20710 (1specimen). Very Fine. Very
Rare

80

314 Caria, Antioch ad Maeandrum, Gordian Il 238-244 AD. AE
(31mm, 9,92g.). AYT K M ANT IOPAIANOC; laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian Ill, right, seen from behind. Rev.
ANTIOXEQN; Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
RPC VII.1, 610 (only 1 specimen). Nearly very fine. Very Rare.

40

315 Caria, Antioch ad Maeandrum, Pseudo-autonomous, time of
Valerian and Gallienus AE (21mm, 3,27g.). IPEA TEPOYCIA,draped
bust of Gerousia right. Rev. ANTIOXEQN,Tyche in tetrastyle
temple. SNG Copenhagen 43; BMC 25-26, Small edge defect,
otherwise about very fine. Rare

20



316 Lycia, Rhodiapolis, Gordian Ill 238-244 AD. AE (32mm,
20,54g). AVK MAP ANT TOPAIANOCG Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian Il to right. Rev. POAIAMNOAEITQN
Artemis left, drawing arrow from quiver. H. von Aulock, "Die

Muenzpragung des Gordian Il und der Tranquillina in Lykien", 292
(1 example). Good very fine. Extremely Rare, variety with the
Artemis without the hound, apparently one of a very few and
undoubtedly the finest known example.

160

317 Pisidia, Antioch, Antoninus Pius 138-161 AD. AE (24mm,
6,66 g.). ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS Illl Laureate head of
Antoninus Pius to right. Rev. GENIO COLONIAE ANTIOCH, Genius
standing facing, head to left, emptying cornucopia over lighted
altar and holding long sceptre. SNG France 1079. Very fine.

20

318 Pisidia, Parlais, Julia Domna, 193-217 AD. AE (21 mm, 4,13
g.). IVLIA DOMNA Draped bust of Julia Domna to right. Rev. IVL
AVG COL PARLAIS Mén standing right, with foot on bucranium,
holding scepter and pine cone. BMC 1-2. SNG von Aulock 5137.
Almost good very fine.

20

319 Cappadocia, Caesaraea-Eusebia, Nerva, 96-98 AD. AR
Didrachm (21mm, 6,32 g.). Struck in 97 AD. AYTOKPAT NEPOYAC
KAICAP CJEBACTOC YTAT T Laureate head of Nerva to right. Rev.
OMON CTPAT Two clasped hands holding standard set on prow.
Sydenham 140. SNG von Aulock 6381 var. Very fine.

40

320 Cappadocia, Caesaraea-Eusebia, Trajan, 98-117 AD. AR
Didrachm (20 mm, 6,52 g.). AYTOKP KAIC NEP TRAIAN[] APICT[] CEB
FEPM AAK Laureate, draped and cuirassed bust of Trajan to right.
Rev. AHMAPX E= YMNATO ¢ Club. Sydenham 214. Good very fine.

80




321 Cappadocia, Caesaraea-Eusebia, Hadrian, 117-138 AD. AR
Hemidrachm (14 mm, 1,72 g.). RY 4 = 119/20 AD. AYTO KAIC
TPAI AAPIANOC CEBACT Laureate head of Hadrian to right, with
slight drapery on his left shoulder. Rev. €T - A. RPC Il 3072.
Sydenham, Caesarea, 257. Club. Very Fine.

20

322 Cappadocia, Caesarea, Hadrian 117-138 AD. AR
Hemidrachm (14 mm. 1,7 g.). AYTO KAIC TPAI AAPIANOC CEBACT,
laureate head right, slight drapery on left shoulder. Rev. No
legend, Nike walking right, holding wreath and palm branch.
Sydenham 254; SNG Cop 221; RPC lll 3077. Very fine with an
attractive bust.

20

323 Cappadocia, Caesarea-Eusebia, Septimius Severus 193-211
AD. AR Drachm (15 mm, 2,99 g.) RY 2 = 193/4 AD. AY A Cen
CEOYHPOC Laureate head of Septimius Severus to right. Rev.
MHTPOINO KAICAP €T B Mount Argaios surmounted by star.
Sydenham, Caesarea, 390. Very fine.

20

324 Cappadocia, Tyana, Caracalla, 198-217 AD. AE Tetrassarion
(27 mm, 14,48 g.), RY 16 = 212/3. M AYP ANTQNEINOC Laureate
head of Caracalla to right. Rev. ANT KOAQNI TYANQN / €T I¢
Turreted and veiled bust of the city-goddess to right. Very fine.
Only the second example known, vgl. Leu Numismatik AG Web
Auction 13, lot 946 Sold for: 340 CHF). Very Rare.

40

325 Cilicia, Anazarbus, Commodus 177-192 AD. AE (25mm, 7,69
g.) MAP AVPH KOMOAOC CE€EB. Laureate, draped and cuirassed
bust of Commodus right. Rev. KAIC TwN MPOC ANAZAPBw €T BC.
Draped bust of Zeus right, wearing taenia. RPC IV online 3663;
Nearly good very fine.

40



326 Mesopotamia, Hatra, first half of 2nd. Century AD. (25mm,
13,01 g.). Radiate head of the sun god Shamash right. Rev.
Large, retrograde SC; above, eagle standing right, head left, with
wings spread; all within laurel wreath. SNG Copenhagen 232. EXx
Gorny & Mosch 2024/1, Lot 134. Very fine.

30

327 Seleucis and Pieria, Antioch, Trajan, 98-117 AD. AR
Tetradrachm (24mm, 14,95 g.) 112-113 AD. AYTOKP KAIC NEP
TPAIANOC CeB [TeEPM AAK] Laureate head of Trajan to right,
globe below. Rev. AHMAPX €= Ig YTNAT ¢ Eagle with spread wings
standing facing on club, head to left; to right, palm frond. Prieur
1507; McAlee 442; RPC lll 3545.9. Good very fine with a nice old
cabinet tone.

120

328 Egypt, Alexandria, Nero 54-68 AD. Billon Tetradrachm
(24mm, 11,30g.). Dated RY 11 = AD 64-65 AD. NEPQ KAAV KAIZ
2EB TEP, radiate head of Nero to right. Rev. AYTOKPA, draped
bust of Serapis to right, wearing kalathos; L IA (date) in right field.
RPC | 5279. Very fine.

40

329 Egypt, Alexandria, Nero 54-68 AD. Billon Tetradrachm
(23mm, 10,01g.). Dated RY 12 = 65/6 AD. NEPQ KAAV KAIZ ZEB
MEP, radiate bust to right. Rev. AYTOKPA, draped bust of
Alexandria to right, wearing elephant headdress; L IB (date) in
right field. RPC | 5289. Very fine.

30

330 Egypt, Alexandria. Aurelian, with Vabalathus, 270-275 AD.
AE Tetradrachm (20 mm, 6,99 g.). RY 2 and RY 5 =271-272 AD.
AYT K A AYPHAIANOC CEB / L - B Laureate, draped and cuirassed
bust of Aurelian to right. Rev. | A C OYABAANAGOC AOHNOQY AYT
CPJ/ L - € Laureate, diademed and draped bust of Vabalathus to
right, seen from behind. Dattari (Savio) 5425. Good very fine.

30



331 Egypt, Alexandria, Probus 276-282 AD. AE Tetradrachm
(18mm, 7,38g.). RY 7= 281-282 AD. A K M AYP MNMPOBOC CEB,
laureate and cuirassed bust to right. Rev. Eagle standing right
with spread wings, holding a wreath in the beak. L Z across the
fields. Dattari (Savio) 5555 var. Good very fine.

20

332 Egypt, Alexandria, Diocletian 284-305 AD. AE Tetradrachm
(20mm, 8,26g.). RY 1 = AD 284-285 AD. A K ' OYAA
AIOKAHTIANOC CEB, laureate and cuirassed bust of Diocletian to
right. Rev. Tyche reclining to left on garlanded couch, holding
rudder and raising arm to head; L A (date) in the upper fields.
Dattari (Savio) 5766; Good very fine.

20

333 Anonymous, After 211 BC. AE As (33,6 mm. 33,8 g.). Rome.
Laureate janiform head of Janus, value mark | above. Rev. Prow of
galley right, value mark | above, ROMA in exergue. Crawford
56/2; Sydenham 143; RBW 200-202. Very Fine.

30

334 Anonymous AR Denarius (20mm, 3,6 g.), after 211 BC.
Helmeted head of Roma right, X behind. Rev. The Dioscuri riding
right, ROMA in linear frame below. Syd 168, Cr53/2. Good very
fine.

40

335 L. Furius Purpurio, 169-158 BC. AR Denarius (19mm,
4,01g.). Rome. Helmeted head of Roma to right; X (mark of value)
behind. Rev. The Dioscuri riding to right, each holding spear; PVR
(ligate) below, ROMA in partial tablet in exergue. Crawford 155/1;
BMCRR Italy 384-5; RSC Furia 7; RBW 683.

40



336 M. Porcius Laeca, 125 BC. AR Denarius (18 mm, 3,81 g.).
LAECA Helmeted head of Roma right. below chin, * (Mark of
value- 16 asses). Rev. Fast quadriga driven r. by Liberty, holding
pileus in r. hand; above, Victory flying I. to crown her. Below
horse, M-PORC and in exergue ROMA. Babelon Porcia 3.
Sydenham 513. FFC 1051. RBW 1088. Crawford 270/1. Reverse
slightly offcentered, otherwise, nearly good very fine with a nice
old cabinet tone.

40

337 Cn. Papirius Carbo. 121 BC. AR Denarius (20 mm, 3.87 g.).
Rome. Helmeted head of Roma right; X behind. Rev. CARB below,
ROMA in exergue, Jupiter, holding thunderbolt and scepter,
driving galloping quadriga right. Crawford 279/1; Sydenham 415;
RSC Papiria 7. An insignificant scratch, otherwise, about good
very fine.

60

338 M. Furius L.f. Philus, 120 BC. AR Denarius (18 mm, 3,71 g.),
Rome. M*FOVRI*L*F Laureate head of Janus. Rev. ROMA PH L |
Roma standing front, head to left, holding scepter in her left hand
and placing wreath with her right on trophy of Gallic arms flanked
by carnyx with shield on each side. Babelon (Furia) 18. Crawford
281/1. RBW 1105. Sydenham 529. Very fine.

20

339 Q. Curtius with M. Silanus. 116-115 BC. AR Denarius (18
mm, 3,72 g.). Rome. Q*CVRT Head of Roma to right wearing
winged and crested helmet; behind, X (mark of value 10 asses).
Rev. M SI(LA) / ROMA Jupiter hurling thunderbolt and holding
scepter driving fast quadriga to right, lituus above. Crawford
285/2; Sydenham 537; Curtia 2; RBW 1114. Lightly toned, minor
scratches, otherwise, almost good very fine.

40



340 Anonymous issues. 115-114 BC. AR Denarius (21mm, 3,86
g.). Head of Roma right, wearing winged Corinthian helmet,
behind, X and below, ROMA. Rev. Roma seated r. on pile of
shields, holding spear in left hand; at her feet, helmet and before,
she-wolf suckling twins. On either side, bird flying. Sydenham
530. RBW 1117. Crawford 287/1. Slightly off centered reverse and
a diagonal scratch, otherwise very fine with a fine portrait of
Roma on the obverse. Mythological scene on the reverse.

40

341 Fonteia, 114-113 BC. AR Denarius (20 mm. 3,76 g). Rome.
Laureate head of Janus N and star left and right. Rev. C FONT
above galley with pilot and three oarsmen, ROMA in exergue.
Crawford 290/1; Babelon Fonteia 1; Sydenham 555. Very Fine.

40

342 Lucius Appuleius Saturninus, 104 BC. AR Denarius (19 mm,
3.90 g). Rome. Head of Roma to left, wearing winged helmet and
pearl necklace. Rev. L*SATVRN Saturn driving quadriga to right,
holding harpa in his right hand and reins in his left; above, K.
Crawford: 317/3. Nicely toned, about good very fine.

40

343 C. Fabius C.f. Hadrianus, 102 BC. AR Denarius (20 mm, 3.39
g.). Rome. Veiled and turreted bust of Cybele to right; behind, A.
Rev. C*FABI*CF Victory in fast quadriga right, holding hoad in her
right hand and reins with her left. Babelon (Fabia) 15. Crawford
322/1a. RBW -. Sydenham 589. Struck on a broad flan, good very
fine.

60

344 T. Manlius Mancinus, Appius Claudius Pulcher and Q.
Urbinius. 111 or 110 BC. AR Denarius (17mm, 3,80g.). Helmeted
head of Roma right. behind, quadrangular device. Rev. Victory in
triga r.; in exergue, T.MANL.AP-CL-Q-VR. Babelon Manlia 2 and
Claudia 3. Sydenham 570a. RBW 1142. Crawford 299/1b. Reverse
slightly off centered, otherwise about good very fine.

40



345 D Junius Silanus, 91 BC. AR Denarius (16 mm. 4,07 q).
Rome. Helmeted head of Roma right, control letter A behind
head.. Rev. Victory driving galloping biga right. D SILANVS L F
below, ROMA in exergue. Crawford 337/3; Sydenham 646; Junia
15; Sear 225. Struck on a small flan, otherwise about good very
fine.

40

346 Q. Titius, 90 BC. AR Denarius (19 mm. 3,75 g.). Rome.
Youthful head of Bacchus right, wreathed with ivy wreath. Rev.
Pegasus springing right on tablet inscribed Q TITI. Crawford
341/2; BMCRR Rome 2225; RSC Titia 2. Very tiny and almos
invisible crack, otherwise, good very fine with a nice old cabinet
tone.

40

347 C. Vibius C.F. Pansa, 90 BC. AR Denarius (20 mm. 3,74 g.).
Rome. PANSA, laureate head of Apollo right, branch beneath chin.
Rev. Minerva, holding trophy, reins and spear, driving galloping
quadriga right. C VIBIVS C F below. Crawford 342/5b; Sydenham
684b; BMCRR Rome 2262; RSC Vibia 4. Reverse slightly off
center, otherwise good very fine with an old cabinet tone.

40

348 L. Piso Frugi, 90 BC. AR Denarius (18 mm. 3,89 g). Rome.
Laureate head of Apollo right, behind, XXIl. Rev. Rev. Naked
horseman galloping right, holding palm branch XL bove, L PISO
FRVGI / ROMA in monogram below. Babelon Calpurnia 12 var.
Sydenham 660. Crawford 340/1. Nicely toned and with a high
relief on the obverse, rarer variety with this mongrams and
letters combination.

40

349 M Porcius Cato, 89 BC. AR Quinarius (13 mm. 1,95 g.).
Rome. Wreathed head of Liber right, wearing ivy wreath. M. CATO
behind head, trident beneath neck. Rev. Victory seated right,
holding palm and patera. VICTRIX, partly ligate, in exergue.
Crawford 343/2b; Sydenham 597c. Very Fine.

40



350 Anonymous issue. 86 BC. AR Denarius (19 mm, 3,83 g.)
Rome mint, struck 86 BC. Laureate head of Apollo right. Rev.
Jupiter driving quadriga right, brandishing thunderbolt. RRC 350
A/2; RSC 226; CRR 723.Good Very Fine with an excellent grade of
the metal, nice old cabinet tone and charming young Apollo's
portrait. This issue is contemporaneous and is actually possess
the same stylistical characteristics and motifs as the signed
issues for Gargonius, Ogulnias and Vergilius so it must be
considered.

40

351 L. Julius Bursio, 85 BC. AR Denarius (20 mm. 4,12 g.).
Rome. Winged-laureate and draped bust of Apollo Vejovis right,
hair in formal curls, trident and lizard behind head. Rev. Victory,
holding wreath and reins, driving galloping quadriga right; L IVLI
BVRSIO in exergue. Crawford 352/1a; Sydenham 728; RSC Julia 5.
Almost extremely fine with an attractive surfaces composed of
pleasant yellowish hues and old cabinet tone.

80

352 M. Fonteius. 87 B.C. AR Denarius (21 mm, 3.99 g.). M-
FONTEI C-F (below the chin), laureate head of Apollo Vejovis right.
Rev. Eros (or infant winged Genius) seated on goat right; caps of
the Dioscuri above; filleted thyrsos below; all within laurel wreath.
Crawford 353/1a; Sydenham 724; RSC Fonteia 9. Good Very Fine.
The Romans believed that the god Vejovis was one of the first
gods to be born, he was the god of healing and became
associated with the Greek god Asclepius. His temple in Rome was
described as a safe haven for wrongly persecuted people. The
reverse of this type represents the birth myth of Jupiter, who was
suckled by the goat Amaltheia on Mt. Ida.

40



353 C. Licinius L.f. Macer, 84 BC. AR Denarius (22 mm. 3,51 g.).
Rome. Diademed bust of Vejovis left, holding thunderbolt, seen
from the back. Rev. Minerva, holding spear and shield, driving
galloping quadriga right. C LICINIVS L F MACER in exergue.
Crawford 354/1; Sydenham 732; Licinia 16; RBW 1355. Minor
areas of flatness, otherwise Good Very Fine with an excellent
portrait and powerful bust.

40

354 C. Poblicius Q. f. AR Denarius serratus (18 mm, 3,91 g.).
Rome, 80 BC. Draped bust of Roma to right, wearing helmet
ornamented with gryphon's head; behind, ROMA; above, C. Rev.
Hercules, naked, standing left and strangling the Nemean lion;
club on ground at his feet; bow case to left; C « POBLICI * [Q * F.].
Craw. 380/1. Extremely Fine with an exceptional grade of the
metal, without any punch marks and impressive style.

100

355 L. Procilius. 80 BC. AR Denarius serratus (19mm, 3.61 g.).
Rome mint. Head of Juno Sospita right, wearing goat-skin
headdress SC behind the head. Rev. L-PROCILI'F. Juno Sospita,
hurling spear and holding shield and reins, driving galloping biga
right; serpent below. Crawford 379/2; Sydenham 772; Procilia 2;
RBW 1407. Good very fine with a pleasant old cabinet tone.

40

356 L Procilius AR Denarius, 80 BC. AR Denarius (18 mm. 3,89
g.). Rome. S C behind laureate head of Jupiter right. Rev. L
PROCILI F, Juno Sospita walking right, wielding spear, shield on
left arm, coiled serpent at foot right. Crawford 379/1; Sydenham
771; Procilia 1; Sear 306. Good Very Fine with a nice old cabinet
tone.

40



357 M Volteius Mf, 78 BC. AR Denarius (17,3 mm. 3,6 g.). Rome.
Laureate and helmeted bust of Attis right, laurel wreath behind
head. Rev. Cybele sitting right in chariot drawn by two lions.
Greek MA above, M VOLTEI M F in exergue. Crawford 385/4;
Sydenham 777; Volteia 4; Sear 315. Nearly extremely fine with
an excellent surfaces slightly iridescent tone with yellowish hues.

40

358 C. Calpurnius Piso L.f. Frugi. 67 BC. AR Denarius (17 mm,
3.88 g.). Head of Apollo right, hair bound with fillet; behind,
curled feather. Rev. Horseman galloping r. holding filleted palm
branch tied with ribbon; below, C:PISO-L-F-FRVG / S. Babelon
Calpurnia 24. Sydenham 861a. C. Hersh, NC 1976, 405. RBW -.
Crawford 408/1b. Mark on the cheek and an almost ivisible
graphito on the obverse field, otherwise nearly extremely fine of
a very high relief.

100

359 Q. Pomponius Musa, 56 BC. Denarius (17 mm, 3,64 g.).
Rome. Laureate head of Apollo to right; behind, star. Rev.
Q+*POMPONI MVSA Urania, the Muse of Astronomy, standing front,
head to left, pointing with a wand held in her right hand at a
globe set on base. Babelon (Pomponia) 22. Crawford 410/8. RBW
1488. Sydenham 823. Good very fine.

80

360 L. Cassius Longinus. 63 BC. AR Denarius (19 mm, 3.94 g.)
Diademed and veiled head of Vesta left., below chin, L. In r. field,
kylix. Rev. LONGIN-IlI-V Voter standing left, dropping tablet
inscribed V into cista. Babelon Cassia 10. Sydenham 935. RBW
1493. Crawford 413/1. Almost extremely fine with a curious
graphito inscribed LOPVS

240



361 L. Marcius Philippus 56 BC. AR Denarius (19 mm, 3,9 g.)
ANCVS, Head of Ancus Marcus to right, wearing diadem; behind,
lituus. Rev. PHILIPPVS Equestrian statue to right, on aqueduct,
within the arches of the aqueduct, A Q V A M A R. Babelon
(Marcia) 28. Crawford 425/1. Sydenham 919. Rarely seen in this
grade with an exceptional portrait and all letters of the legend
still in high lelief and perfectly readable. Extremely fine with a
pleasant dark tone.

100

362 Q Sicinius, 49 BC. AR Denarius (16,3mm. 3,4 g.). Itinerant
mint. Q SICINIVS I1lI VIR, diademed head of Apollo right, star
beneath neck. Rev. C COPONIVS PR SC, club covered with a
lionskin between an arrow and a bow. Crawford 444/1la;
Sydenham 939; BMCRR East 24. Somewhat rough surface,
otherwise very fine, well centered with detailed reverse. Scarce
type.

30

363 L. Hostilius Saserna. 48 BC. AR Denarius (20 mm, 3.56 g.).
Head of Gallia (female head with long hair) behind, carnyx (Gallic
trumpet). Rev. L-HOSTILIVS - SASERNA Artemis standing facing,
holding spear and placing r. hand on head of prancing stag.
Babelon Hostilia 4. Sydenham 953. Sear Imperators 19. RBW
1570. Crawford 448/3. Almost extremely fine without any punch-
test marks and excellent grade of the silver, slight iridescence
and yellowish heues on the surfaces. Perfectly centered portrait
of Gallia of particular late republican veristic style.

400



364 L. Hostilius Saserna, 48 BC. AR Denarius (19 mm, 3.86 g.).
Rome. Draped male bust (Vercingetorix?) with long hair and
beard to right; cloak around neck and Gallic shield behind. Rev.
LeHOSTILIVS - SASERN Nude Gallic warrior, holding shield in his
left hand and spear with his right, standing left in a galloping biga
being driven to right by a charioteer holding a whip. Babelon
(Hostilia) 2. Crawford 448/2a. RBW 1569. Sydenham 952. Good
very fine. Reverse slightly off center, the obverse with the
legendary Gallic leader Vercengetorix very well centered of a
veristic style.

800

365 Mn. Cordius Rufus, 46 BC. AR Denarius (19mm. 3,92 g.).
Rome. RVFVS Il VIR, jugate heads of the Dioscuri right, wearing
pilei decorated with fillet, star above their heads. Rev. MN.
CORDIVS, Venus standing left, holding scales and sceptre, Cupid
perched on her shoulder. Crawford 463/1b; Sydenham 976;
Cordia 1; RBW 1606; BMCRR 4039. Some minor areas of flatness,
otherwise nearly good very fine.

40

366 T. Carisius, 46 BC. AR Denarius (19 mm. 4,32 g.). Rome. SC
behind winged bust of Victory right. Rev. Victory driving galloping
biga right. T CARISI in exergue. Crawford 464/4; Sydenham 98;
Carisia 2; RBW 1617; BMCRR 4073. Some minor areas of flatness,
otherwise, Good Very Fine with an excellent grade of the metal
and surfaces.

40

367 Julius Caesar, 49-44 BC. Fourée Denarius (17 mm, 2,54q9.),
with L. Aemilius Buca, moneyer. Lifetime issue, Rome, January-
February 44. CAESAR*IM - P - M Wreathed head of Julius Caesar
to right; behind, crescent. Rev. Le<AEMILIVS - BVCA Venus
standing front, head lowered to left, holding Victory in her right
hand and long scepter adorned with star in her left. Babelon
(Julia) 34 and (Aemilia) 13. Crawford 480/4. CRI 102. Sydenham
1060. Pierced and Fourée and as a such still rare.

80



368 P. Clodius M.f. Turrinus, 42 BC. AR Denarius (17mm. 3.69
g.), Rome. Laureate head of Apollo to right; behind, lyre. Rev.
P«CLODIVS MeFe Diana standing front, head to right, with bow
and quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand.
Babelon (Clodia) 15. Crawford 494/23. RBW 1727. Sydenham
1117. Minor areas of weakness, otherwise, almost extremely fine.

80

369 Julius Caesar, 49-48 BC. AR Denarius (19 mm. 3,80 g.).
Military mint travelling with Caesar. Elephant walking right,
trampling on serpent, CAESAR in exergue. Rev. Sacrificial
emblems: simpulum, aspergillum, securis (surmounted by wolf's
head), and apex. Crawford 443/1; BMCRR Gaul 27-30; RSC 49;
RBW 1557. Extremely Fine.

800

370 Sextus Pompey, 42-40 BC. AR Denarius (19 mm. 3,85 g.).
Uncertain mint in Italy. MAG PIVS IMP ITER, bare head of Pompey
Magnus right, capis behind head, lituus before. Banker's
countermark IV. Rev. Neptune standing left, foot on prow, holding
aplustre, between the Catanaean brothers Anapias and
Amphinomus walking in opposite directions and carrying their
parents on their shoulders. PRAEF (partly ligate) above, CLAS ET
ORAE MARIT EX S C (partly ligate) in two lines in exergue.
Crawford 511/3a; CRI 334; BMCRR Sicily 7-10; RBW 1785.
Somewhat off center obverse, otherwise, Extremely Fine.

800

371 Marc Antony, Legionary AR Denarius (21 mm, 3,19 g.).
Military mint moving with Antony, autumn 32 - spring 31 BC.
ANT<*AVG Ill*VIR*R*P+C, praetorian galley to right. Rev. Aquila
between two signa; LEG Xl across fields. Crawford 544/29; CRI
369; BMCRR. Very fine and nicely toned. Rare with a double
strike, twice visible the standarts and readable the number of the
legion.

80



372 Marc Antony Legionary AR Denarius (17mm, 3,7 g.). Military
mint moving with Antony, autumn 32 - spring 31 BC. ANT*AVG Il
VIR*R+P+C, praetorian galley to right. Aquila between two signa;
LEG-X (Equestris) across fields. Crawford 544/24; CRI 361; BMCRR
East 202; RSC 38. Struck on a smaller, thick flan, multiple small
scratches, otherwise, very fine.

80

373 Mark Antony and Cleopatra, 34 BC. AR Denarius (17 mm,
3,82 g.). Alexandria. CLEOPATRAI - REGINAE REGVM FILIORVM
REGVM Draped bust of Cleopatra to right, wearing a thin diadem
with ties falling behind her, her hair ornamented with pearls along
the top of her head and tied in a small bun at the back, and
wearing a pearl necklace. Rev. ANTONI ARMENIA[IDEVICTA Bare
head of Mark Antony to right; behind neck, Armenian tiara.
Babelon (Antonia) 95. BMCRR East 179. Crawford 543/1. CRI 345.
Newman, AJN 2 (1990), 34.3. Sydenham 1210. Very Rare.

1'000

374 Mark Antony and Octavian, AR Denarius (20mm, 3.68 g.).
mint moving with Antony, spring - early summer 41 BC. M ANT
IMP AVG Ill VIR R P C M BARBAT Q P Bare head of Antony to right.
Rev. CAESAR IMP PONT Ill VIR R P C Bare head of Octavian to
right. Crawford 517/2. CRI 243. Sydenham 1181. A lovely
example with an elegant portrait of Octavian to right. Crawford
517/2. CRI 243. Sydenham 1181. Extremely Rare. A lovely
example with an elegant portraits and exceptional grade of the
metal.

600

375 Octavian, Autumn 30 - summer 29 BC. AR Denarius (19
mm, 3.71 g.). Rome(?). Laureate head of Apollo of Actium to
right. Rev. IMP<CAESAR Octavian, wearing priestly robes,
ploughing with two yoked oxen to right. BMC 638. BN 92. Cohen
117. CRI 424. RIC 272. Good very fine. Struck to commemorate
Octavian's foundation of the city of Nicopolis after his decisive
victory against Marc Antony and Cleopatra at the battle of Actium
in 31 BC.

320



376 Augustus, 27 BC-AD 14. AR Denarius (18 mm, 3.89 g.).
Uncertain Spanish mint (Colonia Patricia?), 18 BC. CAESARI
AVGVSTO Laureate head of Augustus to right. Rev. MAR-VLT
Temple of Mars Ultor: round-domed, hexastyle temple set on
podium of three steps; between columns, aquila between two
signa. Cohen 190. RIC | 105a. Extremely fine.

400

377 Octavian, autumn 30-summer 29 BC. Denarius (18 mm,
3,00 g.). Uncertain mint in Italy, probably Rome or Brundisium.
Helmeted head of youthful Mars to right, with light beard. Rev.
CAESAR Circular shield, the boss ornamented with star, over
sword and spear in saltire. BMC 644. BN 87. Cohen 44. CRI 428.
RIC | 274. RSC 44. Insignificant defect on the edge, otherwise nice
very fine with an old cabinet tone.

100

378 Augustus. 27 BC.- 14 AD. AR Denarius (18 mm, 3.94 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC. - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC 10; BMCRE 540; RSC 43c. Extremely Fine.
320

379 Augustus. 27 BC.- 14 AD. AR Denarius (18.5 mm, 3.91 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC. - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC 10; BMCRE 540; RSC 43c. Good Very Fine.
160



380 Augustus. 27 BC.- 14 AD. AR Denarius (19 mm, 3.37 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC. - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC 10; BMCRE 540; RSC 43c. Struck from
somewhat rusty dies, otherwise, about Good Very Fine.

100

381 Augustus, 31 BC - 14. AR Quinarius (15mm, 1,479g.) Struck
in Ephesus. CAESAR IMP VII Head to right. Rev. ASIA RECEPTA,
Victory with wreath and palm branch standing left. on cista
mystica between two serpents. 1.61 g. RIC 276. C. 1. Some test
punches, otherwise about very fine.

30

382 Augustus, 27 BC-AD 14. AE As (26 mm, 12,39 g.), with
Maecilius  Tullus, moneyer, Rome, 7 BC. CAESAR
AVGVST*PONT*MAX*TRIBVNIC POT Bare head of Augustus to
right. Rev. M MAECILIVS TVLLVS Ill VIR A*A+A<F+F+ around large
SeC. BMC 220. Cohen 445. RIC 435. Good Very Fine.

80

383 Tiberius, AD 14-37. AR Denarius. (17,8 mm. 3,8 g.). Lyons
mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head right. Rev.
PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long sceptre and olive
branch, seated right on throne with ornate legs, single line below.
RIC 30; RSC 16a; Sear 1763. Virtually as struck, extremely rare in
this exceptional grade of the silver with a lustrous surfaces.

500

384 Tiberius, AD 14-37. AR Denarius. (18mm. 3,7 g.). Lyons
mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head right. Rev.
PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long sceptre and olive
branch, seated right on throne with ornate legs, double line
below. RIC 26; RSC 16; BMCRE 34; Sear 1763. Almost Extremely
Fine.

200



385 Tiberius, AD 14-37. AR Denarius. (20mm. 3,80 g.). Lyons
mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head right. Rev.
PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long sceptre and olive
branch, seated right on throne with ornate legs, double line
below. RIC 26; RSC 16; BMCRE 34; Sear 1763. Extremely Fine
with a nice old cabinet tone.

320

386 Tiberius, 14-37 AD. AE As (28 mm, 10,89 g.). Rome, 21-22
AD. TI*CAESAR*DIVI*F*AVGVST+*IMP+VIlle Bare head of Tiberius
to left. Rev. PONTIFeMAXIM*TRIBVN*POTEST*XXllll* around large
Se«C. BMC 91. Cohen 25. RIC 44.

320

387 Antonia, ca AD 30-37. Struck under Claudius. AR Denarius.
(19,3mm. 3,77 g.). Rome. ANTONIA AVGVSTA, draped bust right,
wreathed with corn. Rev. SACERDOS DIVI AVGVSTI, two long,
vertical torches, joined by a garland. RIC 68 [Claudius]; RSC 5;
BMCRE 114; Sear 1901. Very rare and in exceptional condition for
the issue undoubtedly among the finest specimens known. An
elegant portrait of fine style and a delightful light iridescent tone,
good extremely fine.

2'000

388 Claudius, 41-54 AD. AR Denarius (17,5 mm, 3.77 g.).
Lugdunum, 50-51. TI CLAVD CAESAR*AVGe*P*M*TR P<X IMP*XVIII
Laureate head of Claudius to right. Rev. CONSTANTIAE AVGVSTI
Constantia seated left on curule chair, feet on footstool, raising
right hand. BMC p. 172, 57 (note) = Cohen 12. RIC 56. Very Rare,
especially with the excellent grade of the metal with spectacular
iridescent tone and magnificent portrait.

1'600

389 Nero, AD 54-68. AV Aureus. (18mm. 6,95 g.). AD 64-65,
Rome. NERO CAESAR AVGVSTVS, laureate head right. Rev.
CONCORDIA AVGVSTA, Concordia seated left, holding patera and
cornucopiae. RIC 48; BMCRE 61; Sear 1928; Paris 207; Calico 405.
About Very Fine.

800



390 Nero, 54-68. AD. AR Denarius (17 mm, 2,90 g.). Rome, 65-
66 AD. NERO CAESAR AVGVSTVS Laureate head of Nero to right.
Rev. SALVS Salus seated left on throne, holding patera in her
right hand and resting her left at her side. BMC 90. Cohen 314.
RIC 60. Insignificant defects in the surfaces, otherwise about,
good very fine.

200

391 Otho, 69 AD. AR Denarius (19 mm, 3,47 g.). Rome. IMP M
OTHO CAESAR AVG TR P Bare head of Otho to right. Rev.
SECVRITAS P R Securitas standing front, head to left, holding
wreath in her right hand and long scepter in her left. BMC 18.
Cohen 17. RIC 8. Almost good very fine with an exceptional
idealistic portrait.

400

392 Vitellius, 69 AD. AR Denarius (18mm, 3,064g.). Lugdunum. A
VITELLIVS IMP GERMAN, laureate head to right. Rev. VICTORIA
AVGVSTI Victory advancing to left, holding round shield inscribed
[S P QRI RICI62; BMCRE 125; RSC 99. Very Fine

80

393 Vitellius, 69 AD. AR Denarius (18mm, 3,15 g.). Rome. A
VITELLIVS GERM IMP AVG TR P, laureate head to right. Rev.
CONCORDIA P R Concordia seated to left, holding patera and
cornucopiae. RIC | 90; BMCRE 20; RSC 18. Nice very fine with a
lovely old cabinet tone.

160

394 Vespasian, 69-79 AD. AV Aureus (19mm, 6,99 g.).
Lugdunum, 72 AD. IMP CAES VESPAS AVG P M TR P IlIl P P COS IllI
Laureate head of Vespasian to right. Rev. PACI AVGVSTI Nemesis,
winged and draped, advancing right, holding in her left hand a
caduceus pointed downwards at a snake gliding right and with
her right hand pulling out a fold of her robe below the neck. BMC
403. Calic6é 656. Cohen 284. RIC 1180. Very Fine.

1'200



395 Vespasian, 69-79 AD. AV Aureus (20 mm, 7.0 g.). Rome, 74
AD. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG Laureate head of Vespasian
to right. Rev. FORTVNA AVGVST Fortuna standing front on
garlanded base, head to left, holding rudder in her right hand and
cornucopiae in her left. BMC 275. Calicé 631. Cohen 172. RIC 699.
Very fine.

1'600

396 Vespasian (69-79 AD.) AR Denarius (17 mm, 3,01 g.) Rome
Struck in Rome 69-71 AD. Laureate head right. Rev. IVDAEA Judea
seated right, to left trophy RIC 15; BMC 35. RSC 226. Almost Very
Fine.

40

397 Vespasian. 69-79 AD. AR Denarius (19mm, 3.28g). Struck
72-73 AD. IMP CAES VESP AVG PM COS llll Laureate head right.
Rev. VICTORIA AVGVSTI Victory advancing right, holding palm
and about to place wreath on trophy. BMC 74; RSC 618. Good
very fine.

40

398 Vespasian, 69-79 AD. AR Denarius (20mm, 3,469.). Rome,
78 AD. CAESAR VESPASIANVS AVG Laureate head of Vespasian to
right. Rev. IMP-XIX across the fields, modius with ears of corn.
Well centered, very fine.

40

399 Vespasian, 69-79 AD. AR Denarius (19 mm, 3,0 g.). Rome,
74 AD. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG Laureate head of
Vespasian to right. Rev. PON MAX TR P COS V Winged caduceus.
BMC 138. Cohen 362. RIC 703. Very Fine, pleasant well struck
example with a nice old cabinet tone.

40



400 Titus, as Caesar, 69-79 AD. AV Aureus (19 mm, 6,47 g.).
Rome, 77-78 AD. T CAESAR IMP VESPASIANVS Laureate head of
Titus to right. Rev. COS VI Roma seated right on pile of shields,
holding spear; birds in flight to upper left and right; to lower right,
she-wolf standing right, head left, suckling the twins Romulus and
Remus. BMC 223. Calicé 738. Cohen 64. RIC 954. Very Fine with
some mint luster. Mythological scene on the reverse originated
from an anonymous republican denarius (Syd 168, Cr53/2.) Rare.
1'000

401 Titus, 79-81 AD. AR Denarius (18 mm, 3.22 g.). Rome,
January-June 80 AD. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M (legend
partialy retrograde) Laureate head of Titus to right. Rev. TR P IX
IMP XV COS XVIII P P Curule chair; above, wreath. BMC 66. Cohen
318. RIC 108. Two graphitos on obverse and reverse with shape
of the greek letter A, otherwise, extremely fine. An excellent
example with very expressive and confident portrait of Titus,
perfectly centered with excellent grade of the metal.

320

402 Titus, 79-81 AD. AR Denarius (19 mm, 3,41 g.). Rome, 80
AD. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M Laureate head of Titus
to right. Rev. TR P IX IMP XV COS VIl P P Dolphin coiled around
anchor. BMC 72. Cohen 309. RIC 112. Nicely toned, good very
fine.

60

403 Domitian, 81-96 AD. AR Denarius (18 mm, 3.31 g.). Rome,
82 AD. IMP CAES DOMITIANVS AVG P M Laureate head of
Domitian to right. Rev. TR P COS VII DES VIII P P Curule chair;
above, wreath. RIC 24. Nicely toned, nearly good very fine.

40

404 Domitian, 81-96 AD. AR Denarius (19mm, 3,31g.). Rome,
89 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VI, laureate head
right. Rev. IMP XXI COS Xllll CENS P P P, Minerva standing left,
holding spear. RIC 688; RSC 255. Lustrous, very well centered
example with a bold portrait, extremely fine.

80



405 Domitian, 81-96 AD. AR Denarius (19 mm, 3,26 g.). Rome,
90 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TR P X. Rev. IMP XXI COS
XV CENS P P P Minerva standing right on capital of rostral column
decorated with small figures, brandishing spear with her right
hand and holding shield in her left at her feet, owl standing
facing. BMC 179. Cohen 266. RIC 720. Excellent grade of the
silver, lovely slightly idealistic portrait of Domitian, well centered
with entirely readable legends.

100

406 Domitian, 81-96 AD. AE Quadrans (18mm, 2,27g.). Rome,

84-85 AD. Rhinoceros standing to right. Rev. IMP DOMIT AVG

GERM around S C. RIC II.1 249; BMCRE 496 var. About very fine.
20

407 Julia Titi, 79-90/1. AE Dupondius (28 mm, 10.92 g.). Rome,
80-81 AD. IVLIA IMP T AVG F AVGVSTA Draped bust of Julia Titi to
right, her hair tied up in a bun at the top of her head. Rev. S-C /
VESTA Vesta seated to left, holding Palladium in her right hand
and long scepter in her left. BMC 257-258 (Titus). BN 271-4.
Cohen 18. RIC? 398. With a charming portrait and a beautiful olive
green patina. Very Rare.

800

408 Nerva, 96-98 AD. AR Denarius (17 mm, 3,42 g.). Rome, 97
AD. IMP NERVA CAES AVG P M TR P Il COS Il P P Laureate head of
Nerva to right. Rev. CONCORDIA EXERCITVVM Clasped right
hands. BMC 25. Cohen 20. RIC 14. Nearly good very fine.

100

409 Nerva, 96-98 AD. AR Denarius (18 mm, 2,99 g.). Rome, 98
AD. IMP NERVA CAES AVG GERM P M TR P Il, laureate bust right.
Rev. IMP Il COS llll P P, priestly implements: ladle sprinkler, jug &
lituus. RIC 47; RSC 95. Nearly good very fine.

80



410 Trajan, 98-117 AD. AV Aureus (19 mm, 6,90 g.). Rome,
autumn 116- August 117 AD. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG
GERM DAC Laureate, draped and cuirassed bust of Trajan to right,
seen from behind. Rev. PARTHICOP M TR PCOS VIPPS P Q R
Radiate and draped bust of Sol to right. BMC 621. Calicé 1038a.
CBN 880. RIC 329f. Woytek 572f. Good very fine.

3'200

411 Trajan, 97-117 AD. AV Aureus (19mm, 6,799g.). Rome, 114-
116 AD. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC, laureate
Trajan with a heroic bust right, aegis on far shoulder. Rev. P M TR
P COS VIPPSPAQR, Salus seated to left, feeding out of patera
shake coiled around altar; SALVS AVG in exergue. RIC 368. Fine
with a rare bust variety.

800

412 Matidia, AV Aureus 112 AD. MATIDIA AVG DIVAE -
MARCIANAE F Draped bust r., hair elaborately dressed, above
which crescent-shaped diadem. Rev. PIETAS AVGVST Matidia, as
Pietas, standing facing, head |., placing hands over Sabina and
Matidia the younger. C 9. BMC Trajan 659. RIC Trajan 759.
Woytek 728.1. CBN 911. Calicé 1157. Good very fine with a mint
luster, struck on a broad flan, very well centered with both
obverse and reverse legend entire and very clear, readable. Very
Rare.

8'000

413 Trajan, 97-117 AD. AR Denarius (18mm, 3,39g.). Rome,
116-117 AD. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Trajan
with a heroic bust right, aegis on far shoulder. Rev. PARTHICO P M
TR P COS VIPPSPQR Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopia, FORT RED in exergue. C 150; RIC 315; MIR 579t.
Almost extremely fine, reverse slightly offcentered, otherwise
excellent grade of the metal with a pleasant toning and an
imprssive bust.

320



414 Trajan, 98-117 AD. AR Denarius (20 mm, 3,23 g.). Rome,
107-108 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate,
draped and cuirassed bust of Trajan to right, seen from behind.
Rev. COSV P PSP QR OPTIMO PRINC Dacian trophy of arms, at
base of which are shields spears and one sword. BMC 358. Cohen
98. RIC 147. Woytek 268b. Good very fine, very well struck
example with a desirable reverse type.

60

415 Trajan, 98-117 AD. AR Denarius (19 mm, 3,43 g.). Rome,
112-113 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P
Laureate bust of Trajan to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI ALIM ITAL in ex. Annona
standing front, head to left, holding grain ears in her right hand
and cornucopia in her left; to left, child standing facing, head to
right. BMC 468. Cohen 9. RIC 243. Woytek 395b. Extremely Fine.
100

416 Trajan, 98-117 AD. AR Denarius (20 mm, 3,63 g.), Rome,
108-109 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate bust
of Trajan to right with slight drapery on his left shoulder. Rev.
COS VPPSP QR OPTIMO PRINC Roma seated left, holding
Victory in her right hand and spear in her left. BMC 276. RIC 116.
Woytek 281b. Almost extremely fine.

100

417 Trajan, 98-117 AD. AR Denarius (20 mm, 3.47 g.). Rome,
107-108 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate bust
of Trajan to right, with slight drapery on his left shoulder. Rev.
COSV PPSPQROPTIMO PRINC Spes advancing left, holding
flower in her right hand and raising skirt with her left. BMC 319.
Cohen 84. RIC 127. Woytek 266b. Good very fine.

40



418 Trajan, 98-117 AD. Bilon Denarius (18mm, 2,41 g.). Rome,
108-109 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate bust
to right, slight drapery on far shoulder. COSV PP S P Q R OPTIMO
PRINC, Dacian, in attitude of mourning, seated to left on pile of
arms; DAC CAP in exergue. RIC Il 98; BMCRE 390; Woytek 283bC;
RSC 120. Very fine, collectable and desirable reverse type,
curiously struck in bilon.

20

419 Trajan, 98-117 AD. AE Sestertius (33mm, 24,85g.). Rome,
106-107 AD. IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DACP M TR P
COS V P P, laureate bust of Trajan to right with slight drapery on
his left shoulder. Rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Victory standing
to left, holding palm and erecting a trophy, shields at base; S C in
exergue. RIC Il 523; C 444; Woytek 256¢c; BMCRE 821. 444; Very
Fine.

100

420 Trajan, 98-117 AD. AE Sestertius (33 mm, 17,88 g.). Rome,
114-116 AD. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M
TR P COS VI P P Laureate and draped bust of Trajan to right, seen
from behind. Rev. IMPERATOR VIIl / S C Trajan seated right on
sella castrensis set on platform, two officers at his side,
haranguing a group of six soldiers who hold a horse, two signa
and an aquila. BMC 1017. Cohen 176. RIC 656. Woytek 548v.
Good very fine. Very rare and attractive example.

400

421 Trajan, 98-117 AD. AE Sestertius (33 mm, 25,01 g.). Rome,
116-117 AD. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC
PARTHICO P M TR P COS VI P P, laureate and draped bust of
Trajan to right. Rev. REX PARTHIS DATVS, Emperor seated to left
on platform with prefect standing behind, presenting King
Parthamaspates standing to left, to Parthia kneeling to right
before him; S<C in exergue. RIC Il 667; C.328; Woytek 594v-2;
BMCRE 1046. Good very fine.

400



422 Trajan, 98-117 AD. AE Dupondius. (27,1 mm. 10,8 g.). 114-
116 AD, Rome. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC PM
TRP COS VI P P, radiate and draped bust right. Rev. SENATVS
POPVLVSQVE ROMANVS / S - C Trajan's Column: column,
surmounted by statue of Trajan standing front, holding globe and
spear, set on decorated podium and flanked by eagles. RIC 679;
Woytek 538; Cohen 360; Paris 854. an exceptional example with
a delightful 'emerald’ like green natural patina. The insignificant
scratch on the reverse (the scratch is only over the left field and
is actually a good marker of the natural look of the coin without
any manipulations which is extremely rare nowadays for a bronze
coin). Exceptional classical idealistic portrait of Trajan wearing a
radiate crown. Trajan's Column was built with to display the
episodes on a continuous frieze of the war's events against the
Dacians. The column is still existing and is one of the most
significant monumentals of Forum Traiani and Rome. Extremely
Rare in this grade. From an inventory of a prominent Viennese
coin collector and dealer.

400

423 Trajan, 98-117 AD. AE Quadrans (15 mm, 2,28 g.). Rome.
IMP CAES TRAIAN AVG GERM Laureate bust of Hercules to right,
wearing lion skin draped around his neck. Rev. S - C Club. BMC
1073. Cohen 343. RIC 699. Woytek 603a. Good very fine.

40

424 Hadrian, 117-138 AD. AV Aureus (21 mm, 7.21 g.), Rome,
134-138 AD. HADRIANVS AVG COS Ill P P Bare head of Hadrian to
right. Rev. IOVI VICTORI Jupiter seated left, holding Victory and
long scepter. BMC 660. Calicé 1279. Cohen 863. RIC 251. Almost
extremely fine with a remarkable portrait. Rare.

4'000



425 Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius (18 mm, 3.18 g.). Rome,
130-133 AD. HADRIANVS AVG COS Ill P P Bare head of Hadrian to
right. Rev. HISPANIA Hispania reclining left, holding branch in her
right hand and resting her left elbow on rock; below her left
elbow, rabbit to right. BMC 846. Cohen 822. RIC 1535. Extremely
fine.

260

426 Hadrian 117-138 AD. AR Denarius (19mm, 3,58qg.). Rome,
128-132 AD. HADRIANVS AVGVSTVS P P, laureate bust of Hadrian
to right with slight drapery on his left shoulder. Rev. COS III,
Minerva standing to right, holding long spear and shield set on
ground. RIC 330; RSC 295. Almost extremely fine.

120

427 Hadrian 117-138 AD. AR Denarius (18mm, 3,31g.). Rome,
134-138 AD. HADRIANVS AVGVSTVS IlIl P P, Bust of Hadrian to
right with slight drapery on his left shoulder. Rev. PROVIDENTIA
AVG, Providentia standing left, pointing with right hand at globe
and holding long sceptre with her left hand. RIC 261 var. Almost
extremely fine, rarer variety.

80

428 Hadrian, 117-138 AD. AR Denarius (19mm, 3,12g.). Rome,
136 AD. HADRIANVS AVG COS Il P P, bare head of Hadrian to
right. Rev. VICTORIA AVG, Victory standing right, drawing out fold
of dress and holding branch. RIC 2240. BMCRE 757; RSC 1454,
Almost extremely fine.

120

429 Hadrian, 117-138 AD. AE Denarius (18 mm, 3,15 g.). Rome,
126-127 AD. HADRIANVS AVGVSTVS Laureate head of Hadrian to
right, with slight drapery on his left shoulder. Rev. COS Ill Large
crescent with seven stars above. BMC 463. Cohen 466. RIC 852.
Slightly rough surfaces, otherwise very fine. Curiously struck in
bronze which makes this example much rarer than the regular
silver denarius.

20



430 Hadrian, 117-138 AD. AR Cistophoric Tetradrachm (27 mm,
10,26 g.). Ephesus. HADRIANVS AVGVSTVS P P Bare head of
Hadrian to right. Rev. COS Il Aesculapius standing front, head to
left, leaning right on serpent-entwined staff. Metcalf 20. RPC Il
online 1348.15. With some areas of iron deposits, otherwise
about good very fine with an attractive hellenistic portrait. Rare.
240

431 Hadrian, 117-138 AD. AE Quadrans (18mm, 3,71 g.) Rome
mint, 121-122 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG Eagle,
with spread wings, standing right, his head turned to left. Rev. P
M TR P COS Ill / S C Winged thunderbolt. BMC 1279. Cohen 1167.
RIC 625. An attractive example struck on a broad flan earthen
deposits nicely emphasize the details and the legend. Extremely
Fine, very attractive example.

40

432 Sabina, 128-136/7 AD. AR Denarius (16 mm, 3,31 g.).
Rome, 133-135 AD. SABINA AVGVSTA Diademed and draped bust
of Sabina to right. Rev. IVNONI REGINAE Juno standing front, head
to left, holding patera in her right hand and scepter in her left.
BMC 940. Cohen 43. RIC 2550. Good very fine, struck on a
smaller flan, legends slightly off center, otherwise a charming
portrait struck on a high relief.

60

433 Sabina, 128-136/7 AD. AR Denarius (17 mm, 3,18 g.).
Rome, 130-133 AD. SABINA AVGVSTA Diademed and draped bust
of Sabina to right. Rev. CONCORDIA AVG Concordia seated left,
holding patera in her right hand and resting her left arm and
holding cornucopiae in her left below throne, cornucopiae. BMC
932. Cohen 24. RIC 2548. Nicely toned, good very fine.

40



434 Antoninus Pius, 138-161 AD. AR Denarius (19 mm, 3,61 g.).
Rome, 147-148 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII Laureate
head of Antoninus Pius to right. Rev. COS llll Annona standing
front, head to left, holding grain ears over modius in her right
hand and anchor in her left. BMC 657 var. (no drapery). Cohen
284. RIC 175 (no drapery). Extremely fine.

100

435 Antoninus Pius, 138-161 AD. Denarius (18 mm, 3,36 g.).
Rome, 141-143 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS Il
Laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. AEQVITAS AVG
Aequitas standing front, head to left, holding scales in her right
hand and cornucopiae in her left. BMC 173. Cohen 14. RIC 61.
Almost extremely fine.

80

436 Antoninus Pius, 138-161 AD. AR Denarius (17 mm, 3.37 g.).
Rome, 141-143 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS Il
Laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. CLEMENTIA AVG
Clementia standing front, head to left, holding patera in her right
hand and scepter in her left. BMC 194. Cohen 124. RIC 64.
Slightly off center, otherwise, about extremely fine.

40

437 Antoninus Pius, 138-161 AD. AE Sestertius (32mm,
23,10g.). Rome, 140-144 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
lll, laureate head to right. Rev. ANNONA AVG, Annona standing
facing, head to right, holding cornucopiae and grain-ears over
modius; prow of ship in background; S-C across fields. RIC Il 597;
C. 34; BMCRE 1226. Most expressive portrait with an exceptional
olive green natural patina, and very clear image on the reverse.
Extremely Fine.

400



438 Antoninus Pius, 138-161 AD. Sestertius (32mm, 25,01q.).
Rome, 152-153 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI, laureate
head to right. Rev. SALVS AVG COS llll, Salus standing to left,
holding sceptre and patera, feeding serpent coiled around altar to
left; S-C across fields. RIC Il 906; BMCRE 1925. Good very fine
with magnificent light green 'emerald’ patina.

40

439 Antoninus Pius, 138-161 AD. AE Dupondius (27 mm, 13,66
g.). Rome, 153-154 AD. ANTONINS AVG PIVS P P TR P XVII Radiate
head of Antoninus Pius to right. Rev. LIBERTAS COS Il S - C
Libertas standing front, head to right, holding pileus in her
outstretched right hand and extrending her left. BMC 1948.
Cohen 539. RIC 920.

80

440 Divus Antoninus, 138-161 AD. Struck after 161 AD. AV
Aureus (19,5mm, 7,29g.). DIVVS - ANTONINVS Bare head r. Rev.
CONSECRATIO Decorated and garlanded pyre of four tiers
surmounted by quadriga. C 163. BMC M. Aurelius 55. RIC M.
Aurelius 435. Calicd 1491. Almost extremely fine, Rare.

4'000

441 Divus Antoninus, 138-161 AD. Struck after 161 AD. AE
Sestertius (32mm, 20,15g.). Rome, DIVVS - ANTONINVS Bare
head r. Rev. CONSECRATIO Decorated and garlanded pyre of four
tiers surmounted by quadriga. RIC 1266. Slightly pitted edges,
otherwise good very fine.

200

442 Antoninus Pius posthumous issue, AD 161. Struck under
Marcus Aurelius. AR Denarius. (18 mm. 2,11 g.). Rome. DIVVS
ANTONINVS, bare head right. Rev. CONSECRATIO Pyre in four
tiers, decorated with garlands and statues, door in second tier,
facing quadriga on top. RIC 436 [Aurelius]; RSC 164; BMCRE 57-
59. Good Very Fine

20



443 Faustina | , wife of Antoninus Pius. Diva Faustina, struck
after 141 AD. AV Aureus (19 mm, 6,93 g.) DIVA AVG FAVSTINA
Draped bust of Faustina | to right, hair waved and coiled on top of
head. Rev. PIETAS AVG Pietas, veiled, standing I|., dropping
incense on altar and holding box. C 233. BMC A. Pius 310. RIC A.
Pius 394a. Calicé 1799. Good very fine.

2'000

444 Faustina | , wife of Antoninus Pius. Diva Faustina, struck
after 141 AD. AR Denarius (17mm, 3,50g.) DIVA FAVSTINA
Draped bust of Faustina | to right, hair waved and coiled on top of
head. Rev. AETERNITAS Aeternitas standing facing, head to left,
holding phoenix with halo and raising skirt. RIC 347; BMC 354
(Pius). In exeptional grade, virtually as struck.

80

445 Faustina | , wife of Antoninus Pius. Diva Faustina, struck
after 141 AD. AR Denarius (17mm, 3,49g.) DIVA AVG FAVSTINA
Draped bust of Faustina | to right, hair waved and coiled on top of
head. Rev. CONCORDIAE Antoninus Pius, on the left, standing
right, holding roll in his left hand and clasping right hands with
Faustina, on the right, standing left and holding scepter in her left
hand. BMC 298. Cohen 159. RIC 381b. Mint State.

160

446 Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161 AD. AR Denarius (17
mm, 3,05 g.). Rome, 145-147 AD. AVRELIVS CAESAR AVG PII F
Bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. COS Il Honos standing
front, head to left, holding branch in his right hand and
cornucopiae in his left. BMC 594. Cohen 110. RIC 429a. Nicely
toned, about good very fine.

30



447 Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161 AD. AR Denarius (18
mm, 2,23 g.). Rome, 142 AD. AVRELIVS CAESAR AVG PIl F COS
Bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. PIETAS AVG Jug
between knife and aspergillum on the left and lituus and
simpulum on the right. BMC 278. Cohen 451. RIC 424a. Good very
fine with a nice old cabinet tone.

40

448 Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161 AD. AR Denarius (17
mm, 3,47 g.). Rome, 152-3 AD. AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL
Bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR POT VII COS Il
Genius exercitus standing front, head to left, holding patera over
lighted altar in his right hand and aquila in his left. BMC 804-5.
Cohen 661. RIC 458. Slightly small flan, otherwise exceptional
grade, extremely fine.

160

449 Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161 AD. AE Sestertius (33
mm, 30,74 g.). Rome, 140-144 AD. AVRELIVS CAESAR AVG PIl F
COS Bare headed and draped bust of Marcus Aurelius Caesar.
Rev. IVVENTAS / SC luventas standing left, dropping, from her
right hand, incense into a thymiaterion to the left, and holding a
patera in her left. Banti 197. BMC (Antoninus Pius) 1399. Cohen
390. RIC IlIl (Antoninus Pius) 1232b. Good very fine, an attractive
heavy example with a huge medallic flan.

160

450 Marcus Aurelius, AD 161-180. AR Denarius. (19,4mm. 3,11
g.). AD 169, Rome. M ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate
head right. Rev. TR P XXII IMP V COS Ill, Aequitas standing left,
holding scales and cornucopiae. RIC 192; RSC 901; BMCRE 462.
Virtually as struck, extremely rare in this absolutely perfect grade
with an excellent quality of the metal, boldly struck, well centered
and with an exceptional philosophic portrait of Marcus Aurelius.
Mint state with a lovely lustrous surface and an exceptional grade
of the metal.

200



451 Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161 AD. AE As (26 mm,
10,37 g.). Rome, 156 AD. AVRELIVS CAES ANTON AVG PII F, bare
head to right. Rev. TR POT X COS Il, Pietas standing to left,
holding box and dropping incense onto lit altar; S-C across fields.
RIC 11l 1333 (Pius); BMCRE 2010. Slightly off center, otherwise
about good very fine. Rare variety.

40

452 Marcus Aurelius, 161-180 AD. AR Denarius (17 mm, 3,33
g.). Rome, 161 AD. Bare head of Marcus Aurelius to right IMP M
AVREL ANTONINVS AVG, rev. around PROV DEOR TR P XVI COS IlI,
Providentia standing to left, holding globe and cornucopiae. RIC
70, RSC 526. Mint state virtually as struck, very rare variety with
this reverse legend and obverse type with bare head of emperor.
200

453 Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161 AD. AR Denarius (17
mm, 3,40 g.). Rome, 157-158 AD. AVRELIVS CAES ANTON AVG PII
Bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR POT Xl COS Il
Felicitas standing front, head to left, holding short caduceus in
her right hand, scepter in her left and leaning with her left elbow
on short column. BMC 920. Cohen 727. RIC 475a. Extremely fine.
160

454 Faustina Il Augusta 147-176 AD. AR Denarius (17mm, 3,39
g.) Rome. FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev. AVGVSTI P
Il FIL. Spes standing facing, head left, holding flower and raising
hem of skirt. RIC 497. Lustrous with different hairstyle and fine
portrait, Extremely Fine.

80

455 Faustina Il wife of Marcus Aurelius 147-175 AD. AR Denarius
(17mm, 3,15 g.). Rome mint, 147-150 AD. FAVSTINA AVG PIl AVG
FIL, draped bust right. Rev. CONCORDIA AVG, Concordia seated
left, holding patera and resting arm on a cornucopiae. RIC 502a
(Ant Pius); BMCRE 1086 (Ant Pius); RSC 54. Extremely fine.

80



456 Lucius Verus, 161-169 AD. AV Aureus (20 mm, 7,31 g.).
Rome, 167 AD. L VERVS AVG ARM PARTH MAX Laureate and
cuirassed bust of Lucius Verus to right, seen from behind. Rev. TR
P VII IMP 1l COS Il Victory advancing left, holding wreath in her
right hand and palm frond in her left. Calic6 2198. Cohen 294.
MIR 149-12/35. RIC 573. Struck on a very broad flan, lustrous
example with a bold portrait, almost extremely fine.

4'000

457 Lucius Verus, 161-169 AD. AE Sestertius (31mm, 23,709.).
Roma 161-162 AD. IMP CAES L AVREL VERVS AVG Bare head of
Lucius Verus to right. Rev. CONCORD AVGVSTOR TR P 1l COS 1l SC
Marcus Aurelius and Lucius Verus both standing, togate clasping
hands. Areas of missing patina, otherwise, nearly good very fine
with a magnificent portrait of Lucius Verus with ‘emerald' like
green patina.

600

458 Lucius Verus, 161-169 AD. AE Sestertius (30mm, 23,639.).
Rome 167 AD. L VERVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head of
Lucius Verus to right. Rev. TR POT VII IMP 1lll COS Ill / S - C,
Victory avdancing left, holding wreath and palm. RIC Ill, 1461.
Good very fine.

80

459 Lucilla, 164-182 AD. AR Denarius (18 mm, 2,55 g.), Rome,
165-167 AD. LVCILLA AVGVSTA Draped bust of Lucilla to right.
Rev. PVDICITIA Pudicitia, veiled, seated left, with her right hand
on her breast. BMC 349. Cohen 62. Insignificant small crack,
otherwise about good very fine.

20



460 Commodus, 177-192 AD. AR Denarius (15 mm, 2,23 g.).
Rome, 191-192 AD. L AEL AVREL COMM AVG P FEL, bust to right
in lion's skin headdress. Rev. HERCVL ROMAN AVGV, written in
three lines across club within wreath. RIC Ill 251; BMCRE 339.
RSC 190. Stuck on a somewhat small flan and part of the obverse
legend is off center, otherwise, about good very fine with a clear
heroic Hercules like portrait of Commodus.

160

461 Commodus, 177-192 AD. AR Denarius (17 mm, 2,61 g.).
Rome, 191-192 AD. L AEL AVREL COMM AVG P FEL Laureate head
of Commodus to right. Rev. SERAPIDI CONSERV AVG Serapis
standing front, head to left, raising his right hand and holding
scepter in his left. BMC 359. Cohen 703. RIC 261. Good very fine.
Very rare.

40

462 Clodius Albinus, 195-197 AD. AR Denarius (16 mm, 3.11 g.).
Lugdunum, 196-197 AD. IMP CAE D CLO SEP ALB AVG Laureate
head of Clodius Albinus to right. Rev. FIDES LEGION COS Il Aquila
between two signa, surmounted by human hands. BMC 271.
Cohen 21. Giard 52. RIC 19. About good very fine. Very rare.

400

463 Clodius Albinus. As Caesar 193-195 AD. AR Denarius
(19mm, 3,08 g.). Rome, 194-195 AD. D CLOD SEPT ALBIN CAES,
bare head right. Rev. MINER PA CIF COS Il, Minerva standing
facing, head left, holding olive branch with right hand and shield
on ground with left; spear behind to right. RIC IV 7; BMCRE 96-
101; RSC 48. Good Very Fine.

80

464 Septimius Severus. 193-211 AD. AR Denarius (18mm, 3.51
g.). Laodicea mint. Struck AD 198-202. L SEPT SEV AVG IMP XI
PART MAX Laureate head right. Rev. VICT AVG COS Il PP Victory
advancing left, holding wreath and palm frond. RIC IV 141A and
513B; RSC 694a. Extremely Fine.

80



465 Septimius Severus, 193-211 AD. AR Denarius. (20 mm. 2,85
g.). AD 204, Rome. SEVERVS PIVS AVG, laureate head right. Rev.
FVNDATOR PACIS, Septimius, togate and veiled, standing left,
holding olive branch. RIC 265; RSC 205; Sear 6282. Extremely
Fine.

40

466 Septimius Severus, 193-211 AD. AR Denarius (18 mm, 2,84
g.). Rome, 200-201 AD. SEVERVS AVG PART MAX Laureate head
of Septimius Severus to right. Rev. PROVID AVGG Providentia
standing to left, holding wand over globe in right hand and
sceptre in left. BMC 197. RIC IV 166. RSC 586. Good very fine with
a bold portrait.

40

467 Septimius Severus, 193-211 AD. AR Denarius (20 mm, 3,13
g.). Rome, 202-210 AD. SEVERVS PIVS AVG Laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. AFRICA Africa reclining to left on
pile of rocks, wearing elephant skin headdress, holding scorpion
in her right hand and cornucopiae in her left; before her, modius
with grain ears. BMC 311. Cohen 31. RIC 254. Good very fine.
Rare desirable issue.

80

468 Julia Domna, 193-217 AD. AR Denarius (19 mm, 2,84 g.),
Rome, 210 AD. IVLIA AVGVSTA Draped bust of Julia Domna to
right. Rev. VENVS VICTRIX Venus standing front, head to left,
holding helmet in her right hand and palm branch in her left, and
resting elbow on low column behind her; at her feet, shield. BMC
90. Cohen 215. RIC 581. Good very fine.

30

469 Julia Domna 193-217 AD. AR Denarius. (19mm, 3,48 g.).
Rome, 211-217 AD. IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust to right.
Rev. MATRI DEVM, Cybele standing facing, head to left, holding
drum and sceptre, leaning on column; at feet, lion to left. RIC IV
382 (Caracalla). BMCRE 14-18 (Caracalla); RSC 137. Boldly struck
with an enchanting portrait, almost extremely fine.

40



470 Geta, as Caesar, AR Denarius (17mm, 3,31 g.). Rome, 200-
202 AD. P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed and draped bust
to right. Rev. NOBILITAS, Nobilitas standing facing, head to right,
holding sceptre and palladium. RIC IV 13a; BMCRE 223. RSC 90.
Good very fine.

30

471 Geta, as Caesar, 198-209 AD. AR Denarius (19 mm, 3,30
g.), Laodicea ad Mare, 201-202 AD. P SEPTIMIVS GETA CAES Bare-
headed and draped bust of Geta to right, seen from behind. Rev.
MINERV SANCT Minerva standing front, head to left, placing her
right hand on shield set on ground and holding inverted spear in
her left. BMC 750. RIC 105a. With a nice old cabinet tone,
extremely fine.

80

472 Caracalla, 198-217 AD. AR Denarius (19 mm, 2,88 g.).
Rome, 214 AD. ANTONINVS PIVS AVG GERM Laureate head of
Caracalla to right. Rev. P M TR P XVII COS Ill P P Apollo seated
left, holding branch in his right hand and resting his left elbow on
lyre set on tripod. BMC 91. Cohen 242. RIC 238A. Extremely fine.
80

473 Caracalla 211-217 AD. AR Denarius (20 mm, 3,16 g.).
Struck in Rome in 216 AD. ANTONINVS PIVS AVG GERM Laureate
head to right. Rev. P M TR P XVIIII COS llll P P, Serapis wearing
polos, standing left, raising right hand and holding sceptre. RIC
280. Extremely Fine.

50

474 Caracalla 198-217 AD. AR Denarius (19 mm, 3,13 g.) Rome,
213 AD. ANTONINVS PIVS AVG, Laureate head to right. Rev.
LIBERTAS AVG, Libertas standing left, holding pileus and sceptre.
RIC 161; C. 143; BMC 511. Insignificant scratch on the reverse,
otherwise Good Very Fine.

40



475 Caracalla, 198-217 AD. AE Sestertius (32 mm, 25,0 g.)
Rome, 214-217 AD. M AVREL ANTONINVS PIVS AVG BRIT
Laureate, head of Caracalla to right. Rev. SECVRITATI PERPETVAE
/ S C Securitas seated to right on throne, propping her head with
her right hand and holding a sceptre with her left. SC in exergue.
RIC IV 512d; C. 576 corr. (obv. legend); BMCRE 250-252
(Septimius, Caracalla & Geta). Some areas on the edge are
pitted, otherwise about good very fine.

200

476 Caracalla, 198-217 AD. AE As (26 mm, 9,81 g.). Rome, 211
AD. ANTONINVS PIVS AVG BRIT Laureate head of Caracalla to
right, with slight drapery on his left shoulder. Rev. FORT RED TR P
XIII COS 1l S C Fortuna seated left, holding rudder in her right
hand and cornucopiae in her left; under seat, wheel. BMC 39. RIC
489 var. Rare variety with slight drapery.

260

477 Caracalla, 198-217 AD. AE As (24 mm, 10,32 g.). Rome, 217
AD. ANTONINVS PIVS AVG GERM Laureate head right. Rev. P M TR
P XX COS Il P P S C Luna, with crescent on head and fold of
drapery floating around and above, driving fast biga of bulls to
left, holding reins in both hands. BMC 308. Cohen 397. RIC 567a.
Very fine. Very rare.

80

478 Plautilla, 202-205 AD. AR Denarius (18 mm, 3.19 g.). Rome.
PLAVTILLAE AVGVSTAE Draped bust of Plautilla to right. Rev.
PROPAGO IMPERI Caracalla standing left, clasping right hands
with Plautilla, standing right. BMC 406. Cohen 21. RIC 362. About
extremely fine.

80

479 Plautilla, 202-205 AD. AR Denarius (19 mm, 3.08 g.). Rome,
203-204 AD. PLAVTILLA AVGVSTA Draped bust to right. Rev.
PIETAS AVGG Pietas standing front, head to right, holding long
scepter in her right hand and infant on her left arm. BMC 422.
Cohen 16. RIC 367. Good very fine.

40



480 Elagabalus, 218-222 AD. AE Sestertius (33mm, 26,13 g.).
Rome, 218 AD. IMP CAES M AVR ANTONINVS PIVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust to right. Rev. PONTIF MAX TR P, Roma
seated to left, holding Victory and spear, shield by her side; SC in
exergue. RIC IV 284; C. 226; Banti 44; BMCRE 343-4. Short edge
crack, otherwise about good very fine, struck on a broad oval flan
with a lovely youth portrait of the emperor. Rare denomination.
240

481 Elagabalus, 218-222 AD. AR Antoninianus (22mm, 4,66 g.).
Rome, 218 AD. IMP CAES ANTONINVS AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev. FIDES EXERCITVS Fides
seated left on throne, holding eagle in her right hand and signum
with her left; a second signum to left. Cohen 31. RIC 70.
Extremely fine, an attractive lustrous example.

100

482 Elagabalus, 220-222 AD. AR Denarius (18mm, 3,01q.).
Rome, 220-222 AD. IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate and
draped bust to right. Rev. LIBERTAS AVG, Libertas standing to
left, holding pileus and sceptre; star in left field. RIC IV 107;
BMCRE 222; RSC 92a. Extremely fine perfectly centered.

80

483 Elagabalus, 218-222 AD. AR Denarius ( 20 mm, 3,31 g.).
Antioch, 218-219 AD. ANTONINVS PIVS FEL AVG Laureate, draped
and cuirassed bust of Elagabalus to right, seen from behind. Rev.
FELICITAS TEMP Galley sailing right, with steerman and seven
rowers; at stern, acrostolium, at prow, mast slanted forward. BMC
277. Cohen 27. RIC 188. Flatness on the obverse but very clear
image on the reverse. Desirable and collectable type.

80

484 Elagabalus, 218-222 AD. AR Antoninianus. (22,3 mm. 5 g.).
AD 218, Rome. IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev. PM TR P COS P P, Roma
seated left, holding Victory and sceptre, shield at her side. RIC
3d; RSC 128; Sear 7528. Good Very Fine.

30



485 Elagabalus, 218-222 AD. AR Denarius (20mm, 2,59g.).
Rome, 218 AD. IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, laureate and
draped bust to right. Rev. FIDES EXERCITVS, Fides seated to left,
holding eagle and standard, further standard in front. RIC IV 71;
BMCRE 15 note; RSC 32Aa. Extremely fine.

80

486 Julia Mamaea 222-235 AD. AR Denarius (19,5mm, 3,73 g.)
IVLIA MAMAEA AVG, draped bust of Julia Mamaea right. Rev. IVNO
CONSERVATRIX, Juno standing left, holding patera and sceptre,
peacock at feet. 3.84g RIC 343; C. 35. Good Very Fine.

20

487 Julia Mamaea, 222-235 AD. AE Sestertius (33 mm, 22,2 g.).
Rome, 228 AD. IVLIA MAMAEA AVGVSTA Diademed and draped
bust of Julia Mamaea to right. Rev. FELICITAS PVBLICA S - C
Felicitas standing front, head to left, her legs crossed, holding
short caduceus in her right hand and leaning her left elbow on
column. BMC 487. Cohen 21. RIC 676. Good very fine.

40

488 Severus Alexander. 222-235 AD. AR Denarius (20mm, 3,01
g.). Struck in Rome in 232 AD. IMP ALEXANDER PIVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev. SPES PVBLICA Spes
advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC IV 254,
BMCRE 896; RSC 543. Nearly extremely fine.

40

489 Severus Alexander, 222-235 AD. AR Denarius (19 mm, 3,15
g.). Rome, 227 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG Laureate and
draped bust of Severus Alexander to right. Rev. PM TR P VI COS I
P P Aequitas standing left, holding scales in right hand and
cornucopia in left. BMC 397. Cohen 312. RIC 64. Nearly extremely
fine.

40



490 Severus Alexander, 222-235 AD. AE Sestertius (29 mm,
18,32 g.). Rome, 230 AD. MP SEV ALEXANDER AVG, laureate bust
to right, slight drapery on far shoulder. Rev. VICTORIA AVGVSTI,
Victory standing facing, head to right, with foot on helmet,
inscribing VOT X on shield set on trunk of palm tree; S-C across
fields. RIC IV 616; C. 567; BMCRE 643. Good very fine.

40

491 Severus Alexander, 222-235 AD. AE As (28 mm, 11,06 g.).
Rome, 229 AD. IMP SEV ALEXANDER AVG Laureate head of
Severus Alexander to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev. LIBERALITAS AVGVSTI«IlIl S - C Liberalitas standing
front, head to left, holding counting-board in her right hand and
cornucopiae with her left. BMC 563. Cohen 137. Good very fine.
Rare denomination.

80

492 Orbiana. Augusta, 225-227 AD. AR Denarius (20mm, 2,61
g.). Rome 225 AD. SALL BARBIA ORBIANA AVG, draped bust right,
wearing stephane. Rev. CONCORDIA AVGG Concordia seated left
on throne, holding patera in her right hand and double
cornucopiae in her left. BMC 287. Cohen 1. RIC 319. Extremely
Fine.

240

493 Maximinus I, 235-238 AD. AE Sestertius (33 mm, 22.74 g.).
Rome, 236 AD. MAXIMINVS PIVS AVG GERM Laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus | to right, seen from behind. Rev.
FIDES MILITVM S - C Fides standing front, head to left, holding two
signa. BMC 139. Cohen 13. RIC 78. Good very fine, struck on a
broad medallic flan.

200



494 Maximinus |, 235-238 AD. AR Denarius (19 mm, 2,54 g.).
Rome, 235-236 AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG Laureate, draped
and cuirassed bust of Maximinus | to right, seen from behind.
Rev. SALVS AVGVSTI Salus seated left, feeding serpent, rising
from altar, out of patera with her right hand and leaning with her
left elbow on throne. BMC 22. Cohen 85. RIC 14. Good very fine.
30

495 Maximus, AD 235-238 AD. AR Denarius. (20,7 mm. 2,2 g.).
Rome. IVL VERVS MAXIMVS CAES, bare-headed, draped bust
right. Rev. PIETAS AVG, sacrificial implements: lituus, knife, jug,
simpulum (ladle) and sprinkler. RIC 1; Sear 8404; RSC 1.
Extremely fine. Scarce.

200

496 Maximus, 235-238 AD. AE Sestertius. (31 mm. 16,85 g.).
Rome. MAXIMVS CAES GERM, bare-headed, draped bust right.
Rev. PRICIPI IVVENTVTIS, S-C, Maximus standing left, holding
baton and spear, two standards behind. RIC 13; Cohen 14; Sear
8411.

120

497 Gordian lll, 238-244 AD. AV Aureus (21 mm, 5,10 g.). Rome,
241-243 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian Ill to right, seen from behind. Rev. IOVI
STATORI Jupiter standing front, head to right, holding scepter with
his right hand and thunderbolt with his left. Calic6 3200. Cohen
108. RIC 99. Virtually as struck. Mint state.

3'200

498 Gordian Ill, 238-244 AD. AV Aureus (20 mm, 5,01 g.).
March-May, 240 AD. IMP CAES GORDIANVS PIVS AVG Laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian Il to right, seen from
behind. Rev. LIBERALITAS AVG Il Liberalitas standing facing, head
to left, holding abacus in her right hand and cornucopia with her
left. Calicé 3204. RIC 58. Mint state. A nice lustrous example.
3'200



499 Gordian Ill, 238-244 AD. AR Denarius (21 mm, 3.36 g.).
Rome, 240 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian Ill to right. Rev. PM TR P Il COS P P
Gordian Ill riding on horseback left, raising his right hand and
holding a scepter in his left. Cohen 234. RIC 81. Good very fine.
30

500 Gordian lll, AR Denarius (21mm, 3,00 g.). Rome, 241 AD.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed
bust to right. Rev. VENVS VICTRIX, Venus standing facing, head to
left, holding helmet and sceptre and leaning on shield. RIC IV
131; RSC 347. Extremely Fine.

40

501 Gordian lll, 238-244 AD. AR Denarius (20mm, 3.00g.) Rome
mint, struck 241-2 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right, seen from back. Rev. DIANA
LVCIFERA, Diana Lucifera standing right holding long, lighted
torch. RIC 127; RSC 69; SRCV 8673. This denarius was part of a
large emission of denarii with several reverse types in honor of
the marriage of Gordian Ill and Tranquillina. Lustrous, extremely
fine.

40

502 Gordian lll, 238-244 AD. AR Antoninianus (22 mm, 4,27 g.),
Antioch, 239 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian Il to right, seen from
behind. Rev. VICTORIA AVG Victory advancing left, holding wreath
in her right hand and palm frond in her left. Bland, Coinage, 87.
Cohen 357. Michaux 570. RIC 202. A well struck with a lovely
yellowish hues. Extremely Fine.

40



503 Gordian lll, 238-244 AD. AR Antoninianus (23 mm, 4,21 g.).
Rome, 241-243 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian Il to right, seen from
behind. Rev. VIRTVTI AVGVSTI Hercules, laureate, standing right,
holding his right hand behind his back and leaning left on club set
on rock; lion's skin drape draped over club Cohen 404. Michaux
385. RIC 95. Struck on a broad flan and perfectly centered,
Extremely Fine.

30

504 Gordian lll, 238-244. Antoninianus (24 mm, 3,49 g.). Rome,
243-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian Il to right, seen from behind. Rev.
PROVIDENTIA AVG Providentia standing front, head to left,
holding wand over globe in her right hand and long scepter in her
left. Cohen 299. Michaux 406. RIC 150. Extremely fine, perfectly
centered and sharply struck on a very broad flan.

30

505 Gordian lll, 238-244. Antoninianus (23 mm, 4.33 g.), Rome,
238. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian Ill to right, seen from behind. Rev.
VIRTVS AVG Virtus standing front head to left, holding scepter in
her left hand and placing her right hand on shield set on ground.
Cohen 381. Michaux 300. RIC 6. Struck on a broad flan and with a
excellent youthful portrait and perfect grade of the metal,
pleasant yellowish hues.

30

506 Gordian lll, 238-244 AD. AR. Antoninianus (22mm, 5,46 g.).
Rome, 238 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian Il to right, seen from
behind. Rev. IOVI CONSERVATORI Jupiter standing front, head to
left, holding thunderbolt in his right hand and and long scepter in
his left; at his feet to left, small togate figure of Gordian IlI
standing left. Cohen 105. Michaux 293. RIC 2. About extremely
fine. Rarer heavier example.

30



507 Gordian lll, 238-244. AE Sestertius (29 mm, 19,41 g.).
Rome, early autumn 243-summer 244 AD. IMP GORDIANVS PIVS
FEL AVG Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian Ill to
right, seen from behind. Rev. MARTEM PROPVGNATOREM / S - C
Mars advancing right, holding spear in his right hand and shield in
his left. Cohen 161. RIC 333. Struck on somewhat small flan,
otherwise, good very fine with a pleasant green patina.

80

508 Gordian lll, 238-244 AE As (23mm, 10,0g.) IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. FELICIT
TEMPOR Felicitas standing left holding long caduceus and
cornucopia. RIC IV 328b. Good very fine. Scarce.

40

509 Philip I, 244-249 AD. AR Antoninianus. (22 mm. 4,27 g.).
Antioch. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev. FIDES EXERCITVS, three military standards and a
legionary eagle. RIC 84a. Extremely Fine. Scarce.

40

510 Philip I, 244-249 AD. AR Antoninianus (23mm, 3,36 g.).
Rome 244-247 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev. AEQVITAS AVG. Aequitas standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 27b. Struck from somewhat
worn reverse die, otherwise, almost extremely fine with a nice old
cabinet tone and bold portrait.

30

511 Philip |, 244-249 AD. AR Antoninianus (23mm, 4,08 g.).
Rome mint, 249 AD. IMP PHILIPPVS AVG Radiate, draped, and
cuirassed bust right. Rev. AETERNITAS AVGG Elephant advancing
left, guided by mahout holding goad and wand. RIC IV 58; RSC 17.
Ludi Saeculares (Secular Games) issue, commemorating the
1000th anniversary of Rome.

30



512 Philip I, 244-249 AD. AR Antoninianus. ( 22mm, 3,759.).
Rome, AD 244-247. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust to righ. Rev. LIBERALITAS AVGG lII, Liberalitas
standing to left, holding abacus and cornucopiae. RIC IV 38b; RSC
87. Extremely Fine.

20

513 Philip I, 244-249 AD. AR Antoninianus. (22mm, 3,909.).
Rome, 244-249 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate and
cuirassed bust right. Rev. PM TR P 1lll COS Il P P, Felicitas standing
left holding caduceus and cornucopiae. Almost extremely fine,
very defined realistic portrait, perfectly centered with a nice old
cabinet tone.

30

514 Philip I, 244-249 AD. AR Antoninianus. (22,5mm, 5,409.).
Rome, 245-7 AD IMP M IVL PHILIPPVS AVG Bust radiate, draped,
cuirassed r. Rx: ROMAE AETERNAE Roma seated |. above shield,
holding Victory and spear. RIC-44b, C-169. Good very fine.

30

515 Otacilia Severa, 244-249 AD. AR Antoninianus (22 mm, 3.95
g.). Rome, 246-248 AD. M OTACIL SEVERA AVG Diademed and
draped bust of Otacilia Severa set to right on crescent. Rev.
CONCORDIA AVGG Concordia seated left, holding patera in her
right hand and cornucopiae in her left; to left, altar. Cohen 17.
RIC 126. Good very fine.

30

516 Otacilia Severa, AR Antoninianus. (23mm, 3,79g.). Rome,
244-246 AD. MARCIA OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped
bust to right, on crescent. Rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia seated to
left, raising veil and transverse sceptre. RIC IV 123c (Philip I); RSC
53. Almost extremely fine.

30



517 Philip Il, 247-249 AD. AR Antoninianus ( 24mm, 4,22 g.).
Rome. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust to
right. Rev. PAX AETERNA, Pax standing to left, holding branch and
transverse sceptre. RIC IV 231¢; RSC 23. Struck on a broad flan,
nearly extremely fine.

30

518 Philip ll, as Caesar, 244-247. AR Antoninianus (23 mm, 4.94
g.), Rome, 245 AD. M IVL PHILIPPVS CAES Radiate and draped
bust to right, seen from behind. Rev. PRINCIPI IVVENT Philip Il
standing right in military attire, holding spear in his right hand
and globe in his left. Cohen 54. RIC 216c. About extremely fine.
30

519 Philip Il, as Caesar, 244-247 AD. AR Antoninianus (22 mm,
4,60 g.), Rome, 246-247. M IVL PHILIPPVS CAES Radiate and
draped bust of Philip Il to right, seen from behind. Rev. PRINCIPI
IVVENT Philip Il standing front in military attire, head to left,
holding globe in his right hand and inverted spear in his left.
Cohen 48. RIC 218d. Extremely fine with a mint luster.

30

520 Trajan Decius, 249-251 AD. AR Antoninianus (21mm,
3,70g.). Rome 249-251 AD. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. PANNONIAE, the
two Pannoniae, veiled and robed, standing facing, turning right
and left away from one another and each holding a standard. RIC
IV 21b; RSC 86. Extremely Fine.

30

521 Trajan Decius, 249-251 AD. AR Antoninianus. (24mm, 3,88
g.). Rome. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust to right. Rev. ABVNDANTIA AVG, Abundantia
standing facing, head to right, emptying cornucopiae held in both
hands. RIC IV 10b; RSC 2. Good very fine.

30



522 Trajan Decius, 249-251 AD. AR Antoninianus (22 mm, 3,59
g.). Rome, 250-251 AD. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG Radiate
and cuirassed bust of Trajan Decius to right, seen from behind.
Rev. VICTORIA AVG Victory advancing left, holding wreath in her
right hand and palm frond in her left. RIC 29c. Nearly extremely
fine.

30

523 Trajan Decius, 249-251 AD. AR Antoninianus (21mm, 4,07
g.). Rome. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust to right. Rev. GENIVS EXERC ILLVRICIANI, Genius,
wearing polos on head, standing facing, head to left, holding
patera and cornucopiae; to right, standard. RIC IV 16c; RSC 49.
Good very fine.

20

524 Trajan Decius, 249-251 AD. AE Sestertius (30 mm, 17,77
g.). Rome, 250-251 AD. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG
Laureate and cuirassed bust of Trajan Decius to right, seen from
behind. Rev. VICTORIA AVG / S - C Victory advancing left, holding
wreath in her right hand and palm frond in her left. Cohen 117.
RIC 126d. Good very fine.

40

525 Herennia Etruscilla (wife of Trajan Decius) AR Antoninianus
(21mm, 3,55 g.). Rome, 249-251 AD. HER ETRVSCILLA A[VG],
diademed and draped bust to right, set on crescent Rev.
PVDICITIA AVG, Pudicitia standing to left, drawing veil and holding
sceptre. RIC IV 58b (Decius); RSC 17. Nearly good very fine.

20

526 Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AR Antoninianus. (21 mm.
3,82 g.). Rome. IMP C C VIB TREB GALLVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev. PAX AETERNA, Pax standing left,
holding branch and transverse sceptre. RIC 71; RSC 76; Sear
9639. Good very fine with a lustrous surface.

30



527 Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AR Antoninianus (20mm,
4,20g.). Antioch, 251-253 AD. IMP C C VIB TREB GALLVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust to right; three pellets below
Rev. SAECVLLVM NOVVM, hexastyle temple with figure of Roma
in centre; three pellets in exergue. RIC IV 91 note; RSC 11le.
Almost extremely fine with a nice old cabinet tone.

20

528 Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AE Sestertius. (30mm,
22,73 g.). Rome, 251-253 AD. IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS
GALLVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev.
ROMAE AETERNAE, Roma seated to left, holding Victory and
spear, shield at her side; S C in exergue. RIC IV 120. Good very
fine with a beautiful olive green patina.

40

529 Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AE Sestertius (28mm,
15,15g9.) Rome, 251-253 AD. IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS
GALLVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev.
LIBERTAS AVGG, Libertas standing facing, head to left, holding
pileus and long sceptre; S-C across fields. RIC IV 114a; C. 64.
About good very fine with a bold portrait.

40

530 Volusian, 251-253 AD. AR Antoninianus (21mm, 3.75 g.).
Rome, late 252 AD. IMP C C VIB VOLVSIANVS AVG Radiate,
draped, and cuirassed bust right Rev. VIRTVS AVGG, Virtus
standing right, holding spear and shield set on ground o right. RIC
IV 206; RSC 133. Extremely Fine.

30

531 Volusian, 251-253 AD. AR Antoninianus (21mm, 3.79 g.).
Rome, late 252 AD. IMP C C VIB VOLVSIANVS AVG Radiate,
draped, and cuirassed bust right Rev. VIRTVS AVGG, Virtus
standing right, holding spear and shield set on ground o right. RIC
IV 206; RSC 133. Good very fine.

20



532 Volusian, 251-253 AD. AE Sestertius (28mm, 16,20 g.).
Rome. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG Laureate, draped and
cuirassed bust of Volusian to right, seen from behind. Rev.
FELICITAS PVBLICA S - C Felicitas standing front, head to left and
legs crossed, holding caduceus in her right hand, inverted scepter
in her left and leaning with her left arm on column. Cohen 41. RIC
251a. Almost good very fine.

40

533 Valerian I, 253-260 AD. AR Antoninianus (23mm, 3,779.).
Rome, 255-256 AD. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust to right. Rev. VICTORIA AVGG, Victory
standing to left, resting hand on shield and holding palm. RIC V.1
128; MIR 77¢; RSC 224. Almost extremely fine.

30

534 Valerian I, 253-260 AD. AR Antoninianus (21 mm, 3,44 g.),
Samosata, circa 256-260 AD. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Valerian | to right. Rev.
PIETAS AVGG Valerian and Gallienus standing facing each other,
both holding scepter and sacrificing. Nicely tone, good very fine.
20

535 Saloninus. As Caesar, 255-259 AD. Bl Antoninianus (19 mm,
3.99 g.). Antioch, 257-260 AD. P COR SAL VALERIANVS CAES,
radiate and draped bust of Saloninus right. Rev. DIl NVTRITORES,
prince standing right, holding scepter and receiving Victory on
globe from Jupiter standing facing, head left, holding scepter. RIC
35, Gobl 1606e; RSC 21. Good Very Fine. An interesting hybrid
with the reverse die of Saloninus.

20

536 Divus Valerian Il, died 258. Bilon Antoninianus (20 mm,
2.70 g.), Rome, 258. DIVO CAES VALERIANO Radiate head of
Divus Valerianus Il to right. Rev. CONSECRATIO Lighted altar with
two doors and two horns on top. Cohen 12, MIR 261g. RIC 24.
About good very fine. Scarce.

20



537 Gallienus, 253-268 AD. AE Sestertius (30mm, 11,48 g.).
Rome 255-256 AD. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, laureate and
cuirassed bust right / FELICITAS AVGG, Felicitas standing left,
holding long caduceus and cornucopiae; S C across field. MIR 36,
73s; RIC V (joint reign) 211; Banti 16. Good very fine with a nice
brown patina and an impressive portrait.

80

538 Gallienus, 253-268 AD. AE Sestertius (27 mm, 12,26 g.).
Rome, 254 AD. IMP C P LIC GALLIENVS AVG, laureate and
cuirassed bust of Gallienus right. Rev. VIRTVS AVGG around, S C
across field, soldier standing facing head to left, holding spear
and resting hand on grounded shield. RIC 248e; MIR 38dd. Almost
good very fine.

60

539 Gallienus, 253-268 AD. Bilon Antoninianus (19mm, 2,66 g.).
Rome. 262 AD. GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust right.
Rev. FIDEI PRAET, aquila between two signa. RIC V 568; MIR 36,
518t; RSC 217. Struck on somewhat small flan, otherwise, good
very fine. Very Rare issue with a propagandistic reverse legend
which means "To the Loyalty of the Praetorians".

200

540 Gallienus, 253-268. Bilon Antoninianus (21 mm, 3.24 g.).
Cologne, 257-258 AD. IMP GALLIENVS PIVS AVG Radiate and
cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. RESTITVTOR GALLIAR
Gallienus, in military attire, standing left, holding spear in his left
hand, raising up Gallia, who kneels right before him, holding
cornucopiae in her left hand. C. 908. MIR 877b, RIC 32
('Lugdunum'). Very rare.

80



541 Gallienus, 253-268 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22
mm, 4,09 g.). Rome, 265-266 AD. GALLIENVS AVG Radiate
cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. SECVRIT AVG Securitas
standing front, head to left, her legs crossed, leaning on column,
right hand raised above head. RIC 277. Extremely fine, attractive
example struck on a broad flan, bold portrait and complete
silvering. Very rare variety with cuirassed bust and reverse
legend without any marks.

40

542 Gallienus, 253-268 AD. AR Antoninianus (21 mm, 3,19 g.).
Viminacium. IMP GALLIENVS PF AVG radiate, cuirassed bust of
Gallienus with slight drapery on his left shoulder to right. Rev.
Victory advancing left, holding laurel wreath and palm branch,
captive at her feet. MIR 8450. Rare variety.

30

543 Gallienus, 253-268 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22
mm, 3,72 g.). Antioch, 264-265 AD. GALLIENVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. AETERNITAS
AVG She-wolf standing right, suckling Romulus and Remus.
Cohen 46. MIR 1628i. RIC 628. Good very fine.

20

544 Gallienus, 253-268 AD. Silvered Bronze Antoninianus (21
mm, 3,18 g.). Antioch, 260-268 AD. GALLIENVS P F AVG, radiate
and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. VIRTVS AVGVSTI,
Hercules standing to right, holding club and lion's skin; star in
right field. RIC V.1 672; MIR 1616b. Almost fully silvered, perfectly
centered, about extremely fine.

20

545 Salonina, 254-268 AD. Silver Bronze Antoninianus (20mm,
3,34g.). COR SALONINA AVG, diademed and draped bust of
Salonina to right. Rev. IVNONI CONS AVG, bearded elk standing
left. A Delta in exergue RIC 16, Gobl 725. Struck from a worn
reverse die, otherwise fascinating portrait on the obverse, almost
complete silvering, good very fine.

20



546 Salonina, 253-268 AD. Silvered Bronze Antoninianus.
(23mm. 3,20 g.). Asian mint. SALONINA AVG, diademed and
draped bust right on crescent. Rev. IVNO REGINA, Juno standing
left, holding patera and sceptre, peacock at foot left. Star in left
field. RIC V-1, 92 Asian mint; Gébl 1619f. Struck on a broad flan,
fully silvered with very defined clear image, extremely fine.

20

547 Claudius 1l Gothicus, 268-270 AD. Bronze Silvered
Antoninianus (22 mm, 4,54 g.). Siscia, 268-269 AD. IMP CLAVDIVS
AVG Radiate and cuirassed bust of Claudius Il to right. Rev. SPES
AVG Spes standing front, head to left, holding flower in her right
hand and raising her skirt with her left. RIC 191. Only a minor
areas of flatness, otherwise, extremely fine almost fully silvered
with bold portrait, very well centered on a heavier, thick and
perfectly round flan.

30

548 Claudius Il Gothicus 268-270 AD. Bronze Silvered
Antoninianus (20 mm, 3,85 g.). Cyzicus, 270 AD. IMP CLAVDIVS PF
AVG Radiate head of Claudius Il to right; «+ below. Rev. VICTOR
GERMAN, two bound captives seated at base of trophy RIC V 247,
RIC Online 1008. Stuck on a broad flan with an excellent portrait,
slightly worn reverse die, otherwise good very fine. Rare variety.
20

549 Claudius Il Gothicus 268-270 AD. Bronze Antoninianus (19
mm, 3,24 g.). Siscia, 268-269. IMP CLAVDIVS AVG Radiate and
cuirassed bust of Claudius Il to right. Rev. PAX AVG Pax standing
left, holding olive branch and scepter. RIC V 186. Rarer variety
without any marks, about extremely fine.

20



550 Quintillus, 270 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
4,11 g.). Cyzicus, September-October 270 AD. IMP QVINTILLVS P F
AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Quintillus to right,
seen from behind; below bust, <. Rev. FORTVNA REDVX Fortuna
standing front, head to left, holding rudder set on globe in her
right hand and cornucopiae in her left. RIC 83. Exceptional
example, unusually well struck on a broad, heavy flan with very
defined artistic portrait.

320

551 Quintillus, 270 AD. AE Antoninianus (20 mm, 3,16 g.).
Rome, 270 AD. IMP C M AVR CL QVINTILLVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust to right. Rev. PAX AVGVSTI, Pax standing
facing, head to left, holding branch and sceptre; A in left field. RIC
V.1 26; C. 52. Struck from somewhat worn dies, otherwise, nearly
good very fine. Rarer with this bust type.

20

552 Postumus, Romano-Gallic Emperor, 260-269 AD. AE
Antoninianus (20 mm, 4,19 g.). Colonia Agrippinensis (Cologne),
266-267 AD. IMP C POSTVMVS P F AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Postumus to right. Rev. SAECVLI FELICITAS
Postumus, in military attire, standing front, head to right, holding
spear in his right hand and globe in his left. AGK (corr.) 77. Cohen
331. Cunetio 2444. Elmer 593. RIC 325. Good very fine with a
nice old cabinet tone, very well centered with a wonderful
portrait.

40

553 Victorinus, 268-270 AD. AE Antoninianus (20mm, 3,00 g.).
Colonia Agrippinensis. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust to right. Rev. PAX AVG, Pax standing
to left, holding olive-branch and sceptre; V in left field, star in
right field. RIC V 118. Good very fine with a lovely brown patina.
30



554 Tetricus Il, 273-274 AD. AE Antoninianus (15mm, 3,28g.).
Colonia Agrippinensis (Cologne) C PIV ESV TETRICVS CAES
Cuirassed bust of Tetricus Il to right. Rev. PRINC IVVENT Tetricus
Il in military attire, standing left holding baton and standart. C.64
- RIC.260 var. Good very fine, struck on a small flan with
fascinating 'emerald’ like green patina, very rare variety.

30

555 Aurelian, 270-275 AD. AE As (25mm, 7,01 g.). Rome, early-
September 275 AD. IMP AVRELIANVS AVG Laureate and cuirassed
bust of Aurelian to right. Rev. CONCOR DIA AVG, Severina
standing right, clasping right hand of Aurelian in military dress
standing left, holding long scepter; between them, radiate and
draped bust of Sol right, A in exergue. RIC V Online 1878. RIC V
80; BN 304. Very fine. Attractive light green patina. Rarer
denomination

200

556 Aurelian, 270-275 AD. AE Denarius. (18 mm. 2,70 g.).
Rome. IMP AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed bust right. Rev.
VICTORIA AVG, Victory walking left, holding wreath and palm
branch, captive at foot left. Mintmark B. RIC V-1, 55. Good very
fine.

40

557 Aurelian, 270-275 AD. AE Antoninianus (22mm, 3,01 g.).
Tripolis, 274 AD. IMP C AVRELIANVS AVG Radiate and cuirassed
bust left. SOLI INVICTO Sol standing facing, head left, extending
arm and holding globe; at feet to left, captive seated left; RIC V
390; BN 1371. Very Fine.

20

558 Aurelian, 270-275 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23
mm, 3,41 g.). Serdica, 274-275 AD. AVRELIANVS AVG Radiate and
cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. RESTITVT ORBIS /*/KAA
Female figure standing to right, crowning Aurelian, standing to
left and holding spear, with wreath. Cohen 198. RIC 290. RIC
online 2801. Almost Fully silvered, around extremely fine.

20



559 Aurelian and Vabalathus 270-275 AD. AE Antoninianus
(20mm, 4,93 g.). Antioch IMP C AVRELIANVS AVG, radiate,
cuirassed bust of Aurelian, A below. Rev. VABALATHVS VCR IM
DR, laureate bust of Vabalathus. RIC V.1 381; C. 1. Good very
fine.

40

560 Severina, 270-275 AD. AE Denarius (20 mm, 2,39 g.).
Rome, 275 AD. SEVERINA AVG Diademed and draped bust of
Severina to right. Rev. VENVS FELIX / € Venus standing front,
head to left, holding apple in her right hand and long scepter in
her left. CBN 285-6. Cohen 14. RIC 6. RIC V online 1861.
Extremely fine.

40

561 Severina, 270-275 AD. Silvered Bronze Antoninianus
(22mm, 4,08 g.). Antioch, 275 AD. SEVERINA AVG Diademed and
draped bust of Severina on crescent to right. Rev. CONCORDIAE
MILITVM / XXI Concordia standing facing, her head turned left,
holding a signum in each hand; P in left field. BN 1347-9. RIC 20.
Struck on a very large flan, some silvering on the surfaces,
almost extremely fine.

30

562 Severina, wife of Aurelian. AE Antoninianus (23mm, 3,20
g.). Siscia mint. Struck 275 AD. SEVERINAE AVG Diademed and
draped bust right, on crescent. Rev. CONCORDIAE MILITVM
Concordia standing facing, head left, holding two standards; XXIP
in exergue. CBN 941. RIC 13. RIC V online 2363. Extremely fine.
40

563 Severina, AD 270-275. AE antoninianus. (20,8 mm. 3,1 g.).
Rome. SEVERINA AVG, diademend and draped bust right on
crescent. Rev. CONCORDIA AVGG, Severina standing right,
clasping hand of Emperor, standing left. Mintmark Gamma XXIR,
RIC V-1 Rome 3; Sear 11704. Good very fine and almost fully
silvered surfaces.

25



564 Tacitus, 275-276 AD, AE Antoninianus (22mm, 3,78g.).
Siscia, early June 276 AD. IMP C M CL TACITVS AVG Radiate and
cuirassed bust to right. Rev. FELICITAS SAECVLI Felicitas standing
left, holding patera over small altar in right hand and long-
handled caduceus in left hand, S in exergue. Almost extremely
fine.

40

565 Tacitus, 275-276 AD. Silvered Bronze Antoninianus (24 mm,
3,08 g.). Rome, early-June 276. IMP C M CL TACITVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Tacitus to right. Rev. FIDES MILITVM
/ XXIC Fides standing front, head to left, holding standard in each
hand. CBN 1630-2. RIC 87. RIC online 3566. Venera 939-91. About
extremely fine, struck on a very broad fla, perfectly centered with
some silvering.

40

566 Tacitus, 275-276 AD. Silvered Bronze Antoninianus (21 mm,
3,57 g.). Rome, November-December 276. IMP C M CL TACITVS
AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to right. Rev.
SPES PVBLICA / XXIE Spes advancing left, holding flower in her
right hand and raising her skirt with her left. Cohen 138. RIC 94.
RIC V online 3499. Good very fine, high relief on the obverse, bold
portrait and almost fully tiny silvered surfaces.

30

567 Florian, 276 AD. AE Antoninianus (22 mm, 3,01 g.). Siscia,
3rd officina. IMP C MAN FLORIANVS P AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Florian to right. Rev. FELICITAS AVG Felicitas
standing left, sacrificing from patera over lighted altar and
holding long caduceus. Cohen 19, RIC 61. An insignificant small
crack, otherwise, good very fine with an attractive brownish
patina.

40



568 Florian, 276 AD. AE Antoninianus (23 mm, 3,16 g.). Serdica,
August 276 AD. IMP C M AN FLORIANVS P AVG Radiate and
cuirassed bust of Florian to right. Rev. PROVIDEN DEOR / % / I
Fides standing right, holding two signa and facing Sol standing
left, raising his right hand in salute and holding globe in his left.
CBN -. RIC 111 var. RIC online 4516. Very fine with a lovely olive
green patina, struck on a broad flan.

30

569 Probus, 276-282 AD. AE Antoninianus (23 mm, 3.57 g.).
Siscia, 278 AD. IMP C M AVR PROBVS P AVG Radiate draped and
cuirassed bust of Probus to left, holding eagle tipped sceptre.
Rev. P M TRI P COS Il P P / XXIT Lion advancing to left, holding
thunderbolt in his jaws. RIC 611. Cohen. 449. Extremely fine with
a lovely olive green patina, struck on a broad flan, perfectly
centered with complete legends and exceptional image of a lion
on the reverse. Very Rare.

200

570 Probus, 276-282 AD. AE Antoninianus (23 mm, 3,88 g.).
Ticinum, 276-282 AD. VIRTVS PROBI AVG, radiate, helmeted and
cuirassed bust to left, holding shield and spear. Rev. HERCVLI
PACIF, Hercules standing to left, holding olive branch and club
with lion-skin; SXXT in exergue. RIC V.2 376; C. 284. Almost fully
silvered, struck on very large flan, about extremely fine.

40

571 Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (25 mm,
3,68 g.). IMP C PROBVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of
Probus, holding spear to right. Rev. ERCVLI PACIF / SXXT Hercules
standing front, head to left, holding branch in his right hand and
club in his left, lion skin over his arm. Extremely rare variety,
apparently unpublished with this bust type.

80



572 Probus, 276-282 AD. AE Antoninianus (23mm, 3,73 g.).
Serdica, 278-282 AD. IMP C M AVR PROBVS P F AVG, radiate,
cuirassed bust of Probus right. Rev. VIRTVS PROBI AVG, Probus on
horseback right, spearing enemy, KAl in exergue. RIC 877 var.
Nearly extremely fine with a lovely olive green patina.

40

573 Probus, 276-282 AD. Silvered Bronze Antoninianus (23 mm,
3,23 g.). Rome, 278 AD. IMP PROBVS AVG, radiate and cuirassed
bust of Probus to right. Rev. ADVENTVS AVG, emperor on
horseback to left, one hand raised, the other holding sceptre;
captive seated to left in front, R*A in exergue. RIC V.2 157;
probuscoins.fr 206; MPR 334. Almost fully silver, only some minor
areas of weakness, otherwise, about extremely fine.

30

574 Carus, 282-283 AD. AE Antoninianus (22 mm, 3,37 g.).
Rome, 283 AD. IMP CARVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of
Carus to right. Rev. I0VI VICTORI / KAB Jupiter standing front,
head to left, holding Victory in his right hand and long scepter in
his left; at his feet, eagle standing left, head right. Cohen 36. RIC
39. Venera 2199-2245. About extremely fine with pleasant
brownish toning.

30

575 Numerian, 282-284 AD. AE Antoninianus. (21mm. 3,07 g.).
Rome. M AVR NVMERIANVS C, radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev. PRINCIPI IVVENT, Numerian standing left, holding
baton and sceptre. Mintmark KA A. RIC 362. Almost extremely
fine.

40



576 Carinus, 283-285 AD. Silvered Bronze Antoninianus (24
mm, 4,21 g.), Lugdunum, 283-284 AD. IMP C M AVR CARINVS AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Carinus to right. Rev.
AEQVITAS AVGG Aequitas standing front, head to left, holding
scales in her right hand and cornucopiae in her left; in field to
right, A. Bastien 533. Cohen 8. RIC 212. Very tiny and short small
crack, otherwise, about extremely fine with fascinating portrait.
40

577 Magnia Urbica, 283-285 AD. Silvered Bronze Antoninianus
(22 mm, 3,13 g.). Rome, 284-285 AD. MAGN VRBICA AVG
Diademed and draped bust of Magnia Urbica set to right on
crescent. Rev. VENVS GENETRIX / KAI' Venus standing front, head
to left, holding helmet in her right hand and long scepter in her
left; to left, shield set on ground. Cohen 17. La Venéra 4130-7.
RIC 343. Some silvering, about good very fine.

100

578 Diocletian, 284-305 AD. AR Argenteus (18mm, 3,80 g.).
Aquileia, 300/301 AD. DIOCLETIANVS AVG Laureate head of
Diocletian to right. Rev. XCVI/ AQ in two lines within wreath. RIC
VI 16a; Gautier ; RSC 548b. Almost extremely fine.

800

579 Diocletian, 284-305 AD. Bronze Silvered Antoninianus (21
mm, 3,71 g.). Antioch, 293-294 AD. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P
F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian to right.
Rev. CONCORDIA MILITVM [/ H / XXI Diocletian, on the left,
standing right, holding short scepter in his left hand and receiving
Victory on globe from Jupiter, on the right, standing left, holding
long scepter in his left hand. Cohen 34. RIC 322. Almost
extremely fine.

20



580 Diocletian, 284-305 AD. Silvered Bronze Antoninianus (22
mm, 4,01 g.). Ticinum, 285-286 AD. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P
F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian to right.
Rev. IOVI CONSERVAT / TXXIT Jupiter standing front, head to left,
holding thunderbolt in his right hand and long scepter in his left.
Cohen 201. RIC 222. Nearly extremely fine.

30

581 Diocletian, 284-305 AD. AE Follis (26mm, 7,99g.). Ticinum,
305 AD. D N DIOCLETIANO FELICISSIMO SEN AVG Laureate bust of
Diocletian to right, wearing imperial mantle, holding olive branch
in right hand and mappa in left. Rev. PROVIDENTIA DEORVM
QVIES AVGG / « / T T Providentia standing right, extending her
right hand to Quies, standing left, holding a branch in right hand
and leaning with left on scepter. RIC 57a. Good very fine.

40

582 Diocletian. As Senior Augustus, 305-311/2 AD. AE Half Follis
(2o0mm, 4,09 g.). Alexandria, 2nd officina. 308 AD. D N
DIOCLETIANO FELICIS, laureate bust right, wearing imperial
mantle, right hand raised. Rev. PROVIDENTIA DEORVM, Diocletian
standing right, receiving small Victory on globe from Jupiter
standing left, holding scepter; B//ALE. Good very fine. Scarce.

30

583 Diocletian, 284-305 AD. AE Follis (27 mm, 7,60 g.).
Heraclea, 297-298 AD. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG
Laureate head of Diocletian to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI /
HTA The Genius of the Roman people, nude but for chlamys,
standing front, head to left, wearing kalathos and pouring ritual
libation from patera in his right hand and cornucopiae in his left.
RIC 19a. Almost extremely fine with a nice dark green patina,
perfecty centered very well defined.

40



584 Maximianus, first reign, 286-305 AD. AR Argenteus (18 mm,
2,99 g.). Ticinum, 295 AD. MAXIMIANVS AVG Laureate head of
Maximianus to right. Rev. VICTORIA SARMAT Four tetrarchs
sacrificing before camp with six turrets. RIC 16b. Nearly
extremely fine, very well struck with perfectly defined details

400

585 Maximianus, first reign, 286-305 AD. AE Follis (28mm, 9,95
g.). Cyzicus, 295-299 AD. IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG,
laureate head of Maximian right / GENIO POPVL-I ROMANI, Genius
standing facing, head left, pouring ritual libation from patera and
holding cornucopiae // KI'. RIC VI 12b. Extremely fine with much
remaining silvering.

40

586 Maximianus, first reign, 286-305 AD. AE Follis (27mm, 8,69
g.). Siscia, 295 AD. MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head to
right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius, wearing modius on
head, standing to left, holding patera and cornucopiae; I' in right
field, *SIS in exergue. RIC VI 90b. Almost extremely fine with
much remaining silvering.

30

587 Maximianus Herculius, AE Follis (28mm, 8,22g.). Alexandria,
305-306 AD. IMP C MAXIMIANVS PF AVG, laureate head of
Maximianus to right. Rev IOVI CONS CAES / S - B/ P /across the
fields, ALE in exergue, Jupiter standing facing naked, mantle in
the back, head turned left, holding sceptre with his left hand,
Victory on globe on his right hand. RIC VI, 669, 54. Extremely
fine. Rare.

80



588 Maximianus, first reign, 286-305 AD. AE Antoninianus
(21mm, 3,36 g.). Heraclea, 1st. officina (A), 295-296 AD. IMP C
MA MAXIMIANVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Maximianus Herculius to right. Rev. CONCORDIA MILITVM / HA
Maximian standing right, holding scepter and receiving victory on
globe from Jupiter standing left holding long scepter. RIC 14.
Extremely Fine.

20

589 Constantius | as Caesar, 293-305 AD. AE Antoninianus
(21mm, 2,91g.). Alexandria, 305-306 AD. FL VAL CONSTANTIVS
NOB CAES, radiate, draped and cuirassed bust of Constantius | to
right. Rev. CONCORDIA MILITVM, Emperor standing to right,
receiving Victory on globe from Jupiter standing to left and
leaning on sceptre; A between, ALE in exergue. RIC VI 59a.
Extremely Fine.

20

590 Constantius I, as Caesar, 293-305 AD. AE Follis (26 mm,
9,99 g.), Ticinum, 300-303 AD. CONSTANTIVS NOB CAES Laureate
head of Constantius to right. Rev. SACRA MONET AVGG ET CAESS
NOSTR / ST+ Aequitas standing front, head to left, holding scales
in her right hand and cornucopiae in her left. RIC 46a. Extremely
fine.

40

591 Constantius I, as Caesar, 293-305 AD. AE Follis (26 mm,
8,17 g.), Aquileia, 301 AD. CONSTANTIVS NOB CAES Laureate
head of Constantius to right. Rev. SACRA MONET AVGG ET CAESS
NOSTR in right field V, in exergue AQI' Aequitas standing front,
head to left, holding scales in her right hand and cornucopiae in
her left. RIC 32a. Good very fine.

30



592 Constantius I, 305-306. 1/4 Follis (19 mm, 2.50 g.). Siscia,
305-306. IMP C CONSTANTIVS PF AVG Laureate head of
Constantius | to right. Rev. GENIO POP-VLI ROMANI / SIS The
Genius, standing front, head to left, holding patera in his right
hand and cornucopiae in his left. RIC 167. Good very fine.

20

593 Galerius as Caesar, 293-305 AD. AR Argenteus (20 mm,
3,42 g.). Rome, 294 AD. MAXIMIANVS CAESAR Laureate head of
Galerius to right. Rev. VIRTVS MILITVM The four tetrarchs
sacrificing over tripod in front of six-turreted camp gate. RIC 29b.
Almost extremely fine.

320

594 Galerius, as Caesar, 293-305. Silvered Bronze Follis (27
mm, 10,95 g.). Lugdunum, 302-304 AD. MAXIMIANVS NOB C
Laureate and cuirassed bust of Galerius to right. Rev. GENIO PO-
PVLI ROMANI / PLC The Genius of the Roman people, nude but for
chlamys, standing front, head to left, wearing kalathos and
sacrificing out of patera over lighted altar with his right hand and
holding cornucopiae in his left. RIC 164b. Almost fully silverd,
extremely fine.

30

595 Galerius Maximianus, 305-311 AD. AE Follis (26mm,
8,874g.). Heraclea, 308-309 AD. IMP C GAL VAL MAXIMIANVS P F
AVG, laureate bust of Galerius to right. Rev. GENIO IMPERATORIS,
Genius standing facing, head left holding cornucopia and patera;
*HTI+. RIC 37a. Good very fine.

20

596 Galeria Valeria, 308-311 AD. AE Follis (25 mm, 6,25 g.).
Thessalonica, 308-310 AD. GAL VALERIA AVG Diademed and
draped bust of Galeria Valeria to right, wearing stephane. Rev.
VENERI V-ICTRICI / % - A/ *SM*TSe Venus standing front, head to
left, holding apple in her right hand and raising drapery over
shoulder with her left. RIC 35. Good very fine.

40



597 Severus ll, as Caesar, 305-306 AD. Follis (29 mm, 10,27 g.).
Ticinum, 305 AD. SEVERVS NOB CAES Laureate head of Severus Il
to right. Rev. SACR MON VRB AVGG ET CAESS NN / % / RT Moneta
standing front, head to left, holding scales in her right hand and
cornucopiae in her left. RIC 123a. About extremely fine.

80

598 Severus Il, 306-307 AD. AE 1/4 Follis (19 mm. 2,08 g.).
Siscia. FL VAL SEVERVS NOB C, laureate bust of Severus Il to
right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI / SIS, Genius standing left
holding patera and cornucopiae. RIC 170a. Pleasant olive green
patina. Extremeliy Fine.

20

599 Maxentius, 307-312 AD. AE Follis (26 mm, 7,77 q.).
Aquileia, 308-309 AD. IMP MAXENTIVS P F AVG COS Il Laureate
bust of Maxentius to right, wearing consular robes and holding
eagle-tipped scepter in his right hand. Rev. CONSERV VRB SVAE /
AQS Roma seated facing within hexastyle temple, head to left,
holding globe in her right hand and scepter in her left; at her side,
shield; in pediment, crescent. RIC 125. Insignificant tiny crack,
otherwise, Extremely fine. Exceptional example.

80

600 Maxentius, 307-312 AD. AE Follis (28 mm, 6.30 g.),
Aquileia, 308- 309 AD. IMP C MAXENTIVS P F AVG Laureate head
of Maxentius to right. Rev. CONSERV VRBS SVAE / AQS Roma, on
the right seated left on shield within tetrastyle temple, holding
spear in her left hand and handing globe with her right to
Maxentius, on the left, standing right and holding scepter in his
left hand; at his feet, captive seated to right, head turned to left;
on the architrave, she-wolf standing left, suckling Romulus and
Remus; at each end of architrave, Diana Lucifera holding long
torch. RIC 113. Almost extremely fine.

40



601 Licinius I, 308-324 AD. AE Follis (24mm, 5,08 g.).
Thessalonica, 312 AD. IMP C VAL LIC LICINIVS P F AVG Laureate
head of Licinius | to right. Rev. IOVI CONSERVATORI / (wreath) / A
/ *SM*TSe Jupiter standing front, head to left, holding globe in his
right hand and long scepter in his left. RIC 49. Extremely fine.

20

602 Licinius I, 308-324 AD. AE Follis (26mm, 5,24 g.). Aquileia,
3rd. Officina, 312-313 AD. IMP LIC LICINIVS P F AVG Laureate
head of Licinius | to right. Rev. GENIO AVGVSTI / AQS Genius,
nude but for chlamys, standing front, head to left, wearing
kalathos and sacrificing out of patera over lighted altar with his
right hand and holding cornucopiae in his left. RIC 131. Extremely
fine.

20

603 Licinius I, 308-324. AD. Follis (20 mm, 3,27 g.). Nicomedia,
317-320 AD. IMP LICINIVS AVG Laureate and draped bust of
Licinius to left holding mappa in his right hand and globe and
scepter in his left. Rev. IOVI CONSERVATORI AVGG / (palm) - Z /
SMN Jupiter, naked but for cloak, standing front, his head turned
to left, holding Victory set on globe in his right hand and long
vertical scepter with his left. RIC VII 24. Sharply struck and with
intact tiny silvering. Extremely fine.

20

604 Licinius Il, Caesar 317-324 AD. AE Follis (20 mm, 3,51 g.).
Cyzicus, 321-324 AD. D N VAL LIC LICINIVS NOB C Helmeted and
cuirassed bust of Licinius Il to left, holding spear in his right hand
and shield in his left. Rev. IOVI CONSERVATORI AVGG / X / Il /
SMKB Jupiter standing front, head to left, holding Victory on globe
in his right hand and long scepter in his left; at his feet, eagle to
left, holding wreath in beak; to right, captive seated to right, his
head turned back toward Jupiter. RIC 18. Extremely fine with an
awesome green patina.

20



605 Maximinus Il Daia, 310-313 AD. Bilon Argenteus (18mm,
2,229g.). Treveri, 312 AD. IMP MAXIMINVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Maximinus Il to left, raising right hand and
holding globe in left. Rev. SOLI INVICTO COMITI, Sol standing
facing in quadriga, holding whip and raising right hand; PTR in
exergue. RIC 826; RSC 174. Struck from worn reverse die,
otherwise, good very fine with an impressive portrait and bust
type. Scarce.

40

606 Maximinus I, 310-313 AD. Silvered Bronze Follis (21 mm,
4.99 g.). Nicomedia, 312 AD. IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F AVG
Laureate head of Maximinus Il to right. Rev. GENIO AVGVSTI / E /
SMN Genius, nude but for chlamys standing front, head to left,
pouring ritual libation from patera in his right hand and
cornucopiae in his left; at his feet eagle standing left, head to
right. RIC 71b. Extremely fine and almost fully preserved
silvering.

30

607 Maximinus Il Daia, 310-313 AD. Silvered Bronze Follis (23
mm, 5,78 g.). Thessalonica, 3rd. Officina, 312 AD. MAXIMINVS P F
AVG, laureate head of Maximinus Il right. IOVI CONSERVATORI,
Jupiter standing facing, head left, chlamys draped from shoulder,
holding globe and scepter; wreath-I in fields; -SM-TS- in exergue.
RIC 50a. Almost fully silvered, extremely fine.

40



608 Constantine | the Great, 307/310-337 AD. AV Small Module
Medallion (22mm, 3,32 g.). Treveri (Trier) mint. Struck circa AD
326. IMP CONSTANTINVS PF AVG radiate, draped, and cuirassed
bust right, seen from behind. Rev. Blank, anephigraphic field with
circular pearled border. The obverse stylistically very similar to
Medallion of 1 1/2 Solidi, Treveri- Gnecchi | S.19 Nr.43, Cohen
409. RIC 802. Depeyrot p. 151. Alféldi 326. Arras 448. Perret 142.
Biaggi 1987 also with the same obverse legend, instead of ( DN
CONSTANTI NVS MAX AVG) the second known type with letter B
on the reverse again from Treveri mint. The present example is
without letter or a mintmark, even without a pellet. Extremely
Rare.

4'000

609 Constantine I, AD 307-337. AV Solidus. (18,2 mm. 4,43 g.).
Ticinum. CONSTANTINVS P F AVG, laureate head right. Rev.
CONCORDIA AVGG NN, Concordia seated left, holding caduceus in
right hand and cornucopiae in left arm. Mintmark SMT. RIC VI
101; Alféldi 13a; Depeyrot 17/1. Ex Numismatik Naumann 136, lot
735. Some insignificant scratches, otherwise, about extremely
fine. An importan initial issue as one of the first coins of this kind-
the Solidus after the significant monetary reform of Constantine |
the 'Great' and the replacement of the traditional gold Roman
Aureus.

4'800

610 Constantine | the Great, 307/310-337 AD. Commemorative
Series, small module bronze struck in Constantinople (15mm,
1,379.). POP ROMANVS Laureate and draped bust of the Genius
Populi Romanus to left, with cornucopiae over his left shoulder.
Rev. Eight-pointed star above CONSIA; all within laurel wreath.
RIC 22. LRBC 1067. Almost extremely fine with a pleasant olive
green patina, very clear and defined images.

80



611 Constantine | the Great, 307/310-337 AD. Commemorative
Series. AE Follis (18mm, 2,47g.). Siscia, 2nd. Officine.
CONSTANTINOPOLIS Helmeted, laureate and mantled bust of
Constantinopolis to left, holding scepter over left shoulder. Rev.
BSIS in exergue. Victory standing front, head to left, placing her
right foot on prow, holding scepter in her right hand and resting
her left on shield. RIC 224. Extremely fine.

20

612 Constantine | the Great, 307/310-337 AD. Commemorative
Series. AE Follis (18mm, 2,57g.). Constantinople. VRBS ROMA
Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. «CONSIAe® in
exergue. She-wolf standing left, suckling Romulus and Remus;
above, two stars. RIC 85. Extremely fine.

20

613 Constantine | the Great, 307/310-337 AD. Follis (21 mm,
4,48 g.). Rome, 312-313 AD. IMP CONSTANTINVS P F AVG
Laureate and draped bust of Constantine | to right, seen from
behind. Rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI / R Q Aquila facing right
between two signa. RIC 348a. Good very fine with a nice brownish
patina. Scarce legionary type.

30

614 Constantine | the Great, 307/10-337 AD. AE Follis (20 mm,
3,11 g.). Siscia mint, 319-320 AD. IMP CONSTANTINVS AVG,
helmeted and cuirassed bust left, holding spear over shoulder
and shield. Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories
holding shield inscribed VOT PR on on altar; ESIS- in exergue. RIC
82. Extremely fine.

20



615 Constantine | the Great, 307/310-337 AD. AE Follis (22 mm,
3,36 g.). Rome, 314 AD. IMP CONSTANTINVS P F AVG Laureate,
draped and cuirassed bust of Constantine | to right. Rev.
LIBERATOR ORBIS / R*P Constantine I, in military attire, on
horseback galloping right, extending his right hand and holding
shield in his left; below horse, lion advancing right, head to left,
with a javelin lodged in its back. RIC -. RBC 234, Cohen 317. Good
very fine. Extremely rare

160

616 Constantine | the Great, 307/310-337. AE Follis (18 mm,
2,86 g.). Constantinople 327-328 AD. CONSTANTINVS MAX AVG
Rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Constantine | to
right. Rev. CONSTANTINIANA DAFNE / A in left field CONS* in
exergue. Victory seated left on decorated cippus, head to right,
holding two palm fronds; to left, trophy with kneeling captive
before. RIC 35. Good very fine.

20

617 Constantine | the Great, 307/310-337 AD. Bilon Follis (19
mm, 2,68 g.). Ticinum, 318-319 AD. IMP CONSTANTINVS MAX AVG
Laureaate, helmeted and cuirassed bust of Constantine | to right.
Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, T T in exergue. Two
Victories holding shield inscribed VOT / PR over altar. RIC 82.
Good very fine struck on a broad flan, metal slightly porous on
the surface otherwise a very nice example with most of its
original silver plating.

20

618 Divus Claudius Il Gothicus. Died AD 270. Commemorative
issue struck under Constantine | the Great in Rome 317-318 AD.
AE Half Follis (16mm, 1,65 g.). DIVO CLAVDIO OPT IMP, veiled and
laureate head right. Rev. MEMORIAE AETERNAE, eagle standing
right, head left, wings spread; R S. RIC VII 112. Good very fine
with a lovely olive green patina and nicely defined idealistic
portrait, clear image of the eagle.

20



619 Constantine | the Great, 307/310-337 AD. AE Follis (18mm,
3,30g.). Barbaric imitation of Siscia (prototype RIC VII 53).
Stylised helmeted and cuirassed bust of Constantine | the Great
to right, pseudo legend. Rev. Two Victories standing facing one
another, holding inscribed shield over an altar. Good very fine.

20

620 Constantine | the Great, 307/310-337 AD. AE Follis (17 mm,
2,589.). Barbaric imitation. Stylised helmeted and cuirassed bust
of Constantine | the Great to left, pseudo legend. Rev. Two
Victories standing facing one another, holding inscribed shield
over an altar. Good very fine.

20

621 Helena, 324-328/30 AD. (mother of Constantine | the Great)
Silvered Bronze Follis (20 mm, 2,53 g.). Ticinum, 326 AD. FL
HELENA AVGVSTA Diademed and draped bust of Helena to right.
Rev. SECVRITAS REI PVBLICE / Q T (crescent between) Securitas
standing front, head to left, holding branch in her right hand. Cf.
RIC 202. Extremely fine.

40

622 Helena, 324-328/30 AD. (mother of Constantine | the Great)
AE Follis (16mm, 1,89g.). Constantinople, 330 AD. FL IVL
HELENAE AVG, diademed and mantled bust to right, wearing
necklace. Rev. PAX PVBLICA-*, Pax standing to left, holding branch
and transverse sceptre; CONSE in exergue. RIC VII 33; LRBC
1046. Nearly extremely fine with a lovely brownish patina.

30

623 Theodora, died before 337 AD. (wife of Constantius 1) AE
(15mm, 1,69 g.). Treveri, 337-340 AD. FL MAX THEODORAE AVG,
bust of Theodora to right. Rev. PIETAS ROMANA, Pietas standing
facing, head to right, carrying infant; TRS(feather) in exergue. RIC
VIII 91. Very fine with pitted edge below the bust, otherwise clear
image with a charming portrait.

20



624 Fausta, (wife of Constantine | the Great) 324-326 AD. AE
Follis (19 mm, 3,29 g.). Siscia, 326 AD. FLAV MAX FAVSTA AVG
Draped bust of Fausta to right. Rev. SPES REI PVBLICAE, *ASISe in
exergue. Fausta, veiled, standing front, head to left, holding two
children in her arms. RIC 205. Good very fine.

25

625 Crispus, as Caesar, 317-326 AD. AE Follis (20mm, 2,709.).
London, 323-324 AD. CRISPVS NOBIL C, helmeted and cuirassed
bust of Crispus to left. Rev. BEAT TRANQLITAS, globe on altar
inscribed VOTIS XX in three lines; three stars above, PLON in
exergue. RIC VII 275. Good very fine with an awesome 'emerald’
green like patina.

20

626 Crispus, as Caesar, 317-326 AD. AE Follis (18mm, 3,429.).
Thessalonica, 324 AD. FL IVL CRISPVS NOB CAES, laureate,
draped and cuirassed bust of Crispus to left. Rev. CAESARVM
NOSTRORVM around VOT X in two lines in wreath; TSAVI in
exergue. RIC VII 125. Extremely fine.

20

627 Crispus, as Caesar, 317-326 AD. Silvered Bronze Follis
(19,5mm, 2,869.). Cyzicus, 326 AD. FL IVL CRISPVS NOB CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev. PROVIDENTIAE
CAESS / SMKI. Campgate with two turrets; star above. RIC 45.
Extremely fine with a particulary good portrait and some
silvering.

20

628 Delmatius, 334-335 AD. AE Follis. (18mm, 1,54 g.). Siscia,
2nd. Officina, 335-336 AD. FL DELMATIVS NOB C, laureate,
draped and cuirassed bust of Delmatius to right. Rev. GLORIA
EXERCITVS, two soldiers, each holding spear and resting hand on
shield, standing facing each other, two standards between them.
BSIS. RIC VII 256; LRBC 758. Nice olive green patina, good very
fine.

30



629 Hanniballianus, Rex, 335-337 AD. AE Follis (15 mm. 1,77
g.). Constantinople, 336-337 AD. FL HANNIBALLIANVS REGI, bare-
headed, draped and cuirassed bust right. Rev. SECVRITAS
PVBLICA, river god Euphrates sitting right, leaning with right arm
on sceptre, left hand pouring water from an urn, reed in
background. CONSS in exergue. RIC 147; Cohen 2. Very Fine.
Scarce.

40

630 Constantine Il, as Caesar, 316-337 AD. AE Follis (19mm,
3,179g.). Siscia, 320-321 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate
head of Constantine Il to right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM,
laurel wreath enclosing VOT X. ASIS in exergue. RIC 167.
Extremely fine.

20

631 Constantine Il, as Caesar, 316-337 AD. AE Follis (20mm,
3,21g.). London, 323-324 AD. CONSTANTINVS IVN N C, radiate
and cuirassed bust of Constantine Il to left. Rev. BEAT
TRANQLITAS, altar inscribed VOTIS XX, surmounted by globe;
three stars above, PLON in exergue. RIC 236. Extremely fine.

20

632 Constantius Il, as Caesar, 324-337 AD. Silvered Bronze
Follis (18mm, 3,269.). Heraclea, 2nd. Officina, 325-326 AD. FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, laureate, draped and cuirassed bust of
Constantius Il to left. Rev. PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with
two turrets; star above, ¢ to left, SMHB in exergue. RIC 78.
Extremely Fine.

20

633 Constantius Il, 337-361 AD. AR Light Miliarense (24mm,
4,49 gqg.). Treveri, 337-340 AD. FL IVL CONSTANTIVS AVG,
laureate, draped, and cuirassed bust of Constantius Il to right.
Rev. CONSTANTIVS AVG, four signa with vexilla fixed in ground,
SMTR in exergue. RIC 23, RSC 5. Good very fine. Very Rare.

1'200



634 Constantius Il, 337-361 AD. AE Centenionalis (25 mm, 4,87
g.). Constantinople, 348-351 AD. D N CONSTANTIVS P F AVG
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius Il to
right. Rev. FEL TEMP REPARATIO / CONSIA Helmeted soldier to
left, shield on left arm, spearing fallen horseman who is beardless
and falls forward on neck of horse I in field above. RIC 81. Struck
on a very broad flan. Extremely Fine with a portrait of fine style
and almost fully silvered.

40

635 Constantius Il 337-361 AD. Bronze Silvered Centenionalis
(24mm, 4,88 g.). Siscia, struck under Vetranio, 350 AD. D N
CONSTANTIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust of
Constantius Il to right; across fields, A. Rev. HOC SIG-NO VICTOR
ERIS, emperor, in military attire, standing facing, head left,
holding labarum inscribed with Christogram and scepter; behind
him, Victory advancing left, crowning him with wreath A// -ASIS*.
RIC 282. Fully silvered, Good Extremely Fine with portrait
characteristics of Vetranio. Rarer without the star on the obverse.

80

636 Constans, 337-350 AD. Bronze Silvered Centenionalis (23
mm, 5,67 g.). Siscia, 348-350 AD. D N CONSTANS P F AVG. Pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust of Constans to right. Rev.
FEL TEMP REPARATIO / ASISM Constans standing left on galley,
holding phoenix on globe and labarum; in the stern sits Victory,
steering the ship; BSISR. RIC VIII 209; LRBC 1144. Extremely Fine,
fully silvered and perfectly centered. Excellently defined example.

80

637 Constans, 337-350 AD. Silvered Bronze Centenionalis (22
mm. 5,54g.). Thessalonica. DN CONSTANS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. FEL TEMP
REPARATIO, Emperor in military dress standing left on galley,
holding phoenix and labarum. Victory sitting at the stern, steering
the ship. Mintmark TES in exergue. RIC VIII 109 Thessalonica.
Almost fully silvered.

40



638 Constans, 337-350 AD. AE (16mm, 1,73g.). Siscia, 347 AD.
CONSTANS P F AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed
bust of Constans to right. VICTORIA AVGG, Victory advancing to
left, head to right, holding wreaths in each hand, Chi-Rho in right
field; *ASIS* in exergue. RIC VIII 181. Almost extremely fine. Rarer
with Chi-Rho.

20

639 Vetranio, 350 AD. Silvered Bronze Centenionalis. (24,7mm.
5,5 g.). Siscia. DN VETRANIO PF AVG, laureate, draped and
cuirassed bust right. A behind head. Rev. HOC SIG-NO VICTOR
ERIS, Emperor, diademed and in military dress, facing, head left,
holding labarum and transverse spear. To the right stands
Victory, crowning him with a wreath and holding a palm branch.
Mintmark *['SIS*. RIC VIII Siscia 275; Sear 18905. Extremely fine
with a bold portrait, particulary defined and sharp example.

100

640 Vetranio, 350 AD. Silvered Bronze Centenionalis (24,5 mm,
4,64 g.) Siscia, 350 AD. D N VETRANIO P F AVG, Laureate, draped
and cuirassed bust of Vetranio to right A and the star * in fields.
Rev. CONCORDIA MILITVM, Emperor in military dress standing
facing, holding labarum in each hand, star above his head; A in
left field, -€SIS* in exergue RIC VIII, 369, 290; Extremely fine.

120

641 Vetranio 350 AD. Bronze Silvered Centenionalis (22mm,
5,70 g.) Thessalonica. D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA MILITVM, in exergue
*TSAe«. Vetranio standing facing, head left, holding labarum
decorated with phalerae in each hand; star above, A to left, B to
right. RIC 135. Extremely Fine.

80



642 Constantius Gallus, 351-354 AD. AE Centenionalis (23mm,
4,329g.). Sirmium, 351 AD. D N CONSTANTIVS IVN NOB C, bare
headed and draped and cuirassed bust of Constantius Gallus to
right A, behind. Rev. CONCORDIA MILITVM, emperor, diademed
and in military attire, standing facing head left, holding standard
with chi-rho banner in each hand, star above, in exergue BSIRM.
Cohen 1 (4f.) - RIC.34 - LRBC.1593 - MRK.152 /14 var. Good very
fine.

20

643 Julian Il, 360-363 AD. Double Maiorina (27 mm, 9.00 g.).
Arelate, 362-363 AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Julian Il to right. Rev.
SECVRITAS REl PVB / SCONST Bull standing right; above, two
stars; to right, eagle standing right on wreath with spread wings,
head turned to left and holding wreath in his beak. LRBC 468. RIC
318. Good very fine.

80

644 Julian Il, 360-363 AD. Double Maiorina (29 mm, 8,73 g.).
Cyzicus, 361-363 AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Julian Il to right. Rev.
SECVRITAS REI PVB / CVZICA Bull standing right; above, two
stars. RIC 126. Good very fine.

80

645 Julian Il, 360-363 AD. AE Centenionalis (18mm, 2,92g.).
Siscia, 361-363 AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG, helmeted, pearl-
diademed and cuirassed bust of Julian Il to left, holding spear and
shield. Rev. VOT X MVLT XX in four lines within wreath, ASIS in
exergue. RIC VIII- 415. About extremely fine, lovely olive green
patina, bold military bust.

20



646 Jovian, 363-364 AD. Bronze Double Maiorina (28 mm, 7,92
g.). Thessalonica. D N IOVIANVS P F P P AVG Diademed, draped
and cuirassed bust of Jovian to right. Rev. VICTORIA ROMANORVM
[/ *TESI* Jovian, in military attire, standing front, head to right,
holding standard in his right hand and Victory on globe in his left
hand. RIC 237. Good very fine.

80

647 Jovian, 363-364 AD. AE Centenionalis (19mm, 2,81 g.).
Sirmium, 1st. Officina. DN IOVIANVS PF AVG. Pearl-iademed,
draped, and cuirassed bust of Jovian to right. Rev.VOT/ V/ MVLT/ X
four lines within a wreath, ASIRM. Slightly off centered obverse,
otherwise, about good very fine.

20

648 Valentinian |, 364-375 AD. Gold Solidus. (21,5 mm. 4,49 g.).
Trier. DN VALENTINIANVS PF AVG, laurel and rosette-diademed,
draped and cuirassed bust of Valentinian | to right. Rev. VICTORIA
AVGG, Valentinian and Valens seated facing, holding globe
between them, Victory, with wings spread, standing behind and
between them. Small palm branch below TR OB in exergue. RIC IX
17a4. Extremely Fine. Very well struck, lustrous with an excellent
portrait.

1'000

649 Valentinian |, 364-375 AD. AE Centenionalis (18mm,
2,19q.). Siscia, 3rd. Officina 364-367 AD. D N VALENTINIANVS P F
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian to
right. Rev. GLORIA ROMANORVM, emperor advancing to right,
head reverted, dragging captive and holding labarum; 'SISC in
exergue. RIC IX 5a. Good very fine.

15



650 Procopius, usurper, 365-366 AD. Bronze Centenionalis
(18mm, 2,76 g.). Heraclea. DN PROCOPIVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Procopius to left. Rev.
FEL TEMP REPARATIO / SMHA Procopius, in military attire,
standing front, head to right, holding standard with his right hand
and placing his left on shield set on ground; above his left
shoulder, Chi-Rho. RIC 7. Slightly offcentered, otherwise, good
very finewith an excellently defined portrait.

120

651 Gratian, 373-375 AD. Gold Solidus. (21 mm. 4,46 g.). Trier.
DN GRATIANVS PF AVG, laurel and rosette diademed, draped and
cuirassed bust of Gratian to right. Rev. VICTORIA AVGG, two
emperors seated facing, holding globe between them, Victory,
with wings spread, standing behind and between them. Small
palm branch below. TROBS in exergue. RIC IX Trier 39c; Depeyrot
43/4. Extremely Fine.

1'000

652 Gratian, 367-383 AD. AR Siliqua (17 mm, 2.09 g.). Treveri,
367-378 AD. D N GRATIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust of Gratian to right. Rev. VRBS ROMA, Roma
seated left, holding Victory on globe and sceptre, TRPS in
exergue. RIC VIII, 45c. Insignificant small crack above the head,
otherwise, good very fine with nice old collection toning.

80

653 Gratian 367-383 AD. AE Maiorina (24 mm, 4,85 g.). Siscia,
378-383 AD. D N GRATIANVS P F AVG Pearl-diademed, draped,
and cuirassed bust of Gratian to right. Rev. REPARATIO REIPVB /
BSISC Gratian standing front, head to left, raising kneeling
woman with his right hand and holding Victory on globe in his
left. LRBC 1512. RIC 26a. Good very fine.

30



654 Gratian, 367-383 AD. AE Centenionalis (17 mm, 2.21 g.).
Siscia. D N GRATIANVS P F AVG Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Gratian to right. Rev. GLORIA ROMANORVM
Emperor advancing right, dragging captive and holding labarum;
across fields,Q- * (star) / K/ P, below, in exergue ASISCR. RIC 14c.
Attractive specimen for type. Extremely fine.

20

655 Valentinian Il, 375-392 AD. AE Maiorina (23 mm, 4,08 g.).
Siscia, 378-383 AD. D N VALENTINIANVS IVN P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed but of Valentinian Il to right.
Rev. REPARATIO REIPVB / BSISC Valentinian standing front, head
to left, with right hand raising kneeling female wearing mural
crown and holding Victory on globe in left. RIC 26b.6. LRBC 1526.
Slightly off centered reverse, otherwise, very fine.

15

656 Theodosius | the Great, 379-395 AD. AE (21mm, 5,739.).
Heraclea. DN THEODOSIVS PF AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Theodosius | to right. Rev. GLORIA
ROMANORVM, Emperor standing facing head right holding
standard (labarum) with chi-rho and globe, SMHP in exergue. RIC
27 var. Cohen 18. Slightly offcentered and some, otherwise, good
very fine.

10

657 Aelia Flaccilla, 379-386/8 AD. AE 4 (12 mm, 1.10 g.),
Constantinople, 5th. officina, 379 - 383 AD. AEL FLACCILLA AVG
Draped bust of Flacilla to right, with elaborate headdress,
necklace and mantle. Rev. SALVS REI PVBLICAE / CONSE Victory
seated to right, writing Chi-Rho on shield resting on small column.
RIC 61. Particularly well-preserved, nearly extremely fine.

20



658 Arcadius, 383-408 AD. Bronze Maiorina (23 mm, 4,78 g.).
Siscia, 4th. officina, 383-384 AD. D N ARCADIVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Arcadius to right, holding
spear and shield, being crowned by manus Dei from above. Rev.
GLORIA RO-MANORVM / ASISC* Arcadius standing facing, head
left, holding labarum and shield set on ground; to left, captive
seated facing. RIC 33. Good very fine, a lovely example,
attractive brown patina. Rare.

20

659 Aelia Eudoxia, 400-404 AD. AE 4 (18 mm, 2,60 g.).
Nicomedia, 401-403 AD. AEL EVDOXIA AVG Pearl-diademed and
draped bust of Aelia Eudoxia to right, crowned by the hand of
God (manus Dei). Rev. SALVS REl PVBLICAE / SMNA Victory
seated right, writing Chi-Rho on shield resting on small column.
RIC 102. Good very fine.

20

660 Magnus Maximus, 383-388 AD. AE 4 (14 mm, 1.29 g.).
Aquileia. D N MAG MAXIMVS P F AVG Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Magnus Maximus to right. Rev. SPES
ROMANORVM / SMA[Q] Campgate with no doors and two turrets;
above, star. RIC 55a.2. Good very fine.

30

661 Honorius, 393-423 AD. AE Maiorina (22mm, 4,79qg.).
Antioch, 4th. officina, 392-395 AD. D N HONORIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Honorius to right. Rev.
GLORIA ROMANORVM, emperor standing facing, head to right,
holding standard and globe; ANTT in exergue. RIC IX 68e. Good
very fine with a nice brownish 'river' patina.

20



662 Marcian, 450-457 AD. Gold Solidus (21 mm, 4.48 q.)
Constantinople. D N MARCIANVS P F AVG Helmeted, pearl-
diademed and cuirassed bust of Marcian facing, his head turned
slightly to right, holding spear over his shoulder in his right hand
and with a shield, decorated with a horseman spearing fallen
enemy, on his left shoulder. Rev. VICTORI-A AVGGG | / CONOB
Victory standing front, head to left, holding long jeweled cross in
her right hand; in field to right, star. Depeyrot 87/1. RIC 510.
Some minor areas of flatness, slightly wavy surface and traces of
double strike (letter C in outer field), otherwise, good very fine
and lustrous.

400

663 Marcian 450-457 AD. AE 4 (10mm, 1,24 g.). Constantinople.
455-457 AD. [D N MARCI] ANVS P F AVG Pearl-diademed, draped,
and cuirassed bust right. Rev. Cross above monogram of Marcian,
all within wreath; CON. RIC X 545; LRBC 2250. Good very fine.
Well struck with the monogram and the mintmark clearly
readable.

20

664 Leo |, 457-474 AD. Gold Solidus (20mm, 4.52 g.).
Constantinople, 462-466 AD. D N LEO PERPET AVG Helmeted,
diademed and cuirassed bust of Leo facing, holding a spear with
his right hand over his right shoulder and with a shield over his
left embellished with horseman attacking a fallen foe. Rev.
VICTORIA AVGGG A / CONOB Victory standing left, holding long
jeweled cross; to right, star. Depeyrot 93/1. RIC 605. Virtually as
struck- Mint State, slightly heavier example.

600

665 Leo | 457-474 AD. AE4 (10mm, 0,76 g.) Constantinople. [D
N LE]JO P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev.
[CON] Lion crouching left, head right. RIC 674. Very clear portrait
even the legend is slightly off center, perfectly struck lovely
image of the lion. Very Fine.

10



666 Leol457-474 AD. AE 4 (11mm, 0,91 g.). Thessalonica. [D N
LE]O... Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev.
Monogram. Very Fine and even Rarer variety of the monogram
than the previous struck exclusively in Thessalonica mint.

10

667 Anastasius |, 491-518 AD. Gold Solidus (20 mm, 4,52 g.),
Constantinople, 10th. Officina I, 507-518 AD. D N ANASTASIVSP P
AVC Helmeted and cuirassed bust of Anastasius | facing, his head
turned slightly to right, wearing diadem, holding a spear with his
right hand and a shield, ornamented with a horseman, over his
left shoulder. Rev. VICTORI-A AVCCC | / CONOB Victory standing
left, holding long cross; in right field, star. DOC 3i. MIBE 4a. SB 3.
Extremely fine, virtually as struck, lustrous slightly heavier than
usually example.

500

668 Anastasius |, 491-518 AD. AE 4 (9 mm, 1,15 g.).
Constantinople, 491-498 AD. Diademed bust of Anastasius | to
right. Rev. Monogram of Anastasius |. Sear Byz. 13; MIB 40; DOC |
15. Good very fine.

20

669 Justin I, 518-527 AD. Gold Tremissis (15 mm, 1.46 g.),
Constantinople. D N IVSTI-NVS P P AVG Diademed, draped and
cuirassed bust of Justin | to right. Rev. VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB Victory advancing right, her head turned to left, holding
wreath in her right hand and globus cruciger in her left; in field to
right, star. DOC 4. MIBE 5. SB 58. Good very fine.

120



670 Justinian I, 527-565 AD. Gold Solidus (20 mm, 4.37 g.).
Thessalonica, 542-562 AD. D N IVSTINIANVS P P AVG Helmeted,
diademed and cuirassed bust of Justinian | facing, holding globus
cruciger in his right hand and with a shield decorated with
horseman attacking a fallen foe over his left shoulder. Rev.
VICTORIA AVGGG / CONOB Angel standing facing, holding linear
long cross in his right hand and globe in his left; in field to right,
star. DOC 7. MIBE 22. SB 138. Vitually as struck, exceptional
example. Much rarer Thessalonica mint.

800

671 Justinian I, 527-565 AD. Gold Solidus (21 mm, 4,44 g.).
Constantinople, 527-538 AD. D N IVSTINIANVS P P AVI Helmeted
and cuirassed bust of Justinian | facing, holding globus cruciger in
his right hand and with a shield, decorated with a horseman
spearing a fallen foe, over his left shoulder. Rev. VICTORIA
AVGGG B / CONOB Angel standing facing, holding long linear staff
surmounted by staurogram in his right hand and globus cruciger
in his left; in field to right, star. CONOB in exergue. DOC 9j; MIBE
7; SB 140. Exremely rare

500

672 Justinian I, 527-565 AD. Gold Tremissis (17 mm, 1.44 g.).
Constantinople. D N IVSTINIANVS P P AVG Pearl- diademed,
draped and cuirassed bust of Justinian | to right. Rev. VICTORIA
AVGVSTORVM / CONOB Victory advancing right, her head turned
to left, holding wreath in her right hand and cross set on globe in
her left; in field to right, star. DOC 19. MIBE 19. SB 145. Slightly
wavy flan, minor areas of flatness and a graphito, otherwise,
nearly good very fine.

100

673 Athalaric, 526-536 AD. In the name of Justinian I. AR 1/4
Siliqua (11mm, 0,6249.). Ravenna 527-536 AD. D N IVSTINIAN AVG
diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. D N
ATHALARICVS RIX within wreath. Metlich 59a; MEC 127-131; The
reverse is very worn and the legend not readable, otherwise, very
fine with clearly visible portrait on the obverse. Rare.

40



674 Constans Il 641-668 AD. Gold Solidus (19,6 mm, 4,32 g.)
Constantinople, ca. 662-667 AD. dN CONSTANI, facing busts of
Constans, on left with long beard, plumed helmet and chlamys,
and Constantine |V, beardless, wearing crown and chlamys;
between their heads, a cross. Rev. VICTORIA AVGVE, © cross
potent on three steps between facing, standing figures of
Heraclius, on left, and Tiberius, on right, both beardless, wearing
crown and chlamys, and holding globus cruciger, CONOB in
exergue Sear 964. Some areas of flatness, otherwise Good Very
Fine. A scarce type with "©" 9th Officina after "CONOB"

320

675 Constans Il. 641-668 AD. Gold Solidus (19mm. 4,47 g.).
Constantinople, 10th. officina. 8 N CONSTANTINYS P P AV, bust
facing with long beard and moustache, wearing crown and
chlamys, holding cross on globe. Rev. VICTORIA AVGUI, cross
potent on three steps, CONOB in exergue. Sear 957; MIB 25; DOC
20 var. Mint state, virtually as struck.

400

676 Constans Il, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius,
641-668 AD. AE Follis (22 mm, 3,64 g.). Constantinople, 659-660
AD. Constans Il standing facing, in military attire, wearing long
beard and plumet helmet, holding long cross with his right hand
and placing his left on his hip; to left, I/© (RY 19) to right, cross
and M. Rev. Constantine |V, Heraclius and Tiberius standing
facing, each wearing crown and chlamys and holding globus
cruciger in right hand. DOC 82g. MIB 175. SB 1011. Good very
fine. Scarce type.

30

677 Justinian Il. First reign, 685-695 AD. AE Half Follis (23mm,
3,67 g). Constantinople, uncertain officina. Dated RY 2=686-687
AD. Crowned bust facing, holding globus cruciger. Rev. Large K;
cross above, date across field, [officina] below. DOC 20. 5; MIB
47; SB 1262. Good very fine.

20



678 Constantine V Copronymus, with Leo IV, 741-775 AD. Gold
Solidus (21 mm, 4.44 gq.), Constantinople, 757-775 AD.
CORSTARTIROS S LEOh O h€OS Crowned equal sized busts of
Constantine V, bearded and on the left, and Leo IV, beardless and
on the right, facing and wearing chlamys; between their heads,
cross and pellet. Rev. C LEOh P A MY L Crowned bust of Leo Il
facing, wearing loros and holding cross potent on base in his right
hand. DOC 2d. SB 1551. Minor areas of flatness, otherwise good
very fine.

400

679 Constantine VI, with Leo lll, Constantine V, and Leo IV, 780-
797 AD. Solidus (22 mm, 4,41 g.), struck under Irene's regency,
Constantinople, 780-787 AD. LEOh VS S ESSOh COhSTAhTIhOS O
hEOS B Leo IV and Constantine VI enthroned facing, each wearing
crown and chlamys; above, cross. Rev. LEOh PAP' COhSTAhTIhOS
PATHR Crowned facing busts of Leo Il and Constantine V, each
wearing loros; between, pellet; above, cross. DOC 2 (as Leo IV).
SB 1584. Slight double strike on the reverse, otherwise good very
fine.

400

680 Constantine VI & Irene, 780-797 AD. AE Follis (19 mm, 2.77
g.). Constantinople, 792-797 AD. Facing bust of Irene, wearing
crown and loros, holding globus cruciger in her right hand and
cruciform scepter in her left. Rev. Facing bust of Constantine VI,
beardless, wearing crown and chlamys, holding globus cruciger in
his right hand and cruciform scepter in his left; in field to right,
cross; to left and right, pellet; below bar, large MA flanked by X
and N. DOC 7. SB 1598. Good very fine.

40

681 Theophilus, 829-842 AD. AE Follis (30 mm, 8,71 q.).
Constantinople. ©EOFIL bASIL'" Three-quarter length figure of
Theophilus standing facing, wearing crown surmounted by tufa,
holding labarum in his right hand and globus cruciger in his left.
Rev. +©€EO/FILE AVg / OVSTE SV / hICAS in four lines. DOC 15. SB
1667. Good very fine.

20



682 Michael Ill the 'the Drunkard', 842-867 AD. AR Miliaresion
(22mm, 2,43g.). Constantinople. IhSYS XRISTYS NICA, cross
potent set on three steps. Rev. +MIXAHLEC O€4Y PISTOS
bASILEYS ROMAION in five lines. DOC 6 ; Sear 1691. Some areas
of flatness, otherwise good very fine.

80

683 Leo VI, 886-912 AD. AE Follis (25 mm, 7,63 g.).
Constantinople. + LEOn bAS-ILEVS ROm, crowned bust facing,
short beard, wearing chlamys, holding akakia. Rev. + LEOn / En
OEO bA/SILEVS R/OmEOn. legend in four lines. Sear Byz 1729,
DOC 8. Good very fine.

20

684 Basil 1l and Constantine VIII. 976-1028 AD. Class A2
Anonymous AE Follis. (28 mm. 19,91 g.). Constantinople.
+EMMANOVHA, nimbate bust of Christ facing, holding book of
gospels, five dots in each limb of the nimbus cross. Rev. IhSUS-
XRISTUS-bASILEU-bASILE legend in four lines, ornamentation
above and below. Sear Byz 1813; DOC 2.40. Fascinating example
with perfectly defined Bust of Christ Panthocrator with all
iconographic details clearly visible as well as the four lines legend
on the reverse. Extremely Rare in this superb grade.

120

685 Constantine IX Monomachus 1042-1055 AD. Gold
Histamenon (27mm, 4,38 g.). Constantinople. +IhS XIS REX
RECNANTIhm Nimbate bust of Christ facing, wearing tunic and
pallium, raising his right hand in benediction and holding book of
Gospels in his left. Rev. +C[nSTAnTn bASILEYS Rm Bust of
Constantine IX facing, wearing loros and crown with pendilia,
holding long cross in his right hand and globus surmounted by
pelleted cross in his left. DOC 3. SB 1830. Extremely fine.

400



686 Constantine X. 1059-1067 AD. Silver Histamenon Nomisma
(26 mm, 4,73 g.). Constantinople. +IhS XIS REX RECNANThIm,
Christ seated facing on throne with upright sides on the back,
holding book of Gospels. Rev. +KwN RAC A O AOVKAC,
Constantine, bearded and crowned wearing jewelled robe,
standing facing on low cushion, holding labarum with dot on
shaft, and cross on globe. Good very fine. Curiously struck in
silver or electrum with very low percentage of gold in the metal
structure, the regular issue: Sear Byz. 1847. Very Rare.

200

687 Michael VIl Ducas, 1071-1078 AD. Gold Histamenon (27
mm, 4.38 g.). Constantinople. Christ, nimbate, seated facing on
square-backed throne, wearing tunic and pallium, raising his right
hand in benediction and holding book of Gospels in his left; to left
and right, IC - XC. Rev. +MIXAHA RACIA O A Bust of Michael Vi
facing, wearing loros and crown with pendilia, holding labarum in
his right hand and globus cruciger in his left. DOC 1. SB 1869.
Extremely Fine.

320

688 Nicephorus lll Botaniates, 1078-1081 AD. AR Miliaresion
(23mm, 1,41g.). Constantinople. +AECMOI - NACwSOIC The
Virgin, nimbate and orans, wearing tunic and maphorium,
standing facing on dais. In field MHP - @V Rev. +NIKH® AEC - Tw
ROTAN Nicephorus standing facing in military attire wearing
crown with cross and pendilia and holding long cross and sword.
DO 7b. Sear 1885. Very fine. Rare.

80

689 Alexius | Comnenus, 1081-1118 AD. Bilon Aspron Trachy
(25 mm, 3,29g.). Constantinople, 1092-1118 AD. IC - XC Christ,
nimbate, seated facing on square-backed throne, raising right
hand in benediction and holding Gospels in left. Rev. + AAEXIw
AECIOT Crowned bust of Alexius | facing, holding cruciform
scepter in right hand and globus cruciger in left. DOC 25. SB
1918. Good very fine.

40



690 Manuel I. 1143-1181 AD. AE Tetarteron. (21 mm. 4,13 g.).
Thessalonica. O TEWPIIOC across fields, bust facing of St.
George, unbearded, nimbate, wearing tunic, cuirasse and cloak,
holding spear and shield. Rev. MANOVHA AECI, crowned,
unbearded bust facing of Manuel wearing loros, holding labarum
and cross on globe. Sear Byz 1975, BMC 75-77. Very fine. Slightly
worn obverse but clear and very well defined image of the Saint
George.

20

691 Andronicus | Comnenus, 1183-1185 AD. AE Aspron Trachy
(28mm, 3,37 g.). Constantinopolis. MP - OV The Virgin, nimbate,
standing facing on dais, wearing pallium and maphorium, holding
with both hands nimbate head of infant Christ on her breast. Rev.
ANAPONIKOC AECPOTHC Andronicus | standing facing on the left,
wearing crown and loros, holding labarum in his right hand and
globus cruciger in his left, crowned by Christ, nimbate, standing
facing on the right, holding Book of Gospels in his left hand;
above and to right, IC -XC. SB 1985. Light areas of weakness,
otherwise, nearly Good Very Fine.

10

692 John lll Ducas Vatatzes, emperor of Nicaea, 1222-1254 AD.
AE Tetarteron (18mm, 2.88 g.). Magnesia. Facing bust of St.
George, holding spear in his right hand and shield in his left; in
field to left, A in circle; in field to right, monogram of [JP. Rev. I/
AHC/T/O A/OY/K/A/C John 1l standing facing, holding labarum in
his right hand and akakia in his left. DOC 58. SB 2116. Good very
fine.

30



693 Alexius Il Angelus-Comnenus 1195-1203 AD. Electrum
Aspron Trachy (30mm, 4.41 g.). Constantinople, circa 1195-1197
AD. KE RO-HGEI / IC - XC Christ, nimbate, seated facing on
backless throne, wearing pallium and colobium, raising his right
hand in benediction and holding Book of Gospels in his left. Rev.
ANEZIWC AeCll KWNTANT (or similar) Alexius lll, on left, wearing
crown, divitision and loros, and St. Constantine, on right, in
similar attire, both standing facing, each holding a cruciform
scepter and together supporting a labarum between them. DOC
2b. SB 2009. Lustrous. About Extremely Fine.

200

694 Michael VIII Paleologus AR Trachy (26mm, 1,89 g.).
Magnesia mint 1260 AD. Magnesia mint (before the liberation of
Constantinople from the Crusaders). Facing bust of Christ
Pantocrator, wearing tunic, himation and a cross nimbus with
three pellets in the arms, raising right hand in benediction and
holding Gospels in his left. Rev. Michael left wearing loros and St.
Tryphon nimbate standing, facing both holding long cross. Small
part of the edge is broken and missing, insignificant small crack,
otherwise Good Very Fine. This highly interesting issue seems to
be unpublished. Extremely Rare coin from the future emperor and
restorer of byzantine empire Michael VIIl. The style of the
iconography refers this issue to the mint of Magnesia.
Exceedingly Rare.

600

695 Michael VIII Palaeologus, 1261-1282 AD. AE Trachy (25 mm,
1.92 g.), Constantinople. O / A/TI/OC - A/M/T St. Demetrius
standing facing, holding spear in right hand and resting left on
shield set on ground. Rev. X / M - MHP / ©V Michael, on left,
standing facing, holding labarum in right hand and akakia in left,
and the Virgin, on right, standing facing, crowning Michael. DOC
66-9. SB 2265. Edge splits, otherwise about good very fine with a
lovely olive green patina. Scarce.

30



696 Michael VIII Palaeologus, 1261-1282 AD. AR Trachy (25mm,
1,84g.). Constantinople. Seraph facing between B and B
(retrograde). Rev. A€/NO O/M/A/NEO. Michael VIII standing
facing, wearing stemma with pendilia, loros over divitision,
holding sword and akakia; in field I. and r., X over M Beneath |. B
and B (retrograde). DOC (38); Sear 2256. Very fine. Of a greatest
rarity despite the defect and missing small part still charming and
collectable coin with exceptional iconography and particular style.
The important details are very well preserved, metal in stable
grade.

400

697 Manuel Il Palaeologus 1391-1425 AD. AR Half Stavraton
(18mm, 3.60 g.). Constantinople, struck 1394/5-1399 AD. Facing
bust of Christ Pantokrator. Rev. Crowned facing bust of Manuel.
DOC 1326; PCPC 334.25. This coin is stylistically very near to the
coinage of John VIII Paleologus 1399-1403, because of
decentration and flatness is not readdable so its only the style
which could determine it. Pierced, otherwise relatively clear
portraits on both sides, Very Fine.

80

698 Venice (Venezia). Ludovico Manin, 1789-1797. Gold
Zecchino (21mm, 3,449.). LVDOV MANINe - SeMeVENET St. Mark
standing right, holding book of Gospels in his left hand and
presenting banner inscribed DVX to doge Ludovico Manin,
kneeling to left and raising his head toward the saint. Rev. SIT*T
XPE DAT+Qe<TV REGIS*ISTE*DVCA Christ, nimbate, standing
facing in mandorla with sixteen stars, raising his right hand in
benediction and holding book of Gospels in his left. Friedberg
1445. Paolucci 14. Areas of flatness, otherwise, very fine.

240



699 House of Habsburg, Rudolph Il, 1576-1612. Gold Ducat
(22mm, 3,48g.). Dated 1589, Prague. RVDOLc¢ll*D*G*R
*|SA*G+*H*B*REX Rudolf standing to right holding scepter and
globus cruciger. Rev. ARCHID*AVS <DVeBVR*MA*MQO+ 1589
around crowned coat of arms. Dietiker 430; Fb. 12; Halacka 295.
Extremely rare, perfectly centered, lustrous example with very
clear and defined details. Rare, especially in this excellent grade.

2'000

700 Ferdinand |, 1835-1848. Gold Ducat (20mm, 3,289g.). B-
Kremnica mint (Kremnitz) 1845. FERD | D G AVSTR IMP HVNG
BOH R H N V Head of Ferdinand | wearing a laurel wreath to right.
Rev. REX LOMB ET VEN DALM GAL LOD ILL A A1845 Crowned
imperial double-headed eagle. Frihwald 742, KM2262. Good very
fine.

400

701 Knights of Rhodes (Knights Hospitallers). Raymond
Bérenger, 1365-1374. AR Gigliato (28 mm, 3,38 g.). +F
RAIMUNDUS: BERENGARII D GR M Grand Master Raymond
Bérenger kneeling left before patriarchal cross set on three steps,
his family shield in right field. Rev. +OSPITAL S IOHS IRNIS QONV
RODI Cross fleury with arms of the order at the ends. Metcalf
1208. Short insignificant crack, otherwise, very fine.

80

702 Victoria, 1837-1901. Gold sovereign (22mm, 7,99.), 1886
M. Melbourne. Young head left, WW complete on truncation;
mintmark M below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. Rev.
St George on horseback slaying the dragon right, horse with short
tail; date 1886. Almost extremely fine.

400

703 Victoria. 1837-1901. AR Shilling. (23,6 mm. 5,65g.) 1849.
Her second head left; VICTORIA DEI GRATIA BRITANNIAR:REG: F:
D: Rev. ONE SHILLING crowned, within a wreath; S5.3904;
Bull.2995; ESC.1295. Almost extremely fine. Rare

30



704 Brunswick-Wolfenbuttel AR Taler (42mm, 29,01) 1613
Frederick Ulrich (1613-1634). DEO ET PATRIAZ ANNO 1613
Wildman, standing, facing, holding tree. Rev. FRIDERIC.VLRIC.
DVX. BRVNSvic.ET.LV. Coat of Arms. Extremely Fine and
Extremely Rare with this year 1613, apparently no other example
present in the archives.

260

705 Braunschweig-WolfenbuUttel, Rudolf August and Anton Ulrich
1685-1704. AR Taler. 1686. RB-Zellerfeld. (47mm, 28,99q.).
Standing Wildmen holding entwined trees UT FRONTIBUS ITA
FRONDIBUS CONIUNCTISSIMI. Rev. D:G: RUD: AUG: & ANTH:
VLR:DD:BR & LU: coat of arms. R-B and the year 1686 across the
fields. Davenport 6393. Extremely Fine and Rare, especially in
this condition.

240

706 3rd. Republic. 20 Francs Gold (21,2mm. 6,45g.) 1898
A.Paris. 592, KM 825. Final date of this type. Gvf.
400

707 3rd. Republic. 10 Francs Gold (19mm, 3,229g.). 1899 A.Paris
Fb. 594; Gadoury 1016; Mazard 1840; Schl. 456. Gvf.
200

708 3rd. Republic. 10 Francs Gold (19mm, 3,249.). 1909 A.Paris
Ga.1017-F.509. About EF.
200

709 20 Franken 1896 B, Bern. KM.31.3. (21,2mm, 6,46 g.).
About EF.
400



710 Swiss Confederation. 1848-present. AR 5 Francs (37,2mm,
259g.). Schaffhausen Shooting Festival Commemorative. Bern
mint. Dated 1865. Coat-of-arms Rev. Helvetia seated right,
holding wreath and shield; before, child standing right; castle in
background. HMZ 2-1343f; KM (X) S8. Iridescent tonin. About EF.
80



